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0 – ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME. SHKENCA DHE DITURIA. ORGANIZIMI. INFORMACIONI. DOKUMENTACIONI. SHKRIMI. BIBLIOGRAFIA. BIBLIOTEKONOMIA. INSTITUCIONET. DOKUMENTET DHE BOTIMET NË PËRGJITHËSI
004.42/.43 Gj 645

Gjonaj, Adriana

Baza të informatikës. Programimi në gjuhën C / Ardiana Gjonaj, Elda Nallbani, Sanie Çela. – [bot. i 4]. – Tiranë : [pa em.], 2010. – 504f. : me il.

ISBN 978-9928-4001-0-9 ; L. 1400 ; nr inv  012209-012213
Kompjutera C (Gjuhë programimi për kompjuter) Tekste për shkollat e larta

004.03 H 833

Hoxha, Edmond

GIS = Sistemet e informacionit gjeografik : parimet themelore / Edmond Hoxha ; red. Myslim Pashaj. – Botimi i parë. – Tiranë : Geer, 2012 ([pa vd] : Siena, [pa vit]). – 1 Pjesë, 432 f. : me il.

Në kopertinën e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia : f. 429-431

ISBN 978-9928-07-090-6 ; L. 3000 ; nr.inv. 012431-012432
004.03 : 528

Sisteme të ruajtjes dhe të kërkimit të informacionit Hartografia

Ar 004.03 H 833

Hoxha, Edmond

GIS = Sistemet e informacionit gjeografik : parimet themelore / Edmond Hoxha ; red. Myslim Pashaj. – Botimi i parë. – Tiranë : Geer, 2012 ([pa vd] : Siena, [pa vit]). – 1 Pjesë, 432 f. : me il.

Në kopertinën e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia : f. 429-431

ISBN 978-9928-07-090-6 ; L. 3000 ; Ar.nr.inv. 005825-005826

004.03 : 528

Sisteme të ruajtjes dhe të kërkimit të informacionit Hartografia

004.439(075.8) L 218

Lamani, Luis

Programim në Web C # Razor / Luis Lamani. – Tiranë : Botime Pegi, 2013. – xi, 441 f. : me il.

Referenca : f. 425 - 441

ISBN 978-9928-162-50-2 ; L. 1500 ; nr inv 012250-012253
004.439 : [004.55 : 004.774 (075.8)

Programimi (Kompjutera elektronikë) Gjuhë programimi Interneti (Rrjet kompjuterik) Tekste për shkollat e larta
Ar 004.439(075.8) L 218

Lamani, Luis

Programim në Web C # Razor / Luis Lamani. – Tiranë : Botime Pegi, 2013. – xi, 441 f. : me il.

Referenca : f. 425 - 441

ISBN 978-9928-162-50-2 ; L. 1500 ; Ar nr inv 005465
004.439 : [004.55 : 004.774 (075.8)

Programimi (Kompjutera elektronikë) Gjuhë programimi Interneti (Rrjet kompjuterik) Tekste për shkollat e larta
004.42(075.8) M 218

Maliqari, Andrea

Projektimi me kompjuter : projektimi 2D me kompjuter në arkitekturë dhe ndërtim nëpërmjet Autocad-it / Andrea Maliqari. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – 307 f. : me il.

Titulli në kapak : CAAD projektimi me kompjuter : monografi. – Bibliografi : f. 306-307

ISBN 978-9928-162-22-9 ; L. 1500 ; nr inv 012214-012221
Programe të kompjuterit Projektimi dhe ndërtimi Projekte arkitekturore

Ar 004.42(075.8) M 218

Maliqari, Andrea

Projektimi me kompjuter : projektimi 2D me kompjuter në arkitekturë dhe ndërtim nëpërmjet Autocad-it / Andrea Maliqari. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – 307 f. : me il.

Titulli në kapak : CAAD projektimi me kompjuter : monografi. – Bibliografi : f. 306-307

ISBN 978-9928-162-22-9 ; L. 1500 ; Ar nr inv 005456-005457
Programe të kompjuterit Projektimi dhe ndërtimi Projekte arkitekturore

005.7(075.8) P 166

Panariti, Suzana

Menaxhim projekti / Suzana Panariti ; red. Suzana Panariti. – Tiranë : [pa em.], 2013 (Tiranë : AdelCO). – 497 f. : me il.

Bibliografi : f. 496-497

ISBN 978-99956-32-35-9 ; L. 1500 ; nr.inv. 012360-012372
Projekte Menaxhimi Tekste për shkollat e larta

Ar 005.7(075.8) P 166

Panariti, Suzana

Menaxhim projekti / Suzana Panariti ; red. Suzana Panariti. – Tiranë : [pa em.], 2013 (Tiranë : AdelCO). – 497 f. : me il.

Bibliografi : f. 496-497

ISBN 978-99956-32-35-9 ; L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005804-005805

Projekte Menaxhimi Tekste për shkollat e larta
3 – SHKENCAT SHOQЁRORE, E DREJTA , QEVERIA

332.2(075.8) A 557

Alliu, Elfrida

Bazat e vlerësimit të pasurive të paluajtshme / Elfrida Alliu ; red. Fisnik Kadiu. Tiranë : Botime Maluka, 2011. – 246f. : me il. 

Literatura f. 241-242

ISBN 978-9928-4058-8-3 ; L. 1500 ; nr inv 012166-012170
332.2 : 347.235(075.8)

Pasuria e patundshme E drejta e pronës Tekste për shkollat e larta

Ar 332.2(075.8) A 557

Alliu, Elfrida

Bazat e vlerësimit të pasurive të paluajtshme / Elfrida Alliu ; red. Fisnik Kadiu. Tiranë : Botime Maluka, 2011. – 246f. : me il. 

Literatura f. 241-242

ISBN 978-9928-4058-8-3 ; L. 1500 ; Ar nr inv 005449-005450
332.2 : 347.235(075.8)

Pasuria e patundshme E drejta e pronës Tekste për shkollat e larta

347.235(496.5) O 552

Olldashi, Enkeleda

Pasuritë e paluajtshme & sistemi i regjistrimit në R.Sh. / Enkeleda Olldashi, Elona Saliaj. – Botimi i parë. -  Tiranë : Mediaprint, 2015. – 299, [15] f. : me il.

Titulli në kapak : Pasuritë e paluajtshme dhe sistemi i regjistrimit në Republikën e Shqipërisë. - Bibliografi : f. 294-299

ISBN 978-9928-08-187-2 ; L. 1500 ; nr.inv. 012264-012265
347.235 + 349.41](496.5)

E drejta e pronës Pasuria e patundshme Pronësia e tokës Legjislacioni Shqipëri

Ar 347.235(496.5) O 552

Olldashi, Enkeleda

Pasuritë e paluajtshme & sistemi i regjistrimit në R.Sh. / Enkeleda Olldashi, Elona Saliaj. – Botimi i parë. -  Tiranë : Mediaprint, 2015. – 299, [15] f. : me il.

Titulli në kapak : Pasuritë e paluajtshme dhe sistemi i regjistrimit në Republikën e Shqipërisë. - Bibliografi : f. 294-299

ISBN 978-9928-08-187-2 ; L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005470-5471
347.235 + 349.41](496.5)

E drejta e pronës Pasuria e patundshme Pronësia e tokës Legjislacioni Shqipëri

334.7 (075.8) Sh 999

Shyle, Irma

Ekonomi dhe menaxhim ndërmarrjesh : (cikël leksionesh) / Irma Shyle, Jonida Teta ; red. Jeta Hamzallari. – Tiranë : Dituria 2013. – 243 f. : me il. 

Bibliografi : f. 243

ISBN 978-9928-103-59-8 ; L. 1000 ; nr. inv. 012150-012159
334.7 : 005(075.8)

Ekonomia Ndërmarrje Menaxhimi Tekste për shkollat e larta

336(075.8) Xh 179

Xhafa, Halit

Drejtimi financiar 1 / Halit Xhafa, Beshir Ceceri. – Bot. i katërt (i përmirësuar). – Tiranë : [pa em.], 2014. – xv, 641, [3] f. : me il.

Titulli në kapak : Drejtim financiar 1

ISBN 978-9928-05-132-5 ; L. 1200 ; nr.inv. 012294-012306
336 : 658.14/.17(075.8)

Financa Drejtimi (Administrimi) Tekste për shkollat e larta

Ar 336(075.8) Xh 179

Xhafa, Halit

Drejtimi financiar 1 / Halit Xhafa, Beshir Ceceri. – Bot. i katërt (i përmirësuar). – Tiranë : [pa em.], 2014. – xv, 641, [3] f. : me il.

Titulli në kapak : Drejtim financiar 1

ISBN 978-9928-05-132-5 ; L. 1200 ; Ar.nr.inv. 005800-005801
336 : 658.14/.17(075.8)

Financa Drejtimi (Administrimi) Tekste për shkollat e larta

51-MATEMATIKA
512(075.8) F 558

Filipi, Kristaq

Algjebra dhe gjeometria : (për bachelor në inxhinieri) / Kristaq Filipi, pedagog në U.P.T. ; red. Astrit Polovina. – ribotim. – Tiranë : Edlora, 2015. – xvii, 503 f.: me il.

Bibliografia f. 503

ISBN 978-99928-4270-07 ; L. 1500 ; nr. inv. 012134-012137
512(075.8) + 514(075.8)

Algjebra Gjeometria Tekste për shkollat e larta

512(075.8) F 558

Filipi, Kristaq

Algjebra dhe gjeometria : (për bachelor në inxhinieri) / Kristaq Filipi, pedagog në U.P.T. ; red. Astrit Polovina. – ribotim. – Tiranë : Edlora, 2015. – xvii, 503 f.: me il.

Bibliografia f. 503

ISBN 978-99928-4270-0-7 ; L. 1500 ; nr. inv. 012373-012377
512(075.8) + 514(075.8)

Algjebra Gjeometria Tekste për shkollat e larta

Ar 512(075.8) F 558

Filipi, Kristaq

Algjebra dhe gjeometria : (për bachelor në inxhinieri) / Kristaq Filipi, pedagog në U.P.T. ; red. Astrit Polovina. – ribotim. – Tiranë : Edlora, 2015. – xvii, 503 f.: me il.

Bibliografia f. 503

ISBN 978-99928-4270-07 ; L. 1500 ; Ar nr. inv. 005443
512(075.8) + 514(075.8)

Algjebra Gjeometria Tekste për shkollat e larta
519.61 (075.8) H 227

Hanelli, Lulëzim

Analiza numerike me MATLAB : (për fakultetet inxhinierike) / Lulëzim Hanelli, Flora Osmani. – Tiranë : Pegi, 2017. – viii, 252 f. : me il.

Bibliografi : f. 250-251

ISBN 978-9928-228-62-8 ; L. 1200 ; nr inv 012204-012208
519.61 : 004.4(075.8)
Analiza numerike MATLAB (Gjuhë programimi për kompjuter) Tekste për shkollat e larta
Ar 514.18(076.2)(075.8) K 559

Koçomandi, Qimon

Gjeometria deskriptive : shembuj, ushtrime, problema / Qimon Koçomandi, Hasan Jaho. – Tiranë : U.F.O. Press, 2010. – vii, 212 f. : me il.

ISBN 978-99956-19-67-1 ; L. 1000 ; Ar. nr.inv. 005786-005787
Gjeometria deskriptive Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
512.64(075.8) K 903

Kuka, Shkëlqim

Algjebra lineare dhe gjeometria analitike  / Shkëlqim Kuka, Adrian Naço. – Tiranë : Infbotues, 2016. – [489] f. : me il.

Titulli në kapak : Algjebra lineare gjeometria analitike. – Literatura : f.[485]

ISBN : 978-9928-173-42-3 ; L. 400 ; nr.inv. 012396-012403
512.64 + 514.12](075.8)

Algjebra lineare Gjeometria analitike Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 512.64(075.8) K 903

Kuka, Shkëlqim

Algjebra lineare dhe gjeometria analitike  / Shkëlqim Kuka, Adrian Naço. – Tiranë : Infbotues, 2016. – [489] f. : me il.

Titulli në kapak : Algjebra lineare gjeometria analitike. – Literatura : f.[485]

ISBN : 978-9928-173-42-3 ; L. 400 ; Ar.nr.inv. 005818-005819
512.64 + 514.12](075.8)

Algjebra lineare Gjeometria analitike Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

512.64(076.1)(075.8) K 903

Kuka, Shkëlqim

Algjebra lineare dhe gjeometria analitike : ushtrime për të gjithë programet bachelor të fakulteteve inxhinierike / Shkëlqim Kuka, Adrian Naço. – Tiranë : Infbotues, 2016. – 124 f. : me il.

Titulli në kapak : Ushtrime algjebra lineare gjeometria analitike

ISBN : 978-9928-173-43-0 ; L. 400 ; nr.inv. 012404-012416

512.64 + 514.12](076.1)(075.8)

Algjebra lineare Gjeometria analitike Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 512.64(076.1)(075.8) K 903

Kuka, Shkëlqim

Algjebra lineare dhe gjeometria analitike : ushtrime për të gjithë programet bachelor të fakulteteve inxhinierike / Shkëlqim Kuka, Adrian Naço. – Tiranë : Infbotues, 2016. – 124 f. : me il.

Titulli në kapak : Ushtrime algjebra lineare gjeometria analitike

ISBN : 978-9928-173-43-0 ; L. 400 ; Ar.nr.inv. 005820-005821
512.64 + 514.12](076.1)(075.8)

Algjebra lineare Gjeometria analitike Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

517(075.8) M 220

Malita, Jorgo

Analiza matematike  /  Jorgo Malita, Akli Fundo. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – 2 V, 416, 402  f. : me il.. -  (U.P.T., Departamenti i matematikës dhe i informatikës)

ISBN 978-99927-0-429-5 ; L. 1200 ; V. 1: nr. inv. 012188 – 012195, V.2 : nr. inv. 012196 - 012203
Analiza matematike Tekste për shkollat e larta

514.18(075.8) S 747

Sotja, Enkelejda

Gjeometri deskriptive / Enkelejda Sotja. – Tiranë : West Print, 2014. – 159 f. : me il.

Literaturë f. 156

ISBN 978-9928-199-17-1 ; L. 1700 ; nr inv 012176-012179
Gjeometria Gjeometria deskriptive Tekste për shkollat e larta

Ar 514.18(075.8) S 747

Sotja, Enkelejda

Gjeometri deskriptive / Enkelejda Sotja. – Tiranë : West Print, 2014. – 159 f. : me il.

Literaturë f. 156

ISBN 978-9928-199-17-1 ; L. 1700 ; Ar nr inv 005452
Gjeometria Gjeometria descriptive Tekste për shkollat e larta

52 – ASTRONOMIA, ASTROFIZIKA, KЁRKIMORE, GJEODEZIA
528 – Gjeodezia. Rilevimet. Fotogrametria. Hartografia
Ar 528(043.3) A 483

Alikaj, Kajtaz

Vrojtimet gjeodezike në veprat ujitëse të rrethit të Vlorës : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave” / Kajtaz Alikaj ; udh. shkenc. Eduard Isufi. – Tiranë : [K. Alikaj], 1996. – 148 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Literatura fl. 148

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005476
528+626.81/884(043.3)(496.5-3)

Gjeodezia Ujitja Disertacione

Ar 528.02(043.3) A 523

Allaraj, Sokol

Monitorimi i digave dhe veprave të artit në rrugë me metodat modern gjeodezike : disertacion  për kërkimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave ” / Sokol Allaraj ; udh. shkenc. Gëzim Bisha. Tiranë : [S. Allaraj], 2014. – 122, 56 fl. : me il. + 11harta

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 121-122

L. 1200 ; Ar. nr. inv. 005479
528.02 : 627.8 (043.3)

Gjeodezia Diga Matje Disertacione

Ar 528.93(043.3) Ç 444

Çene, Salih

Studimi mbi ndryshimin e bazës matematike dhe hartografike të hartave topografike të R.P.S. të Shqipërisë : [disertacion] për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Salih Çene. – Tiranë : [S. Çene], 1978. – 77 fl. : me il. + 22fl. tabela

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë. – Bibliografi : fl. 77

L. 10 ; Ar. nr. inv. 005491
Fotogrametria Hartografia Topografia Disertacione Shqipëri

Ar 528.88(496.5)(043.3) D 788

Drishti, Bujar

GIS në planifikimin e zhvillimit të qëndrueshëm të një rajoni : për fitimin e gradës “Doktor i Shkencave” / Bujar Drishti ; udh. Namik Kopliku. – Tiranë : [B. Drishti], 2012. – 94 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Gjeodezisë. – Literatura : fl.94

L. 800 ; Ar. nr. inv. 005497
528.88:304(496.5)(043.3) + 004.42 : 528.88(496..5)(043.3)

Gjeodezia Planifikimi rajonal Përpunimi elektronik I të dhënave Disertacione Shqipëri

Ar 528(496.5)(043.3) G 661

Gonxhja, Hiqmet 

Studim mbi karakteristikat teknike – prodhuese e shkencore të punimeve gjeodezike – topografike të kryera në sektorin e gjeologjisë (1955-1998) : disertacion për  kërkimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave” / Hiqmet Gonxhja. – Tiranë : [H. Gonxhja], 2000. – 63 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti I Gjeodezisë. – Bibliografia : fl. [1]

L. 270 ; Ar. nr. inv. 005506
528+528.4]:55(496.5)(043.3)

Gjeodezia Topografia Gjeologjia Historia Shqipëri Disertacione

Ar 528.7(043.3) G 985

Guxo, Jani

Veçoritë e përdorimit të fotogrametrisë në rëntgenografi : disertacion  për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Jani Guxo ; udh. shkenc. Agim Shehu. – Tiranë : [J. Guxo], 1985. – 164 fl. : me il. + autoreferat 15 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : 163-164

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005508
528.7 : 621.386.8 (043.3)

Gjeodezia Fotogrametria Dozimetra Disertacione

Ar 528.3/.4 (043.3) Gj 223

Gjata, Gëzim

Krijimi i bazës së të dhënave topografike zgjidhje për integrimin e të dhënave dhe sistemeve të informacionit gjeografik : [disertacion] në kërkim të grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Gëzim Gjata ; udh. shkenc. Namik Kopliku. – Tiranë : [G. Gjata], 1995. – 149 fl. : me il. + 11 harta

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 149

L. 300 ; Ar nr. inv. 005509
528.3/.4 : 004.4(043.3)

Topografia Rilevimi Programe të kompjuterit Disertacione

Ar 528.06 (043.3) H 193

Hajdari, Gëzim

Automatizimi I përpunimit matematik të matjeve gjeodezike : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Gëzim Hajdari. – Tiranë :[G. Hajdari], 1986. – 196 fl. : me il. + autoreferat 20f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Literatura : fl. 193-194

L. 20 ; Ar nr. inv.005512
528.06 : 681.5(043.3)

Gjeodezia Matje Automatizimi Disertacione

Ar 528.283(043.3) H 279

Hasko, Gëzim

Studimi dhe eksperimentimi i përcaktimit të azimutit gjeodezik në poligonet gjeodinamike të vendit tone : disertacion  për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Gëzim Hasko ; udh. shkenc. Muharrem Seseri. – Tiranë : [G. Hasko], 1990. – 120 fl. + autoreferat 22f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 117-120

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005513

Gjeodezia Disertacione Shqipëri

Ar 528.331(496.5)(043.3) I 727

Isufi, Eduard

Studimi mbi argumentimin, zgjidhjen optimal dhe automatizimin e llogaritjes së trekëndëzimit (triangolacionit) të rendit të pare të R.P.S.Sh. : disertacion  për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Eduard Isufi ; udh. shkenc. GëzimHajdari. – Tiranë : [E. Isufi], 1989. – 151 fl. : me il. + autoreferat 24 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 150-151

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005519

Gjeodezia Rilevimi Shqipëri Disertacione

Ar 528 (043.3) K225

Karapici, Fildan

Mbi studimin gjeodezik të lëvizjeve të sotme vertikale në territorin e R.P.S.Sh. : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Fildan Karapici ; udh. shkenc. Salih Çene. – Tiranë : [F. Karapici], 1987. – [148]fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 145-146

L. 20 ; Ar.nr.inv. 005522
Gjeodezia Toka Tërmete Shqipëri Disertacione

Ar 528.3(043.3) L 217

Lama, Skënder

Veçoritë e ndërtimit të rrjeteve gjeodezike me largësimatësit elektrooptikë : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Stavri Lama. – Tiranë : [S. Lama], 1981. – 143 fl. : me il. 

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. –Bibliografi : fl.  141

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005534
528.3 : 528.517 (043.3)

Gjeodezia Instrumente matëse Disertacione

Ar 528(496.5)(043.3) L 583

Likaj, Përparim

Studim për përcaktimin e lëvizjeve aktuale horizontale dhe vertikale të kores në zonat me aktivitet sizmik në vendin tone : temë disertacioni  për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave Teknike ” / Përparim Likaj  ; udh. shkenc. Muharrem Dragovoja. – Tiranë : [P. Likaj], 1993. – 195 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. –Bibliografi : fl. 193-195

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005537
528:[550.3 + 551.4](496.5)(043.3)

Gjeodezia Sizmologjia Gjeofizika Shqipëri Disertacione

Ar 528.482(043.3) M 442

Meha, Murat

Metodat gjeodezike dhe analiza e deformimeve në objektet industrial : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Murat Meha ; udh. shkenc. Ylli Kolonja. – Tiranë : [M. Meha], 1999. – 106 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. –Literatura : fl. 93-96

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005540
528.482: [66.041.49 + 669.187.2](043.3)

Gjeodezia Lëvizje të tokës dhe ndërtimet Furra Disertacione

Ar 528.235.06(497.115-21)(043.3) N 526

Nela, Kamer

Analiza e saktësisë dhe sigurisësë rrjetave gjeodezike 2D të madhësive të mëdha : disertacion për  marrjen  e grades shkencore  “Doktor” / Kamer Nela ; udh. shkenc. Gëzim Bisha. – Tiranë : [K. Nela], 2010. – 101 fl. : me il

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : 98-101

L. 950 ; Ar. nr. inv. 005548
Gjeodezia Matje Prishtinë (Kosovë) Disertacione

Ar 528.93(496.5)(043.3) N 677

Nikolli, Pal

Studim mbi dinamikën e bregdetit në zonën Seman-Shkumbin : [disertacion]  në  kërkim të grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Pal Nikolli ; udh. shkenc. Spiro Boçi. – Tiranë : [P. Nikolli], 1993. – 136 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 133-134

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005551
528.93 : 551.465.11(496.5)(043.3)

Shkenca të tokës Deti Hartografia Disertacione Bregu i Adriatikut Shqipëri

Ar 528.23(496.5)(043.3) N988

Nurçe, Bilbil

Studim i zhvillimit të referencave koordinative të Shqipërisë : disertacion  për  fitimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Bilbil Nurçe ; udh. shkenc. Qemal Skuka. – Tiranë : [B. Nurçe], 2012. – 109 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 108-109

L. 900 ; Ar. nr. inv. 005553

528.23 : 528.4(496.5)(043.3)

Gjeodezia Gjeografia matematike Hartografia Shqipëri Disertacione

Ar 528.7(496.5-15)(043.3) P 205

Pasha, Myslim

Probleme të rilevimit aerofotogrametrik të ultësirës perëndimore në shk. 1:5000 : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Myslim Pasha ; udh. shkenc. Agim Shehu. – Tiranë : [M. Pasha], 1990. – 185 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : 182-185

L. 35 ; Ar. nr. inv. 005559
Gjeodezia Fotogrametria Shqipëri Disertacione

Ar 528(496.5)(043.3) S 523

Skuka, Qemal

Korrigjimet gravimetrike në vijat e nivelimit të klasit të pare të R.P.S. Shqipërisë : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Qemal Skuka ; udh. shkenc. Salih Cene. – Tiranë : [Q. Skuka], 1986. – 101 fl. : me il. + autoreferat 18 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 101

L. 35 ; Ar. nr, inv. 005569
Gjeodezia Rëndesa Shqipëri Disertacione
Ar 528.4(043.3) T 931
Turkeshi, Nexhat

Studim mbi mundësitë e zëvendësimit të nivelimit gjeometrik në nivelim trigonometrik : temë disertacioni  për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Nexhat Turkeshi ; udh. shkenc. Muharrem Dragovoja. – Tiranë : [N. Turkeshi], 1987. – 160 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 158 – 159

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005584
Gjeodezia Rilevimi Matje Disertacione

53 - FIZIKA
53(076.1)(075.8) K 950

Kurs i fizikës 1 : mekanika, valët, termodinamika : për studentët e inxhinierisë / red. shkenc. Ilir Vullkaj. – Ribot.. – Tiranë : [pa em.], 2009. – vii, 592 f. : me il.

Ky botim u përgatit bazuar në tekstin :  “Corso di fisica 1” / Paul A. Tipler. – Universiteti i Tiranës, Departamenti i Fizikës

L. 1500 ; nr.inv. 012421-012425
Fizika Mekanika Valë Termodinamika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
53(076.1)(075.8) K 950

Kurs i fizikës 2 : elektriciteti, elektromagnetizmi, optika  : për studentët e fakulteteve inxhinierike / red. shkenc. Ilir Vullkaj. – Tiranë : ALSA, 2015. – viii, 548 f. : me il.

Ky botim u përgatit bazuar në tekstin :  “Corso di fisica 2” / Paul A. Tipler

L. 1500 ; nr.inv. 012426-012430
Fizika Elektriciteti Elektromagnetizmi Optikë Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

532(075.8) L 856

Londo, Andonaq

Mekanika e fluideve / Andonaq Londo, Robert Plumbi. – Ribot.. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2009. – 307 f. : me il.

ISBN 978-99927-0-537-7 ; L. 1000 ; nr inv 012171-012175
Fizika Lëngje Mekanika e fluidëve Tekste për shkollat e larta

Ar 53(076.3)(075.8) M 228

Malkaj, Partizan 

Probleme të zgjidhura : (fizika 1) / Partizan Malkaj ; red. shkenc. Eduart Osmani. – ribot.. – Tiranë : Botime Pegi, 2013. – 361 f. : me il.

ISBN 978-9928-124-15-9 ; L. 1000 ; Ar nr inv 005455
Fizika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 53(076.3)(075.8) M 228

Malkaj, Partizan

Probleme të zgjidhura : fizika 2 / Partizan Malkaj ; red. shkenc. Eduard Osmani. – Tiranë : Botime Pegi, 2015. – 288 f. : me il.

Titulli në kapak : Ushtrime të zgjidhura

ISBN 978-9928-175-88-5 ; L. 1000 ; Ar nr. inv. 005451
Fizika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

533.111.4(075.8) M 458

Mekanika e kontinumit : për inxhinierë / Përshtatur nga Bejo Duka dhe Dafina Hyka. – Tiranë : Infbotues, 2017. – 219 f. : me il. 

Titulli në original : Continuum mechanics for engineers. – U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Fizikës

ISBN 978-9928-173-52-2 ; L. 650 ; nr.inv. 012378-012390
Mekanika Kinematika Tekste për shkollat e larta

Ar 533.111.4(075.8) M 458

Mekanika e kontinumit : për inxhinierë / Përshtatur nga Bejo Duka dhe Dafina Hyka. – Tiranë : Infbotues, 2017. – 219 f. : me il. 

Titulli në original : Continuum mechanics for engineers. – U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë Matematike dhe Inxhinierisë Fizike, Departamenti i Fizikës

ISBN 978-9928-173-52-2 ; L. 650 ; Ar. nr.inv. 005810-005811
Mekanika Kinematika Tekste për shkollat e larta

Ar 532.5(043.3) R 320

Reçi, Isuf

Studim hidraulik mbi rrjedhjen e rrëmbyeshme në pjesën e daljes të veprave të shkarkimit me hedhje në largësi : disertacion për gradën “Kandidat i Shkencave Teknike ”/ Isuf Reçi ; udh. shkenc. Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [I. Reçi], 1979. – 292 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidraulikës. – Bibliografi : fl. 280-285

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005561
Hidraulika Hidrodinamika Mekanika e fluideve Disertacione

Ar 532(043.3) S 906

Stratobërdha, Pandi

Mbi teorinë e shpejtësisë së gërryerjes dhe përdorimi i saj në zgjidhjen e problemeve të hidraulikës inxhinierike : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Doktor  i Shkencave” / Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [P. Stratobërdha], 1990. – 3 vëll., 796 fl. : me il. +160 fl. pasqyra

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Laboratori i  Kërkimeve Hidraulike. – Literatura : fl.782-788

. – Vëllimi i tretë fillon nga fl. 618-796, dhe 160 fl. pasqyra pra 338 fl. me il.

L. 120(v.1), 120(v.2), 120(v.3) ; Ar nr. inv. 005572(v.1), 005573(v.2), 005574 (v.3)

532 : 627 (043.3)

Hidraulika Inxhinieria hidraulike Mekanika e fluideve 

54 – KIMIA. KRISTALOGRAFIA. MINERALOGJIA
Ar 549.76(496.5-3)(043.3) K 222

Karaj, Naim

Studimi mineralogjik i xeherorëve të kromit që futen për pasurim në fabrikën e Bulqizës : [disertacion]  / Naim Karaj ; udh. shkenc. Agim Sinojmeri. – Tiranë : [N. Karaj], 1999. – 171 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni i Mineralogji - Gjeokimisë. – Bibliogr. fl. 134-140

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005671
549.76 : 622.346.03 (496.5-3)(043.3)

Mineralogjia Xeherorë Kromite Disertacione Shqipëri
Ar 54(076.1)(075.8) K 423

Kimia e përgjithshme : për studentët e degëve inxhinierike / Raimonda Totoni (Lilo), Edlira Baraj, Valbona Hoxha…[etj.] ; red. Edlira Baraj. – [Tiranë] : Mediaprint’ 2018. – 344 f. : me il.

Bibliografia : f. 343

ISBN 978-9928-08-362-3 ; L. 1500 ; Ar.nr. inv. 005469
Kimia Tekste për shkollat e larta Probleme, ushtrime, etj.
54(076.5)(075.8) L 599

Lilo, Raimonda

Punë laboratori të kimisë së përgjithshme : për studentët e degëve inxhinierike / Raimonda Lilo, Edlira Baraj ; red. Natasha Pepivani. – Tiranë : Albas, 2016. – 64 f. : me il.

ISBN 978-9928-02-660-6 ; L. 400 ; nr inv 012160-012165
Kimia Punë laboratori Tekste për shkollat e larta

Ar 54(076.5)(075.8) L 599

Lilo, Raimonda

Punë laboratori të kimisë së përgjithshme : për studentët e degëve inxhinierike / Raimonda Lilo, Edlira Baraj ; red. Natasha Pepivani. – Tiranë : Albas, 2016. – 64 f. : me il.

ISBN 978-9928-02-660-6 ; L. 400 ; Ar nr inv 005448
Kimia Punë laboratori Tekste për shkollat e larta

Ar 549(496.518)(048.8) M 972

Mullaj, Fahredin

Përhapja e mineraleve të rëndë në shkrifërimet e rrjetit ujor të bazenit të Drinit. Pjesa jugore dhe lindore e rajonit të Kukësit : [studim] / Fahredin Mullaj. – Tiranë : [F. Mullaj], 1962. – 216 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Minierave dhe Gjeologjisë, Laboratori Q. Kërk.  Gjeologjik, Sektori i Mineralogjisë. – Bibliogr. : fl. 198

L. 80 ; Ar.nr.inv. 005708
Mineralogjia Studime Kukës Shqipëri

Ar 549(496.5-17)(048.8) M 972

Mullaj, Fahredin

Përhapja e mineraleve të rëndë në shkrifërimet e rrjetit ujor të bazenit të Drinit / rajoni Koman-Levrushk, Valbonë, Fjerz-Provi dhe Gur’i Zi :  [studim] / Fahredin Mullaj. – Tiranë : [F. Mullaj], 1962. – [152] fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Minierave dhe Gjeologjisë, Laboratori Q. Kërk.  Gjeologjik, Sektori i Mineralogjisë. – Bibliogr. : fl. [133]

L. 70 ; Ar.nr.inv. 005707
Mineralogjia Shqipëri Studime
Ar 549.2(496.5-3)(043.3) S 416

Sinojmeri, Agim

Minéralogie et parageneséses du gisement volcanogéne à Cu, Zn, Pb, Au de Munella, Mirdita Central, Albanie : these presentee à l’Université d’Orléans pour l’obtention du titre de Docteur / Agim Sinojmeri. – [pa vd.] : [A. Sinojmeri], 1990. – 144,[18] fl. : : me il. 

Në krye të faqes : Universite d’Orleans. – soutenue publiquement le : 22 novembre 1990. – Bibliogr. 136-144

L. 50 ; Ar.nr.inv. 005738
Mineralogjia Disertacione Shqipër
55 – SHKENCAT E TOKËS. GJEOLOGJIA. GJEOFIZIKA. SIZMOLOGJIA. METEOROLOGJIA. HIDROLOGJIA
Ar 55(497.115)(043.3) B745

Bojaxhiu, Midin

Vlerësimi gjeologo – ambiental i rajonit të rrafshit të Dukagjinit – Kosovë : disertacion për fitimin e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Midin Bojaxhiu ; udh. shkenc. Përparim Hoxha. – Tiranë : [M. Bojaxhiu], 2009. – 106 fl. : me il.

Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeoinformatikës, Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografi : fl. 106

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005599
55 : 504(497.115)(043.3)

Gjeografia humane Gjeografia fizike Mjedisi Ekologjia Gjeologjia Kosovë Disertacione

Ar 55(497.115)(043.3) K 597

Koliqi, Afrim

Metalogjenia e prodhimeve të kores së tjetërsimit të hekur-nikelit silikat në Kosovë : [disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor”] / Afrim Koliqi ; udh. shkenc. Besnik Ostrosi. – Tiranë : [A. Koliqi], 2003. – 93 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 91-93

L. 400 ; Ar. nr.inv. 005681
55:553.07(497.115)(043.3)

Gjeologjia Metalogjenia Xeherorë Disertacione

Ar 55(496.5-22)(043.3) K 910

Kuliçi, Hasan

Veçoritë gjeologjike dhe mineralmbajtja e rajonit Begaj-Padesh-Ujëzë (Tropojë) : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Hasan Kuliçi. – Tiranë : [H. Kuliçi], 1996. – 93 fl. : me il.

U.P.T.. –Mbrohet : 12.02.1996. -  Bibliogr. : fl. 89-93

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005684
Gjeologjia Disertacione Tropojë Shqipëri

Ar 55(496.534)(043.3) M 961

Muceku, Ylber

Studimi i sjelljes së dherave kohezive nën veprimin e ngarkesave statike dhe dinamike pë zhvillimin urban të zones Tiranë-Vorë : (disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave në fushën e Gjeologjisë Inxhinierike)” / Ylber Muceku ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [Y. Muceku], 2005. – 324 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeologjisë së zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 315-324

L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005705
55 : 624.12/.13 (496.534)(043.3)

Gjeologjia Gjeodinamika Mekanika e shkëmbit Mekanika e tokës Gjeologjia inxhinierike Disertacione Vorë (Tiranë) Shqipëri

556(075.8)(496.5) P 173

Pano, Niko

Pasuritë ujore të Shqipërisë : monografi / Niko Pano ; red. Efigjeni Kongjika. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2015 (Tiranë : Kristalina-KH). – 634 f. : me il.. – (Seria e botimeve Natyra e Shqipërisë)

Bibliografi : f. 621-634

ISBN 978-99956-10-87-6 ; L. 1000 ; nr.inv. 012391-012395
556:551.579(075.8)(496.5)

Hidrologjia Burime ujore Hidrometeorologjia Shqipëri

Ar 556(075.8)(496.5) P 173

Pano, Niko

Pasuritë ujore të Shqipërisë : monografi / Niko Pano ; red. Efigjeni Kongjika. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2015 (Tiranë : Kristalina-KH). – 634 f. : me il.. – (Seria e botimeve Natyra e Shqipërisë)

Bibliografi : f. 621-634


ISBN 978-99956-10-87-6 ; L. 1000 ; Ar. nr.inv. 005816-005817
556:551.579(075.8)(496.5)

Hidrologjia Burime ujore Hidrometeorologjia Shqipëri

Ar 55(497.115)(043.3) P 252

Peci, Naser

Karakterizimi gjeologjik dhe vlerësimi gjeostatik i vendburimit të nikelit silikat Çikatovë e vjetër – Kosovë : disertacion / Naser Peci ; udh. shkenc. Ilir Alliu. – Tiranë : [N. Peci], 2003. – 126, [3] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeologjisë së zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. [1-3]

L. 550 ; Ar.nr.inv. 005722
Gjeologjia Xeherorë Disertacione Kosovë

550.348(496.5)(091) S 454

Sizmiciteti, sizmotektonika dhe vlerësimi i rrezikut sizmik në Shqipëri / Shyqyri Aliaj, Siasi Koçiu, Betim Muço… [etj.]. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2010 (Tiranë : Kristalina KH, 2010). – 310 f. : me il.

Në fund të botimit një përmbledhje në anglisht. – Bibliografia : f. 190-216

ISBN 978-99956-10-26-5 ; L. 850 ; nr.inv. 012417-012420
Sizmologjia Tërmete Historia Shqipëri

Ar 550.348(496.5)(091) S 454

Sizmiciteti, sizmotektonika dhe vlerësimi i rrezikut sizmik në Shqipëri / Shyqyri Aliaj, Siasi Koçiu, Betim Muço… [etj.]. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2010 (Tiranë : Kristalina KH, 2010). – 310 f. : me il.

Në fund të botimit një përmbledhje në anglisht. – Bibliografia : f. 190-216

ISBN 978-99956-10-26-5 ; L. 850 ; Ar.nr.inv. 005823-005824

Sizmologjia Tërmete Historia Shqipëri

550 – Shkencat ndihmëse. Gjeofizika. Sizmologjia. Elektriciteti. 
Magnetizmi. Gjeokimia. Gjeobiologjia
Ar 550.83(596.516)(043.3) A 977

Avxhiu, Radium

Efektiviteti i metodës së polarizimit të provokuar pë kërkimet komplekse të mineraleve të bakrit në brezin e mineralizuar Qafmali Munellë të rrethit të Pukës : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Mineralogjike” / Radium Avxhiu ; udh. shkenc. Alfred Frashëri. – Tiranë : [R. Avxhiu], 1979. – 155 fl. : me il. + 2 harta

Inxhinieria Gjeofizike. - Bibliografia : fl. 151-155

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005593
550.83 : 662.343(496.516)(043.3)

Gjeologjia Gjeofizika Miniera dhe burime minerare Bakri Disertacione Pukë

Ar 550.832(043.3) B 385

Bektashi, Ylli

Vlerësimi cilësor e sasior i shtresave të qymyrit me anën e të dhënave të metodave gjeofizike të posit, studimi i rrjetit si dhe kalimi në shpimin pa kampion për rajonin e Mokrës : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Ylli Bektashi ; udh. shkenc. Rushan Lico. – Tiranë : [Y. Bektashi], 1991. – 221 fl. : me il.

Universiteti Politeknik. – Data e mbrojtjes : 20/06/1994. – Bibliografia : fl. 204-207

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005596
550.832 : 552.57(043.3)

Gjeofizika Gjeologjia stratigrafike Qymyurguri Disertacione
Ar 550.34(043.3) D 141

Daja, Shkëlqim

Sjellja jo lineare e trojeve të shtresëzuar nën veprimin e lëkundjeve të forta : disertacion për fitimin e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Shkëlqim Daja ; udh. shkenc. Nikolla Konomi. – Tiranë : [Sh. Daja], 2008. – xvi, 145 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeoinformatikës,  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 136-139

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005618
550.34 : 551.24 :624.131(043.3)

Sizmologjia Gjeologjia strukturore Gjeologjia Disertacione

Ar 550.84 (496.524)(043.3) D 228

Deda, Tonin


Analiza metalogjenike e mineralizimeve sulfure që lidhen me sekuencën ekstruzive të Mirditës Qëndrore në shembullin e rajonit Qafë Mali – Munellë – Spaç : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Tonin Deda ; udh. shkenc. Kadri Gjata. – Tiranë : [T. Deda], 2004. -195 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : 182-185

L. 970 ; Ar. nr. inv. 005619
550.84 : 553.661(496.524)(043.3)

Gjeologjia strukturore Minerale dhe burime minerale Xeherorë Disertacione Mirditë Shqipëri 

Ar 550.84(043.3) D 432

Dindi, Elsa

Menaxhimi dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i rezervave ujore nëntokësore të rajonit të Vlorës : pellgu kuternar Vjosë Shushicë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Elsa Dindi ; udh. shkenc. Romeo Eftimi. – Tiranë : [E. Dindi], 2008. – 128 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeoinformatikës,  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Data e mbrojtjes : 03.04.2009.  – Bibliografi : fl. 110-115

L. 1100 ; Ar. nr. inv. 005622
556.3 : 551.444(496.556)(043.3)

Hidrologjia Hidrogjeologjia Gjeomorfologjia Disertacione Vlorë Shqipëri

Ar 550.84(496.524)(043.3) D 625

Doda, Viktor


Mineralizimet sulfure të Mirditës qendrore, në pjesën jugore të brezit “Qafë Mali-Munellë-Spaç-Perlat” : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Viktor Doda ; udh. shkenc. Andon Grazhdani. – Tiranë : [V. Doda], 2003. – 120 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 114 – 120

L. 520 ; Ar. nr. inv. 005623
550.84 : 553.661(496.524)(043.3)

Gjeologjia strukturore Minerale dhe burime minerale Xeherorë Mirditë Shqipëri Disertacione

Ar 550.348.016(043.3) D 926

Dushi, Edmond

Përdorimi i spektrave kuadratikë të shpejtësisë për vlerësimin e energjisë sizmike të çliruar nga tërmetet në vendin tonë : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Edmond Dushi ; udh. shkenc. Vilson Silo. – Tiranë : [E. Dushi], 2011. – 192fl. : me il.

U.P.T.. – Bibliografia : fl. 184-192

L. 1500 ; Ar. nr. inv. 005627
Gjeofizika Sizmologjia Matje Disertacione

Ar 550.34(497.115)(043.3) E 348

Elezaj, Zenun

Karakteristikat sizmotektonike të Kosovës si bazë për rajonizimin sizmik të saj : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Zenun Elezaj ; udh. shkenc. Shyqyri Aliaj. – Tiranë : [Z. Elezaj], 2002. – [4], 145 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl.141-144

L. 750 ; Ar. nr. inv. 005629
550.34 : 551.2(497.115)(043.3)

Sizmologjia Tërmete Gjeodinamika Disertacione Kosovë

Ar 550.832.7(497.115)(043.3) F 871

Frangu, Selim

Efektiviteti i studimeve elektrometrike në kërkimin e mineraleve polimetalore në pjesën lindore të Kosovës : [disertacion] / Selim Frangu ; udh. shkenc. Përparim Alikaj. –Tiranë : [S. Frangu], 2014. – 127 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Shkolla e Doktoratës  “Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : fl.124-127

L. 1100 ; Ar.nr. inv. 005632

550.832.7 : 553.3/.4(497.115)(043.3)

Depozitime minerare Gjeofizika Matje Kosovë Disertacione

Ar 550.83(496.512)(043.3) F 885

Frashëri, Alfred

Vetitë fizike të xeherorëve kromshpinelideve dhe të shkëmbinjve ultrabazikë të masivit të Tropojës lidhur me anomalitë e pritshme gjeofizike : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Alfred Frashëri ; udh. shkenc. Ligor Lubonja. – Tiranë : [A. Frashëri], 1974. – 174 fl. : me il. + autoreferat 34 f. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Bibliografi : fl. 164-174

L. 121 ; Ar. nr. inv. 005633
550.83 : 553.46 (496.512)(043.3)

Gjeologjia ekonomike Xeherorë të kromit Gjeofizika Disertacione Tropojë Shqipëri Disertacione

Ar 550(043.3) G 195

Garber, Ernst

Das Trag – Und Verformungsverhalten Von Ankern : dissertation / Ernst Garber. – Graz : [E. Garber], 1982. – vi, 238 f. : me il.

Technischen Universitat Graz. – Bibliograf. : f. 234 – 237

L. 5 ; Ar. nr. inv. 005634
Gjeologjia Disertacione

Ar 550.4(496.5-3)(043.3) Gj 397

Gjermeni, Maksim

Vlerësimi gjeokimik i perspektivës naftëgazmbajtëse të depozitimeve karbonatike të brezit të Çikës : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Maksim Gjermeni ; udh. shkenc. Fotaq Diamanti. – Tiranë : [M. Gjermeni], 1992. – 134 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Data e mbrojtjes : 21 shtator 1992. -  Bibliogr. : 128-134

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005642

550.4 : 552.578.2(496.5-3)(043.3)

Mineralogjia Gjeokimia Shkëmbinj sedimentarë Disertacione Shqipëria
Ar 550.34(043.3) H 309

Haxho, Kujtim

Studimi i fushave valore sizmike me anë të integrimit numeric të ekuacioneve diferenciale valore dhe mundësitë e zbatimit për interpretimin e rezultateve të zbulimit sizmik : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Kujtim Haxho ; udh. shkenc. Eduard Sulstarova. – Tiranë : [K. Haxho], 1987. – 147 fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeofizikës. – Bibliogr. : fl. 103-104

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005654
550.34 : 517.9(043.3)

Sizmologjia Gjeologjia Ekuacione diferenciale Disertacione

Ar 550.832(043.3) H 833

Hoxha, Xhemil

Veçoritë e shpërndarjes së trysnive të larta anormale në U.P.A. të përcaktuar nëpërmjet metodave gjeofizike të puseve : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Xhemal Hoxha ; udh. shkenc. Thanas Andoni. – Tiranë : [Xh. Hoxha], 1994. – 115 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 111-115

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005658
550.832 : 622.323/.324(043.3)

Gjeofizika Inxhinieria minerare Nafta Disertacione
Ar 550.832.7(496.5-3)(043.3) J 319

Jata, Idriz

Efektiviteti i studimeve elektrometrike në veçimin  e rezervuarëve ujëmbajtës në ultësirën e Shkodrës dhe Malësisë së Madhe : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor” / Idriz Jata ; udh. shkenc. Përparim Alikaj. – Tiranë : [I. Jata], 2008. – 163 fl. : me il. + autoreferat 26 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. fl. 161-169

L. 1400 ; Ar. nr. inv. 005663
550.832.7 : 556.3 (496.5-3)(043.3)

Hidrogjeologjia Burime ujore Furnizimi me ujë Gjeologjia ekonomike Disertacione Malësia e Madhe Shkodër Shqipëri

Ar 550.3(496.5-3)(043.3) K 182

Kamberi, Theodhori

Efektiviteti i punimeve sizmike mbi bazën e analizës së tablosë valore si dhe koncepteve të sizmikës stratigrafike për kërkimin dhe zhvillimin e vendburimit të Kuçovës : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Theodhori Kamberi ; udh. shkenc. Vilson Bare. – Tiranë : [Th. Kamberi], 1996. – v, 82 fl. : me il.

U.P.T.. – Bibliogr. : fl. 80-82

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005668
Gjeofizika Disertacione Shqipëri Kuçovë

Ar 550.8(496.5)(043.3) K 284

Kasapi, Spartak

Përdorimi i kompleksit gjeofizik racional për kërkimin e ujrave termominerale : disertacion për kërkimin  e grades shkencore  “Doktor” / Spartak Kasapi ; udh. shkenc. Salvatore Bushati. – Tiranë : [S. Kasapi], 2009. – 116 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : fl. 112-116

L. 1100 ; Ar. nr. inv. 005674
550.8 : 662.997 (496.5)(043.3)

Gjeofizika Gjeologjia strukturore Burime gjeotermale Ujëra termale Disertacione Shqipëri
Ar 550.8(26)(043.3) K 592

Koka, Rudolf

Studimi eksperimentimi e zgjidhja e disa problemeve gjeodezike në kërkimet gjeologo-gjeofizike detare : disertacion i paraqitur  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” /  Rudolf Koka ; udh. shkenc. Skënder Lama. – Durrës : [R. Koka], 1990. – 140 fl. : me il.

Në krye të faqes :  Ministria e Industrisë e Minierave dhe Energjetikës, Ndërmarrja Komplekse Gjeofizike e Naftës dhe e Gazit Fier, Ekspedita Komplekse Detare Durrës. – Bibliogr. : fl. 123-125

L. 30 ; Ar.nr.inv. 005679
550.8 : 528.3 (26)(043.3)

Gjeologjia Gjeodezia Disertacione

Ar 550.832.7(043.3) L 385

Leka, Piro

Kërkimi elektromagnetik i vendburimeve sulfure në kushte gjeoelektrike të ndërlikuara : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Piro Leka ; udh. shkenc. Përparim Alikaj. – Tiranë : [P. Leka], 1994. – 146 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Qëndra e kërkimeve Gjeofizike dhe Gjeokimike. – Bibliogr. fl. 137-141

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005687

Gjeofizika Depozitime minerare Disertacione

Ar 550.84(496.54)(043.3) L 385

Lekaj, Gjovalin

Karakteristikat dhe zonaliteti i mineralizimeve sulfure në vendburimin Munellë : (konkluzione mbi gjenezën) : disertacion / Gjovalin Lekaj ; udh. shkenc. Andon Grazhdani. – Tiranë : [Gj. Lekaj], 2003. – 132 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 128-133

L. 500 ; Ar.nr.inv. 005688
550.84 : 553.661(496.54)(043.3)

Gjeologjia strukturore Depozitime minerale Minerale dhe burime minerale Disertacione Mirditë Shqipëri

Ar 550.837/.838(043.3) L 562

Liço, Rushan

Studimi i gradientëve të fushës elektrike të polarizimit spontan mbi vendburimet e naftës e të gazit për kërkimin e tyre : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologjike dhe Mineralogjike” / Rushan Liço ; udh. shkenc. Alfred Frashëri. – Tiranë : [R. Liço], 1980. – 141 fl. : me il. + autoreferat 27 f.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeofizikës. – Bibliogr. : fl. fl. 138-141

L. 25 ; Ar.nr.inv. 005689
550.837/.838 + 553.982] (043.3)

Depozitime minerare Mineralogjia Nafta Gazi natyror Disertacione

Ar 550.42(496.542)(043.3) M 407

Mazreku, Agim

Impakti mjedisor i veprimtarisë industrial në rajonin e Elbasanit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Agim Mazreku ; udh. shkenc. Artan  Tashko. – Tiranë : [A. Mazreku], 2007. – 150 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni Mineralogji-Gjeokimi-Petrologji. – Bibliografia : fl.134-138

L. 1100 ; Ar.nr.inv. 005697
550.42 : [505.61 + 669](496.542)(043.3)

Mjedisi Mbeturina të industrisë Ndotja (Teknoligji) Gjeokimia Analiza Elbasan Shqipëri Disertacione

Ar 550.34(496.564)(048) M 410

Mbi rajonizimin gjeologo – inxhinierik të qytetit të Korçës për mikrozonimin sizmik : studim / N. Konomi… [etj.]. – Tiranë : [pa em.], 1989. – 98 fl., [27] fl. tabela

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Ndërmarrja Gjeologji Gjeodezike. – Bibliogr. : fl. 97-98

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005699
550.34 : 624.131 (496.564)(048)

Sizmologjia Gjeologjia inxhinierike Korçë Shqipëri Studime

Ar 550.34(496.5)(043.3) O 669

Ormëni, Rrapo

Modeli i përgjithshëm i ndërtimit të kores së tokës shqiptare dhe veçoritë sizmoaktive të saj sipas të dhënave sizmologjike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Rrapo Ormëni ; udh. shkenc. Eduard Sulstarova. – Tiranë : [Rr. Ormëni], 2007. – 144 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologji – Miniera, Seksioni Gjeofizik. – [Bibliogr. : fl. 145-151]. – Bibliografia nëlibër mungon

L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005717
550.34 : 551.2 (496.5)(043.3)

Sizmologjia Gjeofizika Gjeodinamika Shqipëri Disertacione

Ar 550.83(496.5) (08) P 149

Paleomanetizmi dhe gjeotermia e albanideve : botime. – Tiranë : [pa em.], 1995. – [55] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Përmban referenca në tekst. – Teksti në anglisht

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005719
Gjeofizika Botime Shqipëri

Ar 550.822(496.5)(043.3) P 200

Pasko, Kosta

Studimi dhe eksperimentimi i tretësirave INHIB-KCL për kalimin e formacioneve detinore gjatë shpimit të puseve në vendburime bakri : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Minerare” / Kosta Pasko ; udh. shkenc. Riza Aleti. – Tiranë : [K. Pasko], 1990. – 131130 fl. : me il. + autoreferat 20f. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Shpimit të Puseve. – Bibliogr. : fl. 126-131

L. 25 ; Ar.nr.inv. 005721
550.822 : 553.43 (496.5)(043.3)

Depozitime minerare Gjeologjia Bakri Puse Disertacione Shqipëri

Ar 550.838(496.5)(084) P 348

Përgjithësim i rezultateve të studimeve paleomagnetike të kryera gjatë viteve 1989-1994 në Shqipëri : lidhja nr. 2 : (figura dhe material grafik). – Tiranë : [pa em.], 1995. – [77] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni i Gjeofizikës

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005723
Gjeologjia Gjeodezia Hartografia Shqipëri

Ar 550.838(496.5)(047) R 244

Raport përfundimtar mbi rezultatet e studimeve paleomagnetike në Shqipëri. – Paris, Tiranë : [pa em.], 1995. – 80 fl.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni i Gjeofizikës. – Qendra e Radioaktiviteteve të Dobta, Laboratori mikst CNRS-GIF-SUR-YVETTE Francë

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005733
Gjeologjia inxhinierike Gjeofizika Paleontologjia Shqipëri Raporte

Ar 550.34(496.5)(043.3) S 398

Silo, Erald

Aplikimi i metodave sizmike të valëve refraktuara dhe të reflektuara në problemet e inxhinierisë civile : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Erald Silo ; udh. shkenc. Salvator Bushati. – Tiranë : [E. Silo], 2014. – 261 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 256-261

L. 2400 ; Ar.nr.inv. 005737
Gjeofizika Gjeologjia stratigrafike Disertacione

Ar 550.832.4(043.3) S 398

Silo, Vilson

Përpunimi me ruajtje amplitude i informacionit sizmik në ndihmë të interpretimit stratigrafik për kërkimin e gazit në UPA : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Vilson Silo. – Tiranë : [V. Silo], 1994. – 205 fl. : me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 20.05.1994. – Bibliogr. : fl. 201-205

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005736

550.832.4 : 553.981 (043.3)

Gjeofizika Sizmologjia Gjeologjia stratigrafike Gazi natyror Disertacione

Ar 550.81(497.115)(043.3) T 515
Tmava, Ahmet

Veçoritë strukturore-morfologjike të mineralizimit polimetalor në fushën xeherore Trepça-Stan Tërg dhe perspektiva e mëtejme e kërkimit : disertacion / Ahmet Tmava ; udh. shkenc. Avni Meshi. – Tiranë : [A. Tmava], 2003. – 108, [3] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeologjisë së zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. [1-3]

L. 700 ; Ar.nr.inv. 005757
550.81 : 553.3.07 (497.115)(043.3)

Gjeologjia Depozitime minerare Xeherorë Disertacione Kosovë
Ar 550.312(496.5)(043.3) V 284
Veizaj, Vladimir

Rezultatet e studimeve gravimetrike mbi mardhëniet e orogjenit Albanid me platformën Apuliane : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Vladimir Veizaj ; udh. shkenc. Roberto Cassinis, Alfred Frashëri. – Tiranë : [V. Veizaj], 1996. – 108 fl. : me il.

U.P.T.. - Bibliogr. : fl. 104-108

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005761
550.312 : 551.24 (496.5)(043.3)

Gjeofizika Disertacione Shqipëri
Ar 550.832(043.3) V 395

Verria, Kliti

Përcaktimi i parametrave petrofizikë të kolektorëve ranoro-argjilorë nëpërmjet analizës sasiore të matjeve gjeofizike të puseve me mikrokompjuter : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Kliti Verria ; udh. shkenc. Rushan Liço. – Tiranë : [K. Verria], 1996. – 101 fl. : me il.

U.P.T.. - Bibliogr. : fl. 97-101

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005763
550.832 : 004.4 (043.3)

Gjeofizika Puse Programe të kompiuterit Kompiutera për qëllime të veçanta Disertacione 

Ar 550.3(496.5)(043.3) V 497

Vinçani, Fatbardha

Integrimi i studimeve gjeofizike në ultësirën pranëbregdetare të Shqipërisë me teknologjinë GIS : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Fatbardha Vinçani ; udh. shkenc. Piro Leka. – Tiranë : [F. Vinçani], 2010. – 153 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.P.T., Instituti i Gjeoshkencave, Departamenti i Gjeofizikës dhe Gjeoriskut. – Bibliogr. : fl. 149-153

L. 1400 ; Ar.nr.inv. 005764
550.3 : 004.4 (496.5)(043.3)

Gjeofizika Përpunimi elektronik i të dhënave Disertacione Ultësira Bregdetare Shqiptare

551 – Gjeologjia e përgjithshme. Meteorologjia. 
Klimatologjia. Gjeologjia historike. Stratigrafia. Paleogjeografia

Ar 551.7(496.556 : 26.05)(043.3) B 795

Bonjako, Marjeta


Ekologjia e foraminifereve dhe ostrakodeve gjatë bregdetit të gjirit të Vlorës, Lagunës së Nartës, dhe grykderdhjes së Vjosës : disertacion për fitimin e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Marjeta Bonjako ; udh. shkenc. Eleni Gjani. – Tiranë : [M. Bonjako], 2009. – 147 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliografia : fl. 138-147

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005600
551.7 : [563.1 + 565.33](496.556 : 26.05)(043.3)

Paleontologjia Gjeologjia stratigrafike Fosile Zooplanktoni Vlorë Bregu i Detit Shqipëri Disertacione

Ar 551.7(496.5-14)(043.3) B 869

Brahimi, Qemal

Stratigrafia dhe modeli sekuencial i depozitimeve karbonatikë të kretak-paleogenit në zonën Jonike dhe Sazani : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Qemal Ibrahimi ; udh. shkenc. Jani Ikonomi. – Fier : [Q. Brahimi], 1993. – 125 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  Fier. – Bibliografia : fl. 109 – 112

L. 150 ; Ar. nr. inv. 005601
551.7 : 553.9(496.5-14)(043.3)

Gjeologjia Depozitime minerale Gjeologjia stratigrafike Shqipëria Jugperëndimore Disertacione

Ar 551.7.022.2(496.53)(043.3) Ç 761

Çobaj, Lavdie



Biostratigrafia e depozitimeve të kateve burdigalian – langhian – serravalian – tortonian në bazë të nanofosileve gëlqerore në zonën jonike dhe UPA të Shqipërisë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Lavdie Çobaj. – Tiranë : [L. Çobaj], 1994. – 103 fl. : me il., 7 fl. tabela

U.P.T.. – Bibliografia : fl. 86-95

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005612
Gjeologjia stratigrafike Shkëmbinj sedentarë Shqipëri Disertacione

Ar 551.2(496.5-17)(043.3) Ç 807

Çollaku, A.

Evolution geodynamique de l’Albanie septentrionale : structuration cenozoique, mise en place des ophiolites et metamorphismes associes : these de doctorat / A. Çollaku. – Paris :[A. Çollaku], 1992. – ii, 187 f. : me il.

L’Universite Pierre et Marie Curie Paris VI. – Data e mbrojtjes : 3 Prill 1992. – References bibliographiques f. 151-163

L. 280 ; Ar. nr. inv. 005614-005615
551.2 : 551.7(496.5-17)(043.3)

Gjeodinamika Gjeologjia stratigrafike Disertacione Shqipëri

Ar 551.781.5(496.5-2)(043.3) Ç 833

Çuçi, Arta

Karakteristikat mineralogjike të depozitimeve flishore në brezin e Beratit dhe Tomorrit : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Arta Çuçi. – Tiranë : [A. Çuçi], 1995. – 131 fl . : me il.

Data e mbrojtjes : 27/10/1995. - Bibliografia : fl. 114-116

L. 230 ; Ar. nr. inv. 005616
Gjeologjia stratigrafike Depozitime minerare Shkëmbinj sedimentarë Disertacione

Ar 551(496.536)(043.3) D 430

Dimço, Albert

Vlerësimi kompleks i vetive gjeoteknike të rërave bregdetare në zonën e Durrësit : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Albert Dimço ; udh. shkenc. Ilir Minga. – Tiranë : [A. Dimço], 1992. – [4], 81 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ndërtimit, Ndërmarrja Gjeologji – Gjeodezi. – Bibliografia : fl. 74-81

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005620
Gjeologjia Gjeomorfologjia Durrës Shqipëri Disertacione

Ar 551.243(496.5-3)(043.3) Dh 429

Dhima, Stavri

Veçoritë e interpretimit të informacionit sizmik në rajonet me mbihipje të theksuara tektonike dhe kontributi në shifrimin e ndërtimit tektoniko-strukturor të brezit të Beratit dhe zonave pëpërreth : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Stavri Dhima ; udh. shkenc. Çaush Xhufi. – Tiranë : [S. Dhima], 1996. – vi, 126 fl. : me il.

U.P.T.. – Bibliografia : fl. 124-126

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005628
551.243 : 550.3 (496.5-3)(043.3)

Gjeologjia Gjeofizika Disertacione Berat Shqipëri

Ar 551(043.3) F 771

Fociro, Oltion


Lundrimi automatic në një ambient virtual gjeologjik 3D : disertacion doktorature / Oltion Fociro ; udh. shkenc. Resmi Kamberaj. – Tiranë : [O. Fociro], 2015. – xvi, 208 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : f. 201-208

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005630
551 : 004.92(043.3)

Gjeologjia Pëpunimi elektronik i të dhënave Programe të kompjuterit Modele inxhinierike Disertacione

Ar 551.1/.4(496.5-2)(043.3) H 215

Hallaci, Halil

Struktura e rrudhosur e vendburimit mantelor Bulqizë, disa veçori të tektonikës shkëputëse dhe vlerësimi krommbajtës : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Halil Hallaci. – Tiranë : [H. Hallaci], 1995. – 121 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 114-121

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005650
551.1/.4 : 552 (496.5-2)(043.3)

Petrologjia Gjeologjia Disertacione Shqipëri

Ar 551.7(496.522)(043.3) H 833

Hoxha, Vesel Ramadan

Tiparet themelore të gjeologjisë dhe perspektiva e kërkimeve në rajonin Kërçisht – Sorokol : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Vesel Ramadan Hoxha ; udh. shkenc. Selam Meço. – Tiranë : [V. Hoxha], 2001. – 138 fl. : me il. + material grafike ilustruese [50] f. + material fotografike ilustruese [33] f.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Data e mbrojtjes : 21.12.2001. -  Bibliogr. : 129-133

L. 600 ; Ar. nr. inv. 005652
551.7 : 553(496.522)(043.3)

Gjeologjia Gjeologjia historike Mineralogjia Dibër Shqipëri Disertacione

Ar 551.2(496.526)(043.3) H 999

Hysenaj, Rakip

Evolucioni gjeotektonik dhe gjeomorfik i hapsirës bregdetare Patok-Shëngjin : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Rakip Hysenaj ; udh. shkenc. Petraq Naço. – Tiranë : [R. Hysenaj], 2009. – 175 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. fl. 169-175

L. 1600 ; Ar. nr. inv. 005661
551.2 : 551.4 (496.526)(043.3)

Gjeologjia Gjeodinamika Gjeomorfologjia Disertacione Shëngjin Shqipëri

Ar 551.2(496.5)(043.3) H 999

Hyseni, Adem



Struktura tektonike dhe evolucioni gjeodinamik i molases pliocenike të Ultësirës Pranadriatike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Adem Hyseni. – Tiranë : [A. Hyseni], 1995. – 112 fl. : me il.

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 20.10.1995. – Bibliogr. fl. 106-112

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005659
551.2 : 553.982 (496.5)(043.3)

Gjeodinamika Depozitime minerare Nafta Shqipëri Disertacione

Ar 551.26(496.5+497.115)(043.3) K 169

Kaleshi (Qirjaku), Edvina

Analyse structurale de lasigmoide albanaise par imagerie satellitairet et modeles numeriques de terrain : pour obtenir le grade de Docteur de l’Universite Paris 6 / Edvina Qirjaku Kaleshi. – Paris : [E. Kaleshi], 2000. – xviii, 202 f. : me il.

Universite Paris 6. - Sostenue le 27 octobre 2000. – Bibliogr. : f. 191-202

L. 400 ; Ar. nr.inv. 005666
551.26 : 528.7/.9 (496.5+497.115)(043.3)

Gjeologjia strukturore Hartografia Ofiolite Pejë Shkodër Shqipëri Kosovë Disertacione

Ar 551.79(496.5)(043.3) K 562

Koçi, Rexhep

Pasqyrimi i lëvizjeve të reja tektonike në tarracat e disa lumenjve të vendit tone : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Rexhep Koçi ; udh. shkenc. Shaqir Nazaj. – Tiranë : [R. Koçi], 2007. – 201 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : fl. 199-201

L. 1400 ; Ar.nr.inv. 005676

551.79 : 551.24(496.5)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Tektonika e pllakave Lëvizje të tokës Shqipëri Disertacione

Ar 551.782.1(496.5-3)(043.3) K 915

Kumati, Llukan Anastas


Deshifrimi stratigrafiko-sedimentologjik dhe strukturor i rajonit Ballsh-Kuçovë (për depozitimet Miocen i mesëm, Miocen i sipërm, përfshirë) : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Llukan Anastas Kumati ; udh. shkenc. Ёngjëll Prenjasi. – Fier : [Ll. Kumati], 1994. – 118 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  Fier. –  Data e mbrojtjes : 24.02.1995. - Bibliografia : fl. 115-118

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005685
551.782.1 : 552.5 (496.5-3)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Petrologjia Ballsh (Mallakastër) Kuçovë Shqipëri Disertacione

Ar 551.1/.4(497.115)(043.3) M 218

Maliqi, Gani Rexhep

Ndërtimi gjeologjik e strukturor i rajonit të Trepçës : tezë doktorature / Gani Rexhep Maliqi ; udh. shkenc. Aleks Vranai. – Tiranë : [G. Maliqi], 2000. – 124 fl : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : 119-124

L. 550 ; Ar. nr. inv. 005693
551.1/.4 : 552 (497.115)(043.3)

Gjeologjia Gjeologjia stratigrafike Petrologjia Disertacione Trepçë (Kosovë)
Ar 551.7(496.5 : 23)(043.3) M 426

Meço, Selam

Konodontet dhe stratigrafia e depozitimeve palezike e triasike të zonës së Korabit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Selam Meço. – Tiranë : [S. Meço], 1988. – 276, [10] fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 251-276

L. 40 ; Ar.nr.inv. 005700
Gjeologjia stratigrafike Sedimentologjia Shqipëri Disertacione

Ar 551.762.3/.763(496.5)(043.3) M 426

Meço, Selam

Stratigrafia dhe fauna amonitike e depozitave kufitare Jurasik i Sipërm- Kretak i Poshtëm në zonën Jonike dhe atë të Mirditës : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Mineralogjike” / Selam Meço ; udh. shkenc. Luan Peza. – Tiranë : [S. Meço], 1977. – [270] fl. : me il.,foto

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeologjisë. – Bibliogr. : fl. [223-232]

L. 26 ; Ar.nr.inv. 005701
551.762.3/.763 + 564.53](496.5)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Jurasiku Kretaku Shqipëri Disertacione

Ar 551.7(496.5-2)(043.3) M 632

Milushi, Ibrahim

Karakteristika strukturore  dhe mineralizimi sulfur i bakrit në kompleksin vullkano – sedimentar, në shembullin e rajonit Poravë – Arst – Levoshë : disertacion i paraqitur për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ibrahim Milushi. – Tiranë : [ I. Milushi], 1996. – 161 fl. : me il.

U.P.T.. – Mbrohet më : 10.01.1996. – Bibliogr. : fl. 148-161

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005704
551.7 : 553.43 (496.5-2)(043.3)

Gjeologjia Gjeologjia stratigrafike Xeherorë të bakrit Disertacione Shqipëri


Ar 551.7(496.5:262.22)(043.3) M 970

Mukelli, Piro


Amonitiku i kuq dhe shtresat me posidonia në zonën jonike : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Piro, Mukelli ; udh. shkenc. Jorgo Kanani. – Tiranë : [P. Mukelli], 2001. – 135 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliografia : fl. 128-135

L. 590 ; Ar.nr.inv. 005706
551.7 : 552.1 (496.5:262.22)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Sedimentologjia Struktura sedimentare Disertacione Zona Jonike Shqipëri

Ar 551.7(496.5-2)(043.3) M 991

Mustafa, Faruk Omer

Ndërtimi gjeologjik i rajonit Malaj – Perlat – Rrenjollë dhe problem metodike të shkëmbinjve vullkanogjenë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Faruk Omer Mustafa. – Tiranë : [F. Mustafa], 1994. – 88 fl. : me il. + 1 hartë

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 01.02.1996. – Bibliogr. : fl. 86-88

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005709
Gjeologjia stratigrafike Shkëmbinj Shqipëri Disertacione

Ar 551.24(496.5-3)(043.3) N 167

Naço, Petraq

Tektogjeneza dhe perspektiva naftëgazmbajtëse e nënzonës tektonike Krasta : (disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Petraq Naço ; udh. shkenc. Vangjel Melo, Fotaq Diamanti. – Fier : [P. Naço], 1995. – 184 fl. : me il., me foto

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  Fier. – Bibliografia : fl. 178-184

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005710
551.24 : 553.98 (496.5-3)(043.3)

Gjeologjia Orogjenia Nafta Gazi natyror Shqipëri Disertacione

Ar 551.7(496.5-2)(043.3) N 367

Nazaj, Shaqir Shefqet

Modeli strukturor dhe evolucioni paleotektonik i rajonit Mlik – Rodon nën dritën e koncepteve të Teorisë Globale : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Shaqir Shefqet Nazaj ; udh. shkenc. Yzedin Sadikaj. – Fier : [Sh. Nazaj], 1996. – 70 fl. : me il. 

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 04.04.1996. – Bibliogr. : fl. 66-70

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005711
551.7 : 551.243 (496.5-2)(043.3)

Gjeologjia Gjeologjia stratigrafike Shqipëri Disertacione

Ar 551.7(496.5-12)(043.3) O 578

Onuzi, Kujtim

Gjeologjia e ofioliteve të Shqipërisë Juglindore : (komplekset ofiolitike të Vallamarës, Voskopojës dhe Moravës) : disertacion i paraqitur për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Kujtim Onuzi. – Tiranë : [K. Onuzi], 1995. – 124 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. - Mbrohet më : 23.10.1995. – Bibliogr. : fl. 101-103

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005716
551.7 : 553.06 (496.5-12)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Petrologjia Xeherorë Disertacione Shqipëri

Ar 551.7(496.5)(043.3) P 177

Papa, Asti

Flishi dhe molasa paleogjenike e Albanideve dhe tiparet e tyre themelore : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Asti Papa ; udh. shkenc. Teki Biçaku. – Tiranë : [A. Papa], 1974. – 300 fl. : me il.

Në krye të faqes : Instituti i Kërkimeve Gjeologjike dhe Minierave, Kabineti i Gjeologjisë së Shqipërisë. – Bibliogr. : fl. 275-297

L. 217 ; Ar.nr.inv. 005720
551.7 : 552 (496.5)(043.3)

Gjeologjia Gjeologjia stratigrafike Petrologjia Disertacione Shqipëri

Ar 551.763(496.5-3)(048) P 348

Peza, Luftulla H.

Kretaku i zones Mirdita dhe makrofauna e tij : [studim] / Luftulla H. Peza. – Tiranë : [L. Peza], 1988. – 2 vëll.

V.1 : Stratigrafia, evolucioni gjeologjik dhe premisat për kërkimin e mineraleve të dobishme të kretakut të zones Mirdita. – [149] fl. : me foto, [38] tabela. – Bibliogr. : fl. 133-148

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005725 (V.1)
V.2 : Makrofauna e kretakut të zones Mirdita. – [368] fl. : me il., [150] fl. foto. – Bibliogr. : fl. 354-367

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005726 (V.2)
Gjeologjia stratigrafike Shkëmbinj sedimentarë Krataku Mirditë Shqipëri

Ar 551.7(043.3) P 772

Prençe, Jovan

Evolucioni tektono-sedimentar i zonës Padano-Apenine perëndimore nga Mesiniani në Plioceni : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Jovan Prençe ; udh. shkenc. Romano Xhelati. – Tiranë : [J. Prençe], 1987. – 111 fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeologjisë së Naftës e Gazit. – Bibliografia : fl. :  107-111

L. 20 ; Ar.nr.inv. 005727
Gjeologjia stratigrafike Sedimente (Gjeologji) Nafta Gazi natyror Disertacione

Ar 551.248(496.5)(043.3) S 510

Skrami, Jani Vangjel

Elementete neotektonik në ultësirën pranadriatike të deshifruara prej informacionit sizmik :  disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Jani V. Skrami. – Tiranë : [J. Skrami], 1999. – 134 fl. : me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 06.05.1999. – Bibliogr. : fl.124-127

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005739
551.248 : 550.34 (496.5)(043.3)

Neotektonika Sizmologjia Disertacione Shqipëri 

Ar 551.4(496.5 : 26)(043.3) Sh 295

Shehu, Ardian

Mbrojtja, administrimi dhe parashikimi i evolucionit të vijës bregore të Shqipërisë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” /  Ardian Shehu ; udh. shkenc. Nikolla Konomi. – Tiranë : [A. Shehu], 1999. – 161 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. - Mbrohet më : 22.06.1999. – Bibliogr. : fl. 158-161

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005747
551.4 : 502.5 (496.5 : 26)(043.3)
Ekologjia detare Inxhinieria e mjedisit Disertacione Shqipëri
Ar 551.1/.4(496.5-2)(043.3) Sh 282

Shteto, Thodhoraq

Modeli strukturor i rajonit Tragjas-Sazan dhe ndikimi i prirjeve tektonike mbrapahypëse në perspektivën e tij naftëgazmbajtëse : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Thodhoraq Shteto ; udh. shkenc. Vangjel Melo, Fotaq Diamanti. – Fier : [Th. Shteto], 1995. – 66 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  Fier. – Data e mbrojtjes : 08.01.1996. -Bibliografia : fl. 64-66

L. 170 ; Ar.nr.inv. 005750
551.1/.4 + 552](496.5-2)(043.3)

Tektonika e pllakave Petrologjia Shqipëri Disertacione

Ar 551.4(496.5)(043.3) T 267

Tavanxhiu, Vladimir

Studimi gjeologo-gjeomorfologjik i luginës së Shkumbinit të Sipërm (sektori Mirakë-Manastirec) : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Vladimir Tavanxhiu ; udh. shkenc. Aleks Vranaj, Perikli Qiriazi. – Tiranë : [V. Tavanxhiu], 2002. – 166 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : fl. 162-166

L. 800 ; Ar. nr. inv. 005753
Gjeologji Gjeomorfologjia Lugina e Shkumbinit të Sipërm Shqipëri Disertacione

552 – Petrologjia. Petrografia
Ar 552(496.5)(043.3) D 431

Dimo, Ardiana

Le mécanisme de mise en place des ophiolites d’Albanie : thèse présentée pour obtenir le Grade de Docteur en Sciences De l’Universite Paris XI Orsay / par Ardiana Dimo ; P. Vergély. – Paris : [A. Dimo], 1997. – viii, 308, [85] f. : me il.

Universite de Paris-Sud. – sostenue le 20 novembre 1997. – Bibliogr. : 293-308

L. 500 ; Ar. nr. inv. 005621
552 : 550.84(496.5)(043.3)

Gjeologjia Petrologjia Shkëmbinj Disertacione Shqipëri 

Ar 552.1(496.5-11)(043.3) Gj 266

Gjeçi (Ndreci), Kristina

Petrologjia e boniniteve të ofioliteve lindore të Shqipërisë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Kristina Gjeçi (Ndreca) ; udh. shkenc. Minella Shallo. – Tiranë : [K. Gjeçi (Ndreca)], 2007. – 124 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Sesioni Mineralogji-Gjeokimi-Petrologji. – Bibliogr. : fl. 108-120

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005640
Petrologjia Shkëmbinj Shkëmbinj vullkanikë Shqipëria Lindore Disertacione

Ar 552.31(496.5)(047) Gj 346

Gjeneza dhe vendosja gjeotektonike e ofioliteve të Shqipërisë : report shkencor (studim) / Minella Shallo, Ismail Turku, Kiço Manika … [etj.]. – Tiranë : [pa em.], 1996. – 249, [10] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : fl. 175-183

L. 500 ; Ar. nr. inv. 005641
Petrologjia Shkëmbinj Studime Shqipëri

Ar 552(496.5-2)(043.3) Gj 652

Gjoni, Veip

Petrologjia e shkëmbinjve ultrabazikë të rajonit Fushë Lopë –Vervjak (pjesa jugore e masivit ultrabazik të Bulqizës) dhe ligjësitë e lokalizimit të minaralizimit të kromit në to : doctorate / Veip Gjoni ; udh. shkenc. Aleks Vranai. – Tiranë : [V. Gjoni], 1995. – 198 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Data e mbrojtjes 05/04/1996. – Bibliogr. : fl. 116-123

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005646
Petrologjia Shkëmbinj Disertacione Shqipëria

Ar 552.3(496.5-3)(043.3) H 200

Haklaj, Isa

Karakteristikat gjeokimike të magmatizimit të zones Gashi : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Isa Haklaj ; udh. shkenc. Artan Tashko. – Tiranë : [I. Haklaj], 2012. – xxii, 122f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : f. 76-80

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005649
552.3 : 550.4(496.5-3)(043.3)

Petrologjia Shkëmbinj Gjeokimia Disertacione Gash (Tropojë) Shqipëri

Ar 552.3(496.5)(047) I 558

Intruzionet ultramafike në ofiolitetet e Shqipërisë : raport shkencor (studim) / Minella Shallo, Jean Bibien, Arjan Beqiraj… [etj.]. – Tiranë :[pa em.], 1998. – 121, [9] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : fl. 95-99

L. 500 ; Ar. nr. inv. 005662
Petrologjia Gjeologjia Shkëmbinj Disertacione Shqipëri

Ar 552.5(496.5)(043.3) K 198

Kanani, Jorgo

Litologjia dhe kushtet e sedimentimit të depozitimeve të Jurasikut të poshtëm në zonën jonike : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologjike dhe Mineralogjike” / Jorgo Kanani ; udh. shkenc. Dhori Kote. – Tiranë : [J. Kanani], 1977. – [2pj.], 207 fl. : me il. + shtojca me pasqyrat e  mikrofotografive [159] fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 200-207

L. 21 ; Ar.nr.inv. 005669 , L. 20 ; Ar.nr.inv. 005670 (shtojca)
525.5 : 551.3.05(496.5)(043.3)

Shkëmbinj sedimentarë Sedimentologjia Shqipëri Disertacione

Ar 552.08(496.524-3)(043.3) K 330

Kaza, Gjon

Struktura e mineralizimit kuarc sulfur të lokalizuar në shkëmbinjtë gabror të masivit të Kaptinës dhe perspektiva e mëtejshme e kërkimit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Gjon Kaza ; udh. shkenc. Ibrahim Milushi. – Tiranë : [Gj. Kaza], 2012. – 157 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliogr. : fl. 143-153

L. 1200 ; Ar. nr. inv. 005675
552.08 : 53 (496.524-3)(043.3)

Gjeologjia Shkëmbinj Struktura sedimentare Mirditë Shqipëri Disertacione

Ar 552.5(496.5-3)(048) M 308

Marku, Dedë

Kretaku i Munellës : [studim] / Dedë Marku, 1992. – 47 f., [62] fl. tabela

Bibliografi : fl. 46-47

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005695
552.5 : 551.763.022.2(496.5-3)(043.3)

Gjeologjia stratigrafike Shkëmbinj sedimentarë Paleontologjia stratigrafike Kretaku Shqipëri Studime

Ar 552(496.5-2)(043.3) M 330

Marto, Andrea Theofan

Veçoritë petrologjike të kalimit nga sekuenca mantelore në atë magmatike në masivët ofiolitikë të Bulqizës dhe të Kukësit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Andrea Theofan Marto. – [Tiranë] : [A. Marto], 1995. – [199] fl. : me il.

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 25.10.1995. - Bibliogr. : fl. 148-165

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005696
Petrologjia Bulqizë (Dibër) Shqipëri Disertacione

Ar 552(496.5)(043.3) M 557

Mezini, Dashmir

Kontribute teorike dhe praktike të fizikës së mjedisit poroz në zgjidhjen e problemeve të gjeologjisë së naftës në rezervuarët terigjene të vendit tone : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Dashmir Mezini ; udh. shkenc. Muhamet Doracaj. – Tiranë : [D. Mezini], 1995. – 111, [4] fl. : me il.

U.P.T.. – Mbrohet më : 10.01.1996. – Bibliogr. : fl. 76-77

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005703
552 : 553.982.08 (496.5)(043.3)

Petrologjia Gjeologjia Nafta Disertacione Shqipëri

Ar 552(496.5-3)(043.3) N 624

Neziraj, Adil

Etude pétrologique et métallogénique du massif ophiolitique de Tropoja, Albanie. Référence particuliére aux gisements de chromite et elements du groupe du platine : these presentee à l’Université d’Orléans pour l’obtention du titre de Docteur / Adil Neziraj. – Orleans : [A. Neziraj], 1992. – [3], 414, [65] fl. : me il.

Në krye të faqes : Universite d’Orleans. – soutenue publiquement le : 18 decembre 1992. – Bibliogr. 382-410

L. 550 ; Ar.nr.inv. 005714


552 : 553.4(496.5-3)(043.3)

Petrologjia Depozitime minerare Disertacione Shqipëri

Ar 552/553(496.5-3)(043.3) N 777

Noka, Hamit

Kushtet e formimit të vend-burimeve të kores së tjetërsimit në shkëmbejtë ultrabazikë të rrethit të Kukësit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Hamit Noka. – Tiranë : [H. Noka], [1996]. -  128 fl. : me il.

U.P.T.. -  Bibliogr. : fl. 122-128

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005715
Miniera dhe burime minerare Xeherorë Petrologjia Disertacione Shqipëri

Ar 552.3/.4(496.5)(043.3) Sh 191

Shallo, Minella

Ofiolitet e Shqipërisë : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Minella Shallo. – Tiranë : [M. Shallo], 1991. – 247 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i  Minierave. – Bibliogr. : fl. 229-247

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005744
Mineralogjia Sedimente (Gjeologji) Shqipëri Disertacione

Ar 552.1(282.24)(043.3) Sh 295

Shehu, Vedat

Tiparet strukturore faciale të luginës së lumit Drin dhe vlerësimi inxhiniero-gjeologjik i tyre për ndërtimin e hidrocentralit të Komanit : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Mineralogjike” / Vedat Shehu ; udh. shkenc. Rexhep Shehu. – Tiranë : [V. Shehu], 1977. – 206, fl. : me il., 5 fl. shtojcë

Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeologjisë së Naftës dhe e Hidrokarbureve. - Bibliografia : fl. 199-206

L. 18 ; Ar.nr.inv. 005745
552.1 + 551.7/.8 +  624.131.1] (282.24)(043.3)

Petrologjia Gjeologjia stratigrafike Gjeologjia inxhinierike Lumenj Shqipëri Disertacione

Ar 552.11(496.5-3)(043.3) Sh 343

Shenjatari, Agim

Veçoritë petrologjike të masivit ultrabazik të Skëndërbeut : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” /  Agim Shenjatari ; udh. shkenc. Arjan Beqiraj. – Tiranë : [A. Shenjatari], 2010. – 94.[29] fl. : me il. + 10 f. oponencë

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Shkencave të Tokës, Seksioni i Mineralogji – Gjeokimi - Petrologji. – Bibliogr. fl. 90-94

L. 1200 ; Ar.nr.inv. 005748

552.11 : 550.4 (496.5-3)(043.3)

Petrologjia Gjeokimia Shkëmbinj ultrabazikë Disertacione Shqipëri

Ar 552(496.5)(043.3) T 257

Tashko, Artan 

Probleme të gjenezës së masiveve ultrabazike lidhur me krommbajtjen e tyre :  disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Artan Tashko. – Tiranë : [A. Tashko], 1990. – [2 pj.], 220 + 220 + aneks VI [80] fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti Gjeologji – Miniera, Katedra Mineralogji – Petrografi. – Bibliogr. : fl. 71-80

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005751, L. 200 ; Ar.nr.inv. 005752 [aneks VI]
552 : 550.4(496.5)(043.3)

Petrologjia Gjeokimia Disertacione Shqipëri
Ar 552.3(496.5-3)(043.3) T 933
Turku, Ismail

Vullkanizimi ofiolitik i zones Mirdita dhe mineralizimisulfid i bakrit që lidhet me të : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ismail Turku. – Tiranë : [I. Turku], 1991. – 220 fl. : me il. 

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 212-220

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005758
Depozitime minerale Petrologjia Shkëmbinj metamorfikë Disertacione Mirditë Shqipëri 

Ar 552(496.5)(043.3) V 974

Vukzaj, Ndoc

Petrologjia dhe metalogjenia e masivit ofiolitik të Pukës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Ndoc Vukzaj ; udh. shkenc. Adil Neziraj. – Tiranë : [N Vukzaj], 2010. – 120 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. - Bibliogr. : fl. 88-92

L. 120 ; Ar.nr. 005765
552 + 553.07](496.5)(043.3)

Petrologjia Metalogjenia Disertacione Pukë Shqipëri

553 – Gjeologjia ekonomike. Vendburimet e mineraleve
Ar 553.9(497.115)(043.3) A 324

Ahmeti, Hysen

“Shpatet dhe qëndrueshmëria e tyre në basenin qymyror të Kosovës, VB i Sibovcit jug – perëndimor” : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Hysen Ahmeti ; udh. shkenc. Përparim Hoxha. – Tiranë : [H. Ahmeti], 2009. – x, 148 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliografia : fl. 147-148

L. 1300 ; Ar.nr.inv. 005590
553.9 : 622.33.01(497.115)(043.3)

Depozitime minerare Qymyrguri Gjeologjia inxhinierike Gjeologjia ekonomike Disertacione Kosovë

Ar 553.461(496.5-3)(043.3) B 984

Bushi, Sali

Gjeologjia dhe llogaritja e rezervave për vendburimet e kromit “Instituti Politeknik” dhe “Maja e Kunorës” me gjendje 31.12.1970 : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor”  / Sali Bushi. – Burrel : [S. Bushi], 1999. – 75 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria Industri Miniera, N.Sh.Gj. Burrel. – Data e mbrojtjes : 15.04.1999. – Vendi dhe data e botimit në frontespic : Shkallë, 1971. – Bibliografia : fl 65

L. 250 ;Ar. nr. inv. 005603
Xeherorë të kromit Shqipëri Disertacione

Ar 553.43(496.5-3)(043.3) Ç 196

Çakalli, Pano

Ndërtimi gjeologjik dhe perspektiva për kërkimin e mineralizimit sulfuror të pasur të bakrit në serine vullkanogjeno-sedimentare Morinë – Mbasdeje : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Pano Çakalli ; udh. shkenc. Aleksandër Çina. – Tiranë : [P. Çakalli], 1999. – 142 fl. : me il.

Universiteti Politeknik. – Bibliografia : fl. 136-139

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005608
Xeherorë të bakrit Shqipëri Disertacione

Ar 553.065(496.524)(043.3) Ç 637

Çina, Aleksandër 

Shoqërimet minerale paragjenetike të mineralizimeve hidrotermale damarore të pjesës veriore të zonës “Mirdita” : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologjiko-Minerare” / Aleksandër Çina. – Tiranë : [A. Çina], 1977. – 271 fl. : me il.

U.T., Fakulteti Gjeologji – Miniera, Katedra e Mineralogji – Petrografisë. – Bibliografia : fl. 229-234

L. 27 ; Ar. nr. inv. 005610
553.065 : 553.43 (496.524)(043.3)

Depozitime hidrotermale Minerale dhe burime minerale Xeherorë të bakrit Mirditë Shqipëri Disertacione

Ar 553.065(496.524)(043.3) Ç 637

Çina, Aleksandër 

Shoqërimet minerale paragjenetike të mineralizimeve hidrotermale damarore të pjesës veriore të zonës “Mirdita” : (shtojca e fotografive dhe e mikrofotografive) : disertacion / Aleksandër Çina. – Tiranë : [A. Çina], 1977. – [45] fl. : me foto

U.T., Fakulteti Gjeologji – Miniera

L. 15 ; Ar. nr. inv. 005611
553.065 : 553.43 (496.524)(043.3)

Depozitime hidrotermale Minerale dhe burime minerale Xeherorë të bakrit Mirditë Shqipëri Disertacione

Ar 553.982(496.5-3)(043.3) Ç 761

Çobo, Leonidha

Një model i ri i vendburimit të Patos – Marinzës : [disertacion] / Leonidha Çobo ; udh. shkenc. Vilson Bare. – Fier : [L. Çobo], 2002. – 67fl. : me il.. – Bibliografia : fl. 65-67

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005613
553.982 : 622.323(496.5-3)(043.3)

Depozitime minerare Nafta Disertacione Patos Marinëz (Fier) Shqipëri

Ar 553.43(496.5-3)(043.3) D 130

Daci, Asllan

Karakteristikat gjeokimike dhe mineralogjike të ndotjeve të industrisë së bakrit në luginën e lumit të Fanit (rajoni Reps-Rubik), impakti mjedisor dhe masat për rehabilitimin e terreneve të dëmtuar : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Asllan Daci ; udh. shkenc. Agim Sinojmeri. – Tiranë : [A. Daci], 2013. – iv, 146 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliografia : fl. 114-117

L. 1500 ; Ar. nr. inv. 005617

553.43 + 504.61 : 669.3](043.3)

Gjeologjia ekonomike Xeherorë të bakrit Industria minerare Mbeturina të industrisë Ndotja (Teknologji) Disertacione Lugina e Fanit të Madh (Mirditë) Shqipëri

Ar 553.982(596.5)(043.3) D 703

Doracaj, Muhamet

Disa ligjësi të filtrimit të naftave asfaltike dhe zbatime të tyre : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Muhamet Doracaj ; udh. shkenc. Rexhep Reka. – Tiranë : [ M. Doracaj], 1978. – [2 pj.], [190], 113 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Përpunimit të Vendburimeve të Naftës dhe të Gazit. – [pj. 2] : (shtojca). – Bibliografia : fl. 178 – 178

L. 15[pj.1],  12[pj.2] ; Ar. nr. inv. 005624 [pj.1], 005625[pj.2]
553.982:665.61(496.51)(043.3)

Gjeologjia ekonomike Vajra minerale Nafta Shqipëri Disertacione

Ar 553.3(497.115)(043.3) D 918

Durmishaj, Bedri

Potenciali dhe perspektiva e vendburimeve të fushës xeherore Hajvali-Badovc-Kizhnicë” bazuar në studimet gjeologo-gjeokimike : disertacion / Bedri Durmishaj ; udh. shkenc. Artan Tashko. – Tiranë : [B. Dyrmishaj], 2007. – xiii, 164, vi, 12 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliografia : fl. i-vi nga fundi i librit

L. 1100 ; Ar. nr. inv. 005626
553.3 : 550.81 (497.115)(043.3)

Gjeologjia Gjeokimia Depozitime minerare Xeherorë Kosovë Disertacione

Ar 553.98(496.5-12)(043.3) F 846

Foto, Gjergji

Faktorët përcaktues të shpërndarjes së hidrokarbureve në rezervuarin karbonatik gjatë formimit të shtratimeve dhe roli I tyre në metodikën e konturimit : (për vendburimet Kolonjë, Cakran dhe Amonicë) : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Gjergji Foto ; udh. shkenc. Nazmi Dafa. – Tiranë : [Gj. Foto], 1991, 155 fl. : me il.

Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Gjeologjisë së Naftës dhe të Gazit. – Bibliografi : fl. 147-154

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005631
Hidrokarbure Disertacione Shqipëri

Ar 553.981/982(496.5-3)(043.3) G 505

Gishti, Flamur

Ndërtimi gjeologjik i rajonit Patos-Marinëz dhe analiza e parametrave gjeologo-gjeofizik e kantjeral për zgjerimin e sipërfaqeve produktive : (disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave”) / Flamur Gishti ; udh. shkenc. Fotaq Diamanti. – Tiranë : [F. Gishti], 1994. – 77, [5] fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Albpetrol, Filiali i Nxjerrjes së Naftës Sheqishte. – Bibliogr. : fl. [1-5]

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005635
553.981/982 : [550.8 + 622.32](496.5-3)(043.3)

Gjeologjia ekonomike Gjeofizika Nafta Shqipëri Disertacione

Ar 553.6(496.5-17)(043.3) G 797

Grazhdani, Andon

Perspektiva e kërkimit të mineralizimeve të zhivës në dy anët e thyerjes Shkodër – Tropojë : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologjike dhe Mineralogjike” / Andon Grazhdani ; udh. shkenc. Besnik Ostrosi. – Tiranë : [A. Grazhdani], 1981. – 211 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Vendburimeve dhe Metodave të Kërkim – Zbulimit. – Bibliogr. : fl. 199-208

L. 50 ; Ar. nr. inv. 005637
553.6 : 549.29 (496.5-17)(043.3)

Gjeologjia Mineralogjia Mërkuri Shkodër Tropojë Disertacione

Ar 553.982(496.5-3)(043.3) Gj 573

Gjivogli, Gogo

Perspektiva naftë gazmbajtëse e strukturës së Delvinës : (nën dritën e të dhënave të pusit Del. 9) : studim për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Gogo Gjivogli. – Tiranë :[G. Gjivogli], 1999. – 38 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ekonomisë dhe Privatizimit, Shërbimi Gjeologjik i Shqipërisë, Departamenti i Hidrogjeologjisë. – Bibliogr. : fl. 37-38

L. 130 ; Ar. nr. inv. 005644

553.982 : 550.8(496.5-3)(043.3)

Gjeologjia Nafta Disertacione Delvinë Shqipëri

Ar 553.981/.982(496.5-3)(043.3) Gj 604

Gjoka, Mihal

Ndërtimi gjeologjik, kushtet e formimit, shtrirjes dhe perspektiva e vendburimeve ranore në pjesën jugë-lindore të U.P.A. : (tezë për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave”) / Mihal Gjoka. – Fier : [ M. Gjoka], 1999. – iv, 126 fl. : me il. 

Në krye të faqes : Ministria e Ekonomisë Publike dhe Privatizimit, Instituti i Naftës e Gazit Fier. – Bibliogr. : fl. 119-126

L.300 ; Ar. nr. inv. 005645

Gjeologjia Depozitime minerare Nafta Gazi natyror Disertacione Shqipëria

Ar 553.94(497.115)(043.3) H 194

Hajra, Halime

Karakteristikat fiziko-kimike të qymyreve të basenit të Kosovës dhe ndikimi i tyre në mjedis : (disertacion për fitimin e grades shkencore  “Doktor”) / Halime Hajra ; udh. shkenc. Përparim Hoxha. – Tiranë : [H. Hajra], 2014. – 197f. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : f. 194-197

L. 1800 ; Ar. nr. inv. 005647
Gjeologjia ekonomike Depozitime minerare Qymyrguri Disertacione Kosovë

Ar 553.04(496.5)(084.3) H 270
Harta e mineraleve të rëndë (shlihot) e Republikës së Shqipërisë, shkalla 1 : 200000 : monografi /Andon Grazhdani, Polikron Vaso, Ilir Alliu…[etj.].- Tiranë : [pa em.], 2005. – 226 fl. : me il. + 2 harta

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 157-165

L. 1500 ; Ar. nr. inv. 005653
Depozitime minerare Miniera dhe burime minerare Harta Shqipëri

Ar 553.3/.4(497.115)(043.3) H 999

Hyseni, Sylejman

Veçoritë metalogjenike të mineralizimeve polimetalore të fushës xeherore Hajvali – Badovc – Kishnicë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Sylejman Hyseni ; udh. shkenc. Besnik Ostrosi. – Tiranë : [S. Hyseni], 2000. – 87 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 84-87

L. 400 ; Ar. nr. inv. 005660
Gjeologjia Depozitime minerare Xeherorë Kosovë Disertacione

Ar 553.98(496.5-3)(043.3) K 592

Kokonozi, Vangjush

Skema e përpunimit të vendburimit Visokë : punim i paraqitur  në kërkim të grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Vangjush Kokonozi. – Fier : [V. Kokonozi], 1999. – 59 fl. : me il.

Në krye të faqes : Albpetrol Sh. A.. – Bibliogr. : fl. 46-48

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005680
553.98 : 622.32(496.5-3)(043.3)

Gjeologjia Depozitime natyrore Gazi Nafta Rezerva Disertacione Visokë (Mallakastër) Shqipëri

Ar 553.981/.982(496.5-3)(043.3) K 680

Koroveshi, Todi

Sqarimi i perspektives së naftëgazmbajtjes të depozitimeve të thella të rerjes karbonative të zones jonike kryesisht studimi tematik i vetive mbulesore : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Todi Koroveshi. – Fier : [T. Koroveshi], 1999. – 76 fl. : me il.

U.P.T.. – Bibliogr. : 73-76

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005683
Gjeologjia Depozitime minerare Nafta Gazi natyror Shqipëri Disertacione

Ar 553.94(497.115)(043.3) K 767

Krasniqi, Afrim

Optimizimi i parametrave kryesorë tekniko-ekonomikë për shfrytëzimin sipërfaqësor të qymyreve në Kosovë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Afrim Krasniqi ; udh. shkenc. Edmond Goskolli. – Tiranë : [N. Krasniqi], 2014. – x, [89] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Burimeve Minerare. – Bibliogr. : fl. 84-88

L. 900 ; Ar. nr. inv. 005682
Gjeologjia ekonomike Depozitime minerale Qymyrdruri Qymyrguri Disertacione Kosovë

Ar 553(496.5)(043.3) K 951

Kurteshi, Ferdinand

Analiza e basenit për depozitimet e Oligocen-Miocenit të Poshtëm pare në aspektin e sekuencave depozicionale në Albanitet e jashtme : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Ferdinand Kurteshi ; udh. shkenc. D. Tushe. – Fier : [F. Kurteshi], 1994. – 64 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit. – Bibliogr. : 61-64

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005686
Gjeologjia Miniera dhe burime minerare Depozitime minerare Shqipëri Disertacione

Ar 553.981/.982(496.5-3)(043.3) L 975

Lula, Fotaq

Përgjithësimi gjeologo-gjeofizik i rajonit Kostenjë-Okshtun-Çereneç : disertacion i paraqitur për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Fotaq Lula. – Fier : [F. Lula], 1999. – 90 fl. : me il.

U.P.T.. – Mbrohet më : 23/11/1999. – Bibliogr. : 88-90

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005691
Gjeologjia Depozitime minerare Gazi natyror Nafta Disertacione Shqipëri

Ar 553.3(496.5)(043.3) O 768

Ostrosi, Besnik

Shkrifërimet bregdetare të Adriatikut dhe përgjithësimi i metodikës së kërkimit të tyre : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Mineralogjike” / Besnik Ostrosi ; udh. shkenc. Zihni Sinojmeri. – Tiranë : [B. Ostrosi], 1977. – [228] fl. : me il., foto

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Vendburimeve dhe Metodave të Kërkim – Zbulimit. – Bibliogr. : fl. : 220-226

L. 100 ; Ar.nr.inv. 005718
553.3 : 550.8 (496.5)(043.3)

Gjeologjia Depozitime minerare Xeherorë Bregdeti Shqipëri Disertacione

Ar 553.31/.46(496.5)(043.3) P 982

Pumo, Eshref

Ligjshmëria e përhapjes së venburimeve të hekur-nikelit në Shqipërinë Qendrore lindore dhe drejtimi i mëtejshëm i punimeve gjeologjike : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Gjeologo Mineralogjike” / Eshref Pumo. – Tiranë : [E. Pumo], 1962. – [285] fl. : me il., foto, [9] fl. harta

Bibliogr. : fl. [277-285]

L. 600 ; Ar.nr.inv. 005729
553.31/.46 : 549.2 (496.5)(043.3)

Gjeologjia Depozitime minerare Xeherorë të hekurit Nikeli Shqipëri Disertacione

Ar 553.32.07(496.5-3)(043.3) Q 702

Qirici, Vangjel

Gjeologjia dhe metalogjenia e manganit në rajonin e Gollobordës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Vangjel Qirici. – Tiranë : [V. Qirici], 1999. – 237 fl. : me il., [19] fl. : me il. Harta

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. - Mbrohet më : 12.10.1999. – Bibliogr. : fl. 232-236

L. 600 ; Ar.nr.inv. 005730
Gjeologjia Metalogjenia Depozitime minerare Gollobordë Shqipëri Disertacione
Ar 553.3/.4.07(496.5-3)(043.3) Q 848
Qoku, Enver Liman

Analiza e fushës xeherore Theken – Ternovë dhe veçoritë e saj metalogjenike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Enver Liman Qoku. – Tiranë : [E. Qoku], 1994. – iv, 207 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Vendburimeve dhe Metodave të Kërkimit. – Data e mbrojtjes : 06.05.1994. - Bibliogr. : fl. 192-207

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005731

553.3/.4.07 : 552 (496.5-3)(043.3)

Petrologjia Xeherorë Metalogjenia Shqipëri Disertacione

Ar 553.981/982(496.5-3)(043.3) S 858

Stefo, Dhimitër

Gjeologjia dhe perspektivat e naftë-gazmbajtjes së rajonit të Vurgut : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Dhimitër Stefo. – Fier : [Dh. Stefo], 1973. – 54 fl. : me il. + 4 tabela

Instituti Gjeologjik i Naftës. – Bibliogr. : fl. 52-54

L. 130 ; Ar.nr.inv. 005740
Gjeologjia Depozitime minerare Nafta Gazi natyror Vurg (Sarandë) Shqipëri Disertacione

Ar 553.94(497.115-2)(043.3) Sh 122

Shabani, Bajram Zenun

Vlerësimi gjeologo-ekonomik i pellgut thëngjillmbajtës të Dukagjinit – Kosovë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Bajram Zenun Shabani. – Tiranë : [B. Shabani], 1994. – 71 fl. : me il.

U.P.T., . – Data e mbrojtjes : 06.12.1994. – Bibliogr. : fl. 64-68

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005743
Depozitime minerale Qymyrguri Kosovë Disertacione

Ar 553.981(496.5-3)(043.3) Sh 293

Shegani, Mehmet

Studimi mbi përpunimin e shtratimeve të zones Çiflik, vendburimi Kuçovë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” /  Mehmet Shegani. – Tiranë : [M. Shegani], 1999. – 100 fl. Me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 15.11.1999. – Bibliogr. : fl. : 97-100

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005746
553.981 : 622.323(496.5-3)(043.3)

Gjeologjia Depozitime minerare Nafta Gazi natyror Disertacione Shqipëri

Ar 553.98(496.5:262.22)(043.3) Sh 589

Shkurti, Bilal


Përdorimi i analizës gazkromatografike të hidrokarbureve të lehtë në studimet gjeokimike për kërkimin e shtratimeve të naftës dhe gazit në zonën Jonike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” /  Bilal Shkurti ; udh.shkenc. Fotaq Diamanti. – Tiranë : [B. Shkurti], 1997. – x, 122 fl. : me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 15.04.1997. – Bibliogr. : fl. 97-100

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005749
553.98 : 550.4 (496.5:262.22)(043.3)

Depozitime minerare Gjeokimia Disertacione Zona Jonike Shqipëri

Ar 553.98(496.5)(043.3) T 287

Tego, Sotir

Modeli analitik në përcaktimin e shpejtësisë optimal të avancimit të kontaktit naftë-ujë në VB karbonatik të Ballshit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Sotir Tego. – Tiranë : [S. Tego], 1994. – 76 fl. : me il.

Universiteti Politeknik. – Bibliogr. : fl. [75-76]

L. 160 ; Ar.nr.inv. 005754
Gjeologjia Depozitime minerare Nafta Shqipëri Disertacione

Ar 553.4(496.5-2)(043.3) T 933

Turku, Astrit

Mineralizimet sulfure të Cu-Ni me EGP në zonën tranzitore Manto-Kore e më lart : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Astrit Turku. – Tiranë : [A. Turku], 1996. – 118 fl. : me il. + [3] harta

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. - Mbrohet më : 15 janar 1996. – Bibliogr. : fl.115-118

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005759
Depozitime minerare Xeherorë të bakrit Nikeli Disertacione Shqipëri

Ar 553.981(496.5-15)(043.3) T 957

Tushe, Isuf Sul

Modeli i përhapjes së shtratimeve të gazit natyror në ultësirën pranëadriatike dhe strategjia e kërkim zhvillimit të tyre : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Isuf Sul Tushe ; udh. shkenc. Ilia Fili. – Fier : [I. Tushe], 1994. – 171 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Burimeve Minerare dhe Energjetike, Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 10.01.1995. - Bibliografia : fl. 166-171

L. 300 ; Ar.nr.inv. 005760
Gjeologjia Gazi natyror Bregu i Adriatikut Shqipëri Disertacione

Ar 553.981(043.3) Xh 319

Xhemali, Luan

Kushtet e formimit të presioneve anormale në U.P.A., ligjësitë e përhapjes dhe lidhja e tyre me gazmbajtjen : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Luan Xhemali ; udh. shkenc. Jovan Peçi, - Fier : [L. Xhemali], 1994. – 145 fl. : me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 05.12.1994. – Bibliogr. : fl. 141-145

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005768
Gjeologjia Gazi natyror Disertacione

556 – Hidrosfera. Uji në përgjithësi. Hidrologjia e përgjithshme
Ar 556.3(497.115)(043.3) A 936

Avdullahi, Sabri

Hidrogjeologjia e fushës xeherore “Trepça”, Kosovë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Sabri Avdullahi ; udh. shkenc. Haki Dakoli, Xhezmi Xhemalaj. – Tiranë : [S. Avdullahi], 2003. – 123 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeologjisë së zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 120-123

L. 550 ; Ar. nr. inv. 005592
Hidrogjeologjia Xeherorë Disertacione Trepçë (Kosovë)

Ar 556.531(496.534)(043.3) B 694

Bode, Aida

Impakti ambiental i faktorëve antropogjenë në pellgun ujëmbajtës të Tiranës : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Aida Bode ; udh. shkenc. Piro Zoga. – Tiranë : [A. Bode], 2012. – [272]fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Inxhinierisë së Burimeve Minerare. – Bibliografia : [207-212]

L. 2100 ; Ar. nr. inv. 005598
Pellgje Lumenj Ndotja (Teknologji) Tiranë Shqipëri Disertacione

Ar 556.53(043.3) B 711

Bogdani, Miriam

Studim mbi rrjedhjen minimale në lumenjtë e Shqipërise së  jugut : disertacion për kërkimin e grades “Doktor i Shkencave “ / Miriam Bogdani ; udh. shkenc. Molnar Kolaneci. – Tiranë : [M. Bogdani], 1996. – 133 fl. : me il. 

Akademia e Shkencave. Instituti Hidrometeorologjik. – Bibliografi : fl. 85-88

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005483
Lumenj Disertacione Shqipëri

Ar 556.552(497.115)(043.3) B 934

Bublaku, Skënder

Bilanci ujor dhe vlerësimi i humbjeve të mundshme nga liqeni i Badovcit, Kosovë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Skënder Bublaku ; udh. shkenc. Arjan Beqiraj. – Tiranë : [S. Bublaku], 2015. – 110 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Bibliografia : fl. 107-110

L. 1100 ; Ar. nr. inv. 005602
Hidrologjia Liqene Kosovë Disertacione

Ar 556.3(497.115(043.3) Ç 133

Çadraku, Hazir

Karakterizimi sasior dhe cilësor i resurseve hidrike në basenin e Dukagjinit, Kosovë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Hazir Çardaku ; udh. shkenc. Arjan Beqiraj. – Tiranë : [H. Çadraku], 2014. – 111 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave,Departamenti i Shkencave të Tokës. – Bibliografia : fl. 108-111

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005607
Hidrogjeologjia Burime ujore Disertacione

Ar 556.3(497.114-5)(043.3) H 194

Hajra, Eflorim

Karakteristikat hidrogjeologjike të basenit qymyror të Kosovës : vendburimi i Sibovcit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” në fushën e Hidrogjeologjisë  / Eflorim Hajra ; udh. shkenc. Haki Dakolli. – Tiranë : [E. Hajra], 2008. – 95 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Gjeoinformatikës,  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografia : fl. 93-95

L. 900 ; Ar. nr. inv. 005648
556.3 : 553.9(497.115)(043.3)

Gjeologjia ekonomike Depozitime minerare Hidrogjeologjia Disertacione Kosovë
Ar 556.32 (496.5)(043.3) H 833
Hoxhaj, Fatos

Simulimi numeric i intruzionit të ujit të detit, menaxhimi dhe optimizimi i burimeve ujore nga Shëngjini deri në lumin Erzen : tezë disertacioni në kërkim të grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Fatos Hoxhaj ; udh. shkenc. Agim Selenica. – Tiranë : [ F. Hoxhaj], 2008. – [153] fl. : me il.

Bibliografia : fl. [151-153]

L. 1100 ; Ar. nr. inv. 005657
556.32 : 628.19(496.5)(043.3)

Hidrogjeologjia Burime ujore Ndotja Menaxhimi Shqipëri Disertacione

Ar 556.3(496.5-3)(043.3) K 168

Kalaja, Fatmir

Hidrogjeologjia e pjesës veriore të Fush-Gropës së Delvinës dhe furnizimi me ujë i qytetit të Sarandës : studim për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Fatmir Kalaja. – Tiranë : [F. Kalaja], 1999. – 40, [9] fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ekonomisë dhe Privatizimit, Shërbimi Gjeologjik i Shqipërisë, Departamenti i Hidrogjeologjisë. – Bibliogr. : fl. 39-40

L. 130 ; Ar.nr inv. 005665
556.3 : 628.1(496.5-3)(043.3)

Hidrogjeologjia Furnizimi me ujë Disertacione Sarandë Shqipëri

Ar 556.3(043.3) S 906

Strazimiri, Donard

Studimi i rrjedhjeve të ujërave nëntokësore rajonale me anën e modelimeve matematike numerike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Donard Strazimiri ; udh. shkenc. Sulejman Xhelepi. – Tiranë : [D. Strazimiri], 1991. – 172 fl. : me il. + 21 f. : me il. Autoreferat

Akademia e Shkencave, Laboratori i Kërkimeve Hidraulike. – Bibliogr. : fl. 167-172

L. 50 ; Ar.nr.inv. 005741
Gjeologjia Hidrologjia Hidrostatika Uji Modele matematike Disertacione

Ar 556.18(282.24)(496.5)(043.3) Sh 295

Shehu, Bardhyl

Studimi i regjimit ujor të lumit Drin dhe përcaktimi i karakteristikave hidrologjiuke të hidrocentraleve të kaskadës së Drinit : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Bardhyl Shehu. – Tiranë : [B. Shehu], 1979. – 204 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidroteknikës. – Bibliografi : fl. 199-201

L. 20 ; Ar. nr. inv.005577
556.18 : 627.15(282.24)(496.5)(043.3)

Hidrologjia Inxhinieria hidraulike Lumenj Shqipëri Disertacione

Ar 556.15(496.5)(043.3) Sh 319

Shembitraku, Ajet

Etude hydrologique d’un petit basin versant Albanais dans des circonstances de donnees insuffisantes = Studim hidrologjik i një baseni të vogël ujëmbledhës Shqiptar në kushtet e të dhënave të pamjaftueshme : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ajet Shembitraku ; udh. C. Thirriot. – Tolouse : [A. Shembitraku], 1996. – 140 f. : me il.

L’Institut National Polytechnique de Toulouse = Instituti Kombëtar Politeknik i Tuluzës. – Data e mbrojtjes : 4 korrik 1996. – Nr. I inv. 005579 ka 140 fl. : me il.. – Bibliografi : f. 136-140

L. 1000 : Ar. nr. inv. 005578, 005579
556.15 : 551.579(496.5)(043.3)

Hidrologjia Hidrometeorologjia Shqipëri Disertacione

Ar 556(043.3) Xh 319

Xhemalaj, Xhezmi

Hidrogjeologjia e rajonit të vendburimeve karbonatike dhe kriteret hidrogjeologjike të vlerësimit të perspectives naftëgazmbajtëse : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Xhezmi Xhemalaj ; udh. shkenc. Haki Dakolli. – Tiranë : [Xh. Xhemalaj], 1991. – 121 fl. : me il. + [22] f. : me il. autoreferat

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Hidrogjeologjisë dhe e Gjeologjisë Inxhinierike. – Bibliogr. : fl. 86-89

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005771

556 : 553.98 (043.3)

Hidrologjia Depozitime minerare Nafta Gazi natyror Disertacione
Ar 577.31(043.3) Ç 761

Çobani, Entela

Kinetika biologjike në trajtimin e ujrave të ndotura : punim doktorature / Entela Çobani ; udh. shkenc. Tania Floqi. – Tiranë : [E. Çobani], 2012. – 163 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit. – Literatura : fl. 160-163

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005493

577.31 : 628.39 (043.3)

Uji Ndotja Bioteknologjia Disertacione
62 – INXHINIERIA. TEKNOLOGJIA NË PËRGJITHËSI
Ar 620.92(496.5)(043.3) K 569

Kodhelaj, Nevton

Energjia gjeotermale dhe përdorimi i saj në vendin tone :  disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” /  Nevton Kodhelaj ; udh. shkenc. Adem Hyseni. – Tiranë : [N. Kodhelaj], 2007. – 215 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Burimeve të Energjisë. – Bibliogr. : fl.211-215

L. 1400 ; Ar.nr.inv. 005678
620.92 : 662.997(496.5)(043.3)

Burime energjetike Burime gjeotermale Shfrytëzimi Ngrohja me ujë të nxehtë Disertacione Shqipëri

Ar 620.1(043.3) S 644

Softa, Forcim

Studimi dhe eksperimentimi i membranave me dy kurbatura : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Forcim Softa. – Tiranë : [F. Softa], 1983. – 224 fl. : me il. + autoreferat 19 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë, Katedra e Rezistencës së Materialeve. – Bibliografi : fl. 223-224

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005570
Rezistenca e materialeve Membrana(Teknologji) Materiale ndërtimi Disertacione

621 – Inxhinieria mekanike në përgjithësi. Teknologjia bërthamore. Inxhinieria elektrike. Makineritë
Ar 621.879.48(043.3) B 991

Bytyçi, Ahmet

Modelimi matematikor i parametrave teknologjikë të punës së ekskavatorëve rrotativë : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Ahmet Bytyçi ; udh. shkenc. Edmond Goskolli. – Tiranë : [A. Bytyçi], 2008. – 107 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Data e mbrojtjes : 12 Qershor 2008. – Literatura : fl. 105-107

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005604
621.879.48 : 51-7(043.3)

Makina minerare Matematika e aplikuar Disertacione

621.4 (075.8) D 321

Demneri, Ismail

Termoteknika / Ismail Demneri, Angjelin Shtjefni, Rexhep Karapici. – Ribot.. – Tiranë : [pa em.], 2013. – 312 f. : me il.

Literatura f. 311-312

L. 2000 ; nr. inv. 012140-012141

621.4 : 536 (075.8)

Termodinamika Nxehtësia Tekste për shkollat e larta
Ar 621.4 (075.8) D 321

Demneri, Ismail

Termoteknika / Ismail Demneri, Angjelin Shtjefni, Rexhep Karapici. – Ribot.. – Tiranë : [pa em.], 2013. – 312 f. : me il.

Literatura f. 311-312

L. 2000 ; Ar nr. inv. 005445
621.4 : 536 (075.8)

Termodinamika Nxehtësia Tekste për shkollat e larta

621.22(076.3)(075.8) B 541

Bidaj, Flamur

Makina me fluid : ushtrime : kompresorët, ventilatorët, turbinate me avull dhe turbinat  me gaz / Flamur Bidaj. – Tiranë : Streha, 2015. – 192 f. : me il.

Bibliografi : f. 192

ISBN 979-9928-4289-0-5 ; L. 700 ; nr.inv. 012441-012458
Makina hidraulike Kompresorë Turbina me avull Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
Ar 621.22(076.3)(075.8) B 541

Bidaj, Flamur

Makina me fluid : ushtrime : kompresorët, ventilatorët, turbinate me avull dhe turbinat  me gaz / Flamur Bidaj. – Tiranë : Streha, 2015. – 192 f. : me il.

Bibliografi : f. 192

ISBN 979-9928-4289-0-5 ; L. 700 ; Ar.nr.inv. 005832-005833
Makina hidraulike Kompresorë Turbina me avull Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
Ar 621.82(043.3) H 193

Hajdari, Asllan

Ndikimi i masave rrotulluese dhe i shmangieve nga bashkëaksialësia e mbështetjeve në dinamikën e boshteve motorike : studim teoriko-eksperimental : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Asllan Hajdari ; udh. shkenc. Fehmi Shehu. – Tiranë : [A. Hajdari], 1990. – 165 fl. : me il + 1 autoreferat 21 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Rezistencës së Materialeve. – Bibliografi : fl. 120-122

L. 45 ; Ar. nr. inv. 005511
621.82 : 531.47(043.3)
Inxhinieria Detale të makinave Rezistenca e materialeve Disertacione

621.22(075.8) L 856

Londo, Andonaq

Makinat me fluid : pompat dhe turbinat / Andonaq Londo ; red. përgj. Klara Shoshi. – Ribot.. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2011. – 330 f. : me il.

Bibliografia : f. 330

ISBN 978-99927-0-595-7 ; L. 400 ; nr inv 012242-012245
Inxhinieria hidraulike  Makina hidraulike Turbina Tekste për shkollat e larta

Ar 621.22(075.8) L 856

Londo, Andonaq

Makinat me fluid : pompat dhe turbinat  / Andonaq Londo ; red. përgj. Klara Shoshi. – Ribot.. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2011. – 330 f. : me il.

Bibliografia : f. 330

ISBN 978-99927-0-595-7 ; L. 400 ; Ar nr inv 005463
Inxhinieria hidraulike  Makina hidraulike Turbina Tekste për shkollat e larta
621.43(075.8) L 856

Londo, Andonaq

Motorët  me djegie të brendshme / përsht. nga Andonaq Londo. – Tiranë : Classic Print, 2015. – 371 f. : me il.

Bibliografi : f. 371

ISBN 978-9928-4308-0-9 ; L. 1000 ; nr inv. 012238-012241
Inxhinieria mekanike Motorë me gaz dhe naftë Tekste për shkollat e larta

Ar 621.43(075.8) L 856

Londo, Andonaq

Motorë me djegie të brendshme / përsht. nga Andonaq Londo. – Tiranë : Classic Print, 2015. – 371 f. : me il.

Bibliografi : f. 37

ISBN 978-9928-4308-0-9 ; L. 1000 ; Ar nr inv. 005462
Inxhinieria mekanike Motorë me gaz dhe naftë Tekste për shkollat e larta

621.83.032 (075.8) L 856

Londo, Andonaq

Transmisionet hidropneumatike / Andonaq Londo ; red. Marie Mato. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2008. – 330f. : me il.

Bibliografia f. 330

ISBN 978-99927-0-468-4 ; L. 350 ; nr inv 012246 - 012249
Energjia (Mekanike) Transmetimi Makina hidraulike Tekste për shkollat e larta
Ar 621.83.032 (075.8) L 856

Londo, Andonaq

Transmisionet hidropneumatike / Andonaq Londo ; red. Marie Mato. – Tiranë : Sh.B.L.U., 2008. – 330f. : me il.

Bibliografia f. 330

ISBN 978-99927-0-468-4 ; L. 350 ; Ar nr inv 005464
Energjia (Mekanike) Transmetimi Makina hidraulike Tekste për shkollat e larta

621.38(075.8) M 612

Miho (Mitrushi), Rozeta

Elementet e elektronikës / Rozeta Miho (Mitrushi) ; red. Ema Voshtina. – (ribot.). – Tiranë : [pa em.], 2016. – [348] f. : me il.

Literatura : f. [348]

ISBN 99927-0-337-7 ; L. 1000 ; nr inv 012146-012149
Inxhinieria elektrike Elektronika Tekste për shkollat e larta

Ar 621.38(075.8) M 612

Miho (Mitrushi), Rozeta

Elementet e elektronikës / Rozeta Miho (Mitrushi) ; red. Ema Voshtina. – (ribot.). – Tiranë : [pa em.], 2016. – [348] f. : me il.

Literatura : f. [348]

ISBN 99927-0-337-7 ; L. 1000 ; Ar nr inv 005447
Inxhinieria elektrike Elektronika Tekste për shkollat e larta

Ar 621.311.21(496.5)(043.3) M 980

Murati, Zenun

Studim mbi disa probleme të efektivitetit ekonomik të investimeve kapitale në ekonominë ujore, optimizimi i parametrave kryesore të hidrocentraleve dhe zbatimi në skemen racionale e komplekse të lumit Osum :  disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Zenun Murati ; udh. Xhemal Gjata. – Tiranë : [Z. Gjata]. – 1988. – [255] fl. : me il. + autoreferat [27] fl. : me il. 

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : 253-255

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005546
621.311.21 : 338.2(496.5)(043.3)

Energjia ujore Energjia elektrike Lumenj Politika ekonomike Shqipëri Disertacione

Ar 621.22(496.5)(043.3) M 991

Musliu, Emin

Zhvillimi i hidroenergjitikës në R.P.S. të Shqipërisë dhe problemet themelore të organizimit të punimeve për ndërtimin e hidrocentraleve :  tezë  disertacioni  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Emin Musliu ; udh. shkenc. Enver Preza. – Tiranë : [E. Musliu], 1990. – [170] fl. : me il. + autoreferat [23] fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ndërtimit, I.S.T.N.. – Bibliografi : fl. [167-169]

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005547
621.22 : 627.8(496.5)(043.3)

Energjia ujore Energjia elektrike Inxhinieria hidraulike Shqipëri Disertacione
Ar 556(075.8)(496.5) P 173

Pano, Niko


Pasuritë ujore të Shqipërisë : monografi / Niko Pano ; red. Efigjeni Kongjika. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2015 (Tiranë : Kristalina-KH). – 634 f. : me il.. – (Seria e botimeve Natyra e Shqipërisë)

Bibliografi : f. 621-634

ISBN 978-99956-10-87-6 ; L. 1000 ; Ar. nr.inv. 005816-005817
556:551.579(075.8)(496.5)

Hidrologjia Burime ujore Hidrometeorologjia Shqipëri

Ar 621.5 V 737

Vokshi, Mimoza

Sistemet e ftohjes dhe impakti i tyre në mjedis / Mimoza Vokshi, Ilir Palushi. – Tiranë : Gjergj Fishta, 2018. – 416 f. : me il.

Bibliografia : f. 415

ISBN 978-9928-222-47-3 ; L. 2500 ; Ar.nr.inv. 005814-005815
621.5 : 512.3

Ftohja dhe makineritë ftohëse Mbrojtja e mjedisit natyror
622 – Minierat
Ar 622.234.3(043.3)(496.5) A 885

Asllani, Fehmi

Teknologjia e ngrirjes artificial në ndërtimin e punimeve nëntokësore të minierave tona : disertacion për marrjen e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Fehmi Asllani ; udh. shkenc. Arqile Teta. – Tiranë : [F. Asllani], 1989. – 252 fl. : me il. + 10 foto + autoreferat 16 f. : me il. 

Në krye të faqes : Ministria Industrisë Minierave dhe e Energjetikës, Instituti S.P. të Minierave. – Bibliografi : fl. 247 – 252

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005591
Miniera dhe burime minerare Shpimi Disertacione

Ar 622.243.2(496.5)(043.3) B 199

Bakallbashi, Jani

Studimi dhe zbatimi i hapjes me armaturë lëshuese të pusit vertical Gërdec : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Jani Bakallbashi, udh. shkenc. Sotir Guxha. – Tiranë : [J. Bakallbashi], 1989. – 81 fl. : me  il. + autoreferat 17 f. : me il.

Në krye të faqes : Ministria Industrisë Minierave dhe e Energjetikës, Instituti S.P. të Minierave. – Bibliografi : fl. 79-81

L. 160 ; Ar.nr.inv. 005594
Miniera dhe burime minerare Puse Shpimi Metoda Disertacione Shqipëri

Ar 622.276(043.3) B 242

Bano, Milto

Zhvillime të teknologjisë së përpunimeve kimike në puset e vendburimeve tona karbonatike : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Milto Bano ; udh. shkenc. Simon Ranxha. – Patos : [M. Bano], 1994. – 104, 17 fl. : me il.

U.P.T., Data e mbrojtjes : 21.09.1994. – Bibliografia : fl. : 99-104

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005595
Miniera dhe burime minerare Inxhinieria Puse Disertacione

Ar 622.7(043.3) B 402

Bello, Arqile

Vlerësimi i proçesit teknologjik të trajtimit të grimcave të imta dhe vendosja e parametrave më të përshtatshëm për zvogëlimin e humbjeve në fabrikën e pasurimit “Guri i Kuq” : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Arqile Bello ; udh. shkenc. Menella Hido. – Tiranë : [A. Bello], 1987. – 104 fl. : me il.

Universiteti i Tiranës “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Pasurimit të Mineraleve. – Bibliografia : fl. 103- 104

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005597
622.7 : [622.341 + 622.348.1](043.3)

Miniera dhe burime minerare Pasurimi i mineralit Xeherorë Xeherorë të hekurit Nikele Disertacione

Ar 622.2(496.5)(043.3) C886

Cukalla, Martin

Mbi kushtet dhe mundësitë e përdorimit të konstruksioneve të lehta mbajtëse në punimet minerare të minierave metalore të vendit tone : disertacion për kërkimin e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Martin Cukalla ; udh. shkenc. Hajredin Shtino. – Tiranë : [M. Cukalla], 1994. – 80 fl. : me il.

U.P., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Minierave. – Bibliografia : fl. 79-80

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005606
Inxhinieria minerare Ndërtime nëntokësore Disertacione Shqipëri

Ar 622.24(043.3) Ç 393

Çela, Bashkim

Problemet e sotme të marrjes, ruajtjes dhe përpunimit të informacionit për vlerësimin e shpejtësisë së shpimit dhe presioneve mbinormale : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Bashkim Çela ; udh. shkenc. Skënder Osmani, Piro Bozdo. – Tiranë : [B. Çela], 1986. – 155 fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Shpimit të Puseve dhe e Nxjerrjes së Naftës e Gazit. – Bibliografia : fl. 151-155

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005609
622.24 : 622.323(043.3)

Shpimi Vlerësimi Nafta Disertacione

Ar 622.4(043.3) G 720

Goskolli, Edmond Raif

Burimet e pluhurit në minierat tona, përcaktimi i regjimit dhe parametrat të ajrimit pë eleminimin e tyre : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Edmond Raif Goskolli ; udh. shkenc. Jani Bakallbashi. – Tiranë : [E. Bakallbashi], 1996. – [140] fl. : me il.

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 29.03.1996. – Bibliogr. : fl. [139-140]

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005636
Minera dhe burime minerare Pluhura në miniera Ventilimi Disertacione

Ar 622.27(496.5)(043.3) G 985

Guxha, Sotir

Kërkimi i sistemeve të shfrytëzimit më ekonomik për vendburimin qymyror të Alarupit : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Sotir Guxha ; udh. Shkenc. P. L. Çervinski. – Tiranë : [S. Guxho], 1960. – 269 fl. : me il.

Universiteti Shtetëror i Tiranës, Fakulteti i Inxhinjerisë. – Bibliogr. fl. 251-261

L. 188 ; Ar. nr. inv. 005638
622.27 : 553.94/.98(496.5)(043.3)

Inxhinieria minerare Miniera dhe burime minerare Qymyrguri Shqipëri Disertacione

Ar 622.323/.324 (043.3) Gj 194

Gjani, Gjergji

Zgjidhja e disa problemeve të përpunimit të vendburimeve të naftës me ndihmën e modelimeve fizike e numerike : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Gjergji Gjani ; udh. shkenc. Skënder Osmani. – Fier : [Gj. Gjani], 1995. – [103] fl. : me il. 

Në krye të faqes : Instituti i Naftës e Gazit, Sektori i Nxjerrjes. – Bibliogr. : fl. 91-94

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005639
622.323/.324 : 519.87(043.3)

Nafta Gazi natyror Modele matematike Përpunimi i të dhënave Disertacione

Ar 622.32.06(496.5)(043.3) Gj 500

Gjini, Dhimitër

Zhvillime të metodës së nëntokësore dhe mundësitëe përdorimit me efektivitet të saj në shtresat naftëmbajtëse të vendit tone : disertacion i paraqitur për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Dhimitër Gjini ; udh. shkenc. Spiro Theodhorjani. – Tiranë : [Dh. Gjini], 1999. – 133 fl. : me il.

Në krye të faqes : Instituti i Naftës e Gazit, Sektori i Nxjerrjes. – Mbrohet më dt. : 19/04/1999. – Bibliogr. : fl. 131-133

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005643
Nafta Disertacione Shqipëria 

Ar 622.323(043.3) H 232

Hanxhari, Jorgji

Llogaritja e efektivitetit tekniko-ekonomik të metodave të veprimit në shtresë për rritjen e naftënxjerrjes dhe rrugët pë përmirësimin e tij : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Jorgji Hanxhari ; Spiro Theodhorjani. – Tiranë : [J. Hanxhari], 1996. – 120 fl. : me il.

U.P.T.. – Bibliogr. fl. 117-120

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005651
622.323 : 65.011(043.3)

Miniera dhe burime minerare Nafta Ekonomia Disertacione

Ar 622.2(496.564)(043.3) H 833

Hoxha, Edmond Resmi

Mbrojtja dhe rehabilitimi i ambientit të dëmtuar nga shfrytëzimi minerar …. : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Edmond Resmi Hoxha ; udh. shkenc. Skënder Lipo. – Tiranë : [E. Hoxha], 2004. – 304 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Inxhinierisë së Burimeve Minerare. – Data e mbrojtjes : 16.07.2004. – Bibliogr. f. 300-302

L. 700 ; Ar. nr. inv. 005655
622.2 : 504(496.564)(043.3)

Miniera dhe burime minerare Depozitime minerare Shfrytëzimi Mjedisi Ndotja Dëmtime Mbrojtja e mjedisit natyror Shqipëri Disertacione 

Ar 622.2(496.564)(043.3) H 833

Hoxha, Edmond

Mbrojtja dhe rehabilitimi i ambientit të dëmtuar nga shfrytëzimi minerar : dëmtimi i objekteve të infrastructures, tokave bujqësore dhe pyjeve të ndikuara nga shfrytëzimi minerar në rajonin Rehovë – Korçë : perspektiva e rigjenerimit të dëmeve të sjella : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave”/ Edmond Hoxha. – Tiranë : Ilar, 2005. – 300 f. : me il.

Universiteti Politeknik I Tiranës. – Data e mbrojtjes 05/11/2004. – Kopertina e fundit ka të dhëna mbi autorin. – Bibliografia : f. 298-300

ISBN 99943-622-9-1 ; L. 500 ; Ar.nr.inv. 005827-005828
622.2 : 504.61 (043.3)(496.564)

Miniera dhe burime minerare Depozitime minerare Shfrytëzimi Mjedisi Dëmtime Ndotja Mbrojtja e mjedisit natyror Shqipëri Disertacione
Ar 622.28(043.3) J 782

Jorgji, Vasil

Kërkimi i fushë-shtrirjes dhe parametrave racionalë të përdorimit të armaturës së ankoruar për mbajtjen e punimeve minerare duke përdorur teknikat llogaritëse informatike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Vasil Jorgji ; udh. shkenc. Thoma Korini. – Tiranë : [V. Jorgji], 1996. – v, 146 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Minierave dhe Përpunimit të Mineraleve. – Mbrohet : 10.05.1996. – Bibliografi : fl. 129-134

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005664
622.28 : 004 (043.3)

Inxhinieria minerare Miniera dhe burime minerare Programe të kompjuterit Disertacione

Ar 622.7(043.3) K 174

Kaltani, Avni

Rrugët e përdorura për pasurimin e xeherorëve hekurorë të tipit titanomanjetit : disertacion   për dhënien  e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Avni Kaltani ; udh. shkenc. Hajredin Shtino. – Tiranë : [A. Kaltani], 1978. – 165 fl. : me il.

Në krye të faqes :  Ministria e Industrisë dhe e Minierave, Instituti i Studimeve dhe Projekt. Gjeol. e Minierave. – Bibliogr. : fl. 160-161

L. 15 ; Ar.nr.inv. 005667
622.7 : 549.261(043.3)

Miniera dhe burime minerare Xeherorë të hekurit Pasurimi i mineralit Disertacione

Ar 622.24(043.3) K 222

Karaduni, Ilia

Teknologjia e çimentimit të puseve për  injektimin e avullit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ilia Karaduni. – [Tiranë], : [I. Karaduni], [1994]. – 97 fl. : me il.

Universiteti Politeknik. – Bibliogr. : 95-97

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005673
Miniera dhe burime minerare Puse Shpimi Disertacione

Ar 622.24(043.3) K 222

Karaja, Jorgji

Rritja e parametrave teknike të sondës së shpimit “5D” nëpërmjet ndryshimeve konstruktive : disertacion i paraqitur  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” /  Jorgji Karaja ; udh.shkenc. Ferid Kazazi. – Lushnjë : [J. Karaja], 1987. – 96 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Energjetikës, Drejtoria e Përgjithshme e Naftës dhe Gazit, Ndërmarrja e Shpim Kërkimit për Gaz. – Bibliografi : fl. 93-94

L. 15 ; Ar.nr.inv. 005672

Shpimi Teknologjia Disertacione 

Ar 622.27(043.3) K 562

Koçibelli, Rushan

Zhvillime e zgjidhje të reja në përcaktimin e llogaritjen e sasisë së rezervave sipas shkallës së përgatitjes së tyre pë shfrytëzim, në kushtet e vendit tone : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Rushan Koçibelli. – Tiranë : [R. Koçibelli], 1990. – [170] fl. : me il. + autoreferat [26] fl. : me il. + shtojcë [26] fl. : me il.

Në krye të faqes :  Ministria e Industrisë e Minierave dhe Energjetikës, Drejtoria e Gjeologjisë dhe e Minierave. – Bibliogr. : fl. [163-170]

L. 50 ; Ar.nr.inv. 005677
Miniera dhe burime minerare Gjeologjia Gazi natyror Shfrytëzimi Disertacione

Ar 622.27(496.5-2)(043.3) L 641

Lipo, Skënder

Analiza e humbjeve të xeherorit gjatë shfrytëzimit të vendburimit të hekur-nikelit Prrenjas, rrugët për zvogëlimin e tyre : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Skënder Lipo ; udh. shkenc. Apostol Kromidha. – Tiranë : [S. Lipo], 1990. – 124 fl. : me il., [24] fl. tabela + [20] f. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Markshajderisë. – Bibliogr. : fl. 120-124

L. 25 ; Ar.nr.inv. 005690
Inxhinieria minerare Depozitime minerare Xeherorë të hekurit Shfrytëzimi Analiza Shqipëri Disertacione

Ar 622(497.115)(043.3) L 999

Luzha, Ibush

Ndikimi mjedisor i aktiviteteve mineral nxjerrës dhe përpunues në rajonin e Kosovës Juglindore : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ibush Luzha ; udh. shkenc. Eleni Gjani. – Tiranë : [I. Luzha], 2015. – 147 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Doktorata “Gjeoshkencat, Burimet Natyrore dhe Mjedisi”. – Mbrohet më : 27 nëntor 2015. - Bibliografia : fl. 146-147

L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005692
622 : 504.61 (497.115)(043.3)

Inxhinieria minerare Mjedisi Ndotja (Teknologji) Disertacione Kosovë

Ar 622.765(043.3) M 302

Markollari, Kristaq

Studimi i kolonës së flotimit dhe modelimi i kinetikës së proçesit : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Kristaq Markollari. – Tiranë : [K. Markollari], 1995. – 102 fl. : me il.

U.P.T.. – Mbrohet më : 28/10/1995. – Bibliogr. : fl. 100-102

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005694
Pasurimi i mineralit Flotimi Veçimi (Teknologji) Disertacione

Ar 622.324.5(043.3) M 410

Mbrice, Stavri

Veçoritë e shfrytëzimit të vendburimeve të gazit kondensat në vendin tone dhe projektimi i përpunimit racional të tyre : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Stavri Mbrice ; udh. shkenc. Skënder Osmani. – Fier : [S. Mbrice], 1995. – 159, [44] fl. : me il.

U.P.T., Instituti Gjeologjik i Naftës e Gazit,  Fier, Sektori I Nxjerrjes. – Data e mbrojtjes : 19.10.1995. – Bibliografia : fl. 157-159

L. 300 ; Ar.nr. inv. 005698
Inxhinieria minerare Gazi Disertacione

Ar 622.276(043.3) M 544

Mete, Adriatik

Studimi i polimereve për kontrollin e ujit në puset e prodhimit të naftës : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Adriatik Mete ; udh. shkenc. Spiro Theodhorjani. – Tiranë : [A. Mete], 1995. – 78. [27] fl. : me il. 

U.P.T.. – Mbrohet më : 11.07.1996. – Bibliogr. : fl. 72-78

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005702
Shpimi Nafta Disertacione

Ar 622.1(496.5-3)(043.3) N 435

Ndreaj, Halit


Studimi dhe aplikimi i metodave gjeodezike më të përshtatshme për takimin e traverbankëve Klos-Bulqizë : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Halit Ndreaj ; udh. shkenc. Ylli Kolonja. – Tiranë : [H. Ndreaj], 1989. – 94 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria Industrisë Minierave dhe e Energjetikës, Instituti S.P. të Minierave. – Bibliografi : fl. 91-92

L. 160 ; Ar.nr.inv. 005712
622.1 : 528 (496.5-3)(043.3)

Miniera dhe burime minerare Gjeodezia Disertacione Shqipëri

Ar 622.242(043.3) N 526

Nelaj, Sokol

Probleme të bashkëveprimit shkëmb-daltë : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Sokol Nelaj. – Tiranë : [S. Nelaj], 1999. – 115 fl. : me il.

U.P.T.. – Mbrohet më : 10.06.1999. – Bibliogr. : fl. 114-115

L. 230 ; Ar.nr.inv. 005713
622.242 : 624.12](043.3)

Mekanika e shkëmbit Shpimi Disertacione

Ar 622.7(043.3) P 348

Peza, Vladimir

Përgjithësime rreth studimit pë pasurim të kromiteve : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Vladimir Peza. – [Tiranë] : [V. Peza], 1986. – 156 fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Pasurimit. – Bibliogr. : fl. [154-156]

L. 20 ; Ar.nr.inv. 005724

Depozitime minerare Shkëmbinj sedimentarë Xeherorë të kromit Pasurimi i mineralit Disertacione

Ar 622.22(048) P 850

Probleme të thellësisë dhe rikonstruksionit të minierës së qymyrgurit Memaliaj : studim / Haxhi Sauku …[etj.]. – Tiranë : [pa em.], 1990. – 175 fl. : me il., [21] fl. tabela

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave. – Bibliogr. : fl. 155

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005728
Miniera dhe burime minerare Qymyrguri Shkëmbinj Studime

Ar 622.2(496.5)(43.3) R 893

Ruçi, Gani

Projektimi dhe eksperimentimi i këmbëve metalike me fërkim me pykë horizontale dhe futja e tyre në prodhim në minerat e qymyrit në vendin tone : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Gani Ruçi ; udh. shkenc. Skëndi Pepo. – Tiranë : [G. Ruçi], 1987. – 135 fl. : me il.

Ministria e Industrisë dhe Minierave, Instituti S.P. të Minierave. – Bibliogr. : fl. 130-135

L. 35 ; Ar.nr.inv. 005735
Inxhinieria minerare Miniera dhe burime minerare Qymyrguri Punime me metal Shqipëri Disertacione

Ar 622.241(043.3) Rr 288

Rrapi, Josif

Studimi dhe zgjidhjet teknologjike optimal për tippet e profileve, skemat e kompletimit dhe qëndrueshmërinë e instrumentit në shpimin e puseve të devijuar të naftës e gazit : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” /  Josif Rrapi ; udh. shkenc. Bahri Shanaj. – Patos : [J. Rrapi], 1992. – 154 fl. : me il.

Instituti Teknologjik i Naftës e Gazit, Sektori i Shpimit, Patos. – Bibliografi : fl. 151-154

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005734
Puse Shpimi Disertacione

Ar 622.1(043.3) S 906

Strati, Boris

Krahasimi i matjeve klasike me ato satelitore me marrës G.P.S. në rrjetet sipërfaqësore në fushat minerare : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Boris Strati ; udh. shkenc. Skënder Lipo. – Tiranë : [B. Strati], 1999. – 113 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i Minierave dhe Përpunimit të Mineraleve. – Bibliogr. : fl. 113

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005742
622.1 : 528.02 (043.3)

Miniera dhe burime minerare Gjeodezia Disertacione

Ar 622.33(043.3) T 359

Teta, Arqile

Punueshmëria e qymyreve dhe mekanizimi i proçesit të rrëzimit në minierat tona : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Arqile Teta ; udh. shkenc. Sotir Guxha. – Tiranë : [A. Teta], 1979. – 199 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Minierave. - Bibliografi : fl. 189-196

L. 20 ; Ar.nr.inv. 005755
Depozitime minerare Shkëmbinj Qymyrguri Miniera dhe burime minerare Disertacione
Ar 622.323(496.5)(043.3) Th 516
Thodhorjani, Spiro


Disa drejtime të reja për rritjen e efektivitetit të metodave të veprimit në shtresë : disertacion i përgatitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Spiro Thodhorjani ; udh. shkenc. Vangjel Vreto. – Tiranë : [S. Thodhorjani], 1991. – [10], 142,[93] fl. : me il., 2 tabela

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra Nxjerrja e Naftës dhe e Gazit. - Bibliografia : fl. [78-93]. – Bibliografia e vendosur në fund të librit

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005756
Miniera dhe burime minerare Nafta Gazi natyror Shqipëri Disertacione

Ar 622.24(043.3) V 331

Verdho, Vangjel

Analiza e shtrembërimit të puseve në strukturën D : disertacion për kërkimin  e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Vangjel Verdho. – [Tiranë] : [V. Verdho], [1994]. – 65, [36] fl. : me il.

U.P.T.. - Bibliogr. : fl. 65

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005762
Miniera dhe burime minerare Puse Shpimi Disertacione

Ar 622.45(497.115)(043.3) Z 542

Zeqiri, Izet Ahmet

Rregullimi i sistemit të ajrimit për kushtet e zhvillimit perspektiv në thellësi në minierën Trepça në Stan Tërg nëpërmjet simulimit të skemave më optimale : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Izet Ahmet Zeqiri ; udh. shkenc. Vasil Jorgji. – Tiranë : [I. Zeqiri], 2004. – 125 fl. : me il. 

U.P.T.. - Bibliogr. : fl. 123-125

L. 550 ; Ar.nr.inv. 005766
Inxhinieria minerare Miniera dhe burime minerare Ajri Ventilimi Mbrojtja nga tymrat Disertacione Kosovë

Ar 622.1(496.5-2)(043.3) Z 909

Zoto, Vangjel

Ligjësitë e dëmtimit të truallit të tokës nga shfrytëzimi i shtresës A në minierën e qymyrit Valias : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Vangjel Zoto. – Tiranë : [V. Zoto], 1987. – 160 fl. : me il.

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Qendra e Informacionit dhe e Dokumentacionit Shkencor Teknik. – Bibliogr. : fl. 157-160

L. 35 ; Ar.nr.inv. 005767
Miniera dhe burime minerare Qymyrguri Shkëmbinj Valias (Tiranë) Shqipëri Disertacione
Ar 622.27(043.3) Xh 624

Xhima, Valter

Drejtime të zgjedhjes, vlerësimit ekonomik dhe optimizimit të sistemeve të shfrytëzimit për VB metalore me ndihmën e modeleve dhe teknikës llogaritëse : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Valter Xhima. – Tiranë : [V. Xhima], 1994. – 134, 19  fl. : me il.

U.P.T., . - Mbrohet më : 15.06.1994. – Bibliogr. : fl.128-132

L. 250 ; Ar.nr.inv. 005769
Miniera dhe burime minerare Nafta Shpimi Disertacione

Ar 622.7(496.5-3)(043.3) Xh 985

Xhuti, Budjon Sefedin

Parapasurimi i xeherorëve të varfër të kromit të masivit Batër-Bulqizë dhe leverdia e tij tekniko-ekonomike : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Budjon Sefedin  Xhuti. – Tiranë : [B. Xhuti],  1995. – 102 fl. : me il.

U.P.T.. - Bibliogr. : fl. 102

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005770
622.7 : 622.346 (496.5-3)(043.3)

Miniera dhe burime minerare Pasurimi i mineralit Xeherorë të kromit Disertacione Shqipër
624 – Inxhinieria e ndërtimit në përgjithësi. Godina dhe vepra inxhinierike. Ndërtime nëntokësore. Gjeoteknika. Punime dheu. Themele. Tunele. 
Ura dhe vepra të tjera nëntokësore.

Ar 624.012.45.072(043.3) A 483

Alite, Ruben

Probleme të projektimit automatic të konstruksioneve prej betony të armuar me elemente tip shufër : 
disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave Teknike” / Tiranë : [R. Alite], 1992. – [185] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve. – Përmban literature

L. 250 ; Ar. nr. inv.005478

Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betony Disertacione
Ar 624.04(043.3) B121
Baballëku, Markel

Vlerësimi i dëmtimeve strukturore në ndërtesat tip të sistemit arsimor : strukturat prej murature : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore : “Doktor” / Markel Baballëku ; udh. shkenc. Niko Pojani. – Tiranë : [M. Baballëku], 2014. – 211f. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Bibliografia : f. 172-175

L. 1900 ; Ar. nr. inv. 005480
624.04(496.5)(043.3) + 550.34(496.5)(043.3)

Konstruksione ndërtimi Sizmologjia Tërmete Shqipëri Disertacione

Ar 624.15.042.7(043.3) B 850

Bozo. Luljeta


Sjellja e bazamenteve dhe e themeleve nën veprimin sizmik : disertacion  për kërkimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave ”. – Tiranë : [L. Bozo], 1988. – 227 fl. : me il. + 1 shtojcë 13f.

U.T. “ Enver Hoxha”, Fakulteti i Inxhinierisë, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Literatura fl. 213-226

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005486
Inxhinieria e ndërtimit Dinamika e strukturave Themele Tërmete Disertacione

Ar 624.131(043.3) B850

Bozo, Luljeta

Studimi i vetive fiziko-mekanike të argjileve të Tiranës dhe përcaktimi i rezistencës llogaritëse të tyre : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidate e Shkencave Teknike” / Luljeta Bozdo ; udh. shkenc. Nesti Lubonja. – Tiranë : [L. Bozdo], 1981. – 196 fl. : me il.

Në krye të faqes : U.T., Fakulteti I Inxhinierisë, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Literatura fl. 190-196

L. 50 ; Ar. nr. inv. 005484
624.131(043.3) : 553.611(496.5)

Inxhinieria e ndërtimit Mekanika e tokës Gjeologjia inxhinierike Struktura sedimentare Disertacione

Ar 624.012.45(043.3) C 619

Cipi, Maksim

Disa aspekte të uljes së kostos në strukturat prej betony të armuar të paranderur : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Maksim Cipi ; udh. shkenc. Nikolla Verdho. – Tiranë : [M. Cipi], 1989. – 189 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 180-182

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005492
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni  Disertacione
Ar 624.04(043.3) C 895
Cullufi, Hektor

Studimi dhe llogaritja e strukturave me bërthamë të ngurtë : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Hektor Cullufi ; udh. shkenc. Gëzim Mukli. – Tiranë : [H. Cullufi], 1995. – 73 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Literatura : fl. 73

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005488
Analiza strukturore(Inxhinieri) Metoda shkencore Disertacione

Ar 624.2/.8(043.3) Ç 392

Çeku, Bardhyl

Traditat e përvoja jonë në projektimin dhe ndërtimin e urave : (studime inxhinierike) : disertacion / Bardhyl Çeku. – Tiranë : [B. Çeku], 1984. – 103 fl. : me il. + autoreferat 18 f.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Literaturë fl. 103

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005489
Ura Projektimi dhe ndërtimi Historia Shqipëri Disertacione

Ar 624.131(043.3) D 401

Dibra, Zenepe

Përcaktimi i vetive dinamike të dherave (argjilore dhe suargjilore) me metodën vibruese laboratorike : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Zenepe Dibra ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [Z. Dibra], 1984. – 164 fl. : me il. 

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 163-164

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005494
Inxhinieria e ndërtimit Gjeologjia inxhinierike Mekanika e tokës Argjila Disertacione

Ar 624.137.5(043.3) D 625

Doda, Enver

Muret mbajtëse gravitacionare : disertacion i paraqitur për kërkim të grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Enver Doda ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [E. Doda], 1996. – 156 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve e Teknologjisë së Ndërtimit. – Data e mbrojtjes 15/01/1997. – Literatura fl. 153-156

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005495
Mure mbajtës Disertacione

Ar 624.9(043.3) D 625

Dodbiba, Leonat

Disa modele të llogaritjes dhe përmasimit të strukturave në formën e trarëve mbi bazament elastic : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Leonat Dodbiba ; udh. shkenc. Niko Lako. – Tiranë : [L. Dodbiba], 1990. – 2[pj.], 128 , [81] fl. : me il. + 1 autoreferat 16 fl.

Ministria e Ndërtimit, Instituti i Studimeve e Projektimeve Nr. 4 . – Pjesa e dytë : Programet. - Bibliografia në tekst

L. 50 ; Ar. nr. inv. 005496
Analiza strukturore (Inxhinieri) Modele inxhinierike Konstruksione ndërtimi Disertacione

Ar 624.012.04(043.3) E 296

Ekmekçiu, Ali

Përcaktimi i shmangieve të lejuara të prodhimit në elementet prej betony të armuar të parapërgatitur : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Ali Ekmekçiu ; udh. shkenc. Nikolla Verdho. – Tiranë : [A. Ekmekçiu], 1985. – 177 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha”, Fakulteti I Inxhinierisë Mekanike dhe Elektrike, Katedra e Gjeometrisë Deskriptive dhe e Vizatimit Teknik. – Bibliografi : fl. 120-125

L. 15 ; Ar. nr. inv. 005499
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betony Disertacione

Ar 624.2/.8(043.3) H 309

Haxhihyseni, D.

Efektiviteti ekonomik në përdorimin e soletave të Përbëra në mbistrukturat e urave automobilistike : disertacion  për marrjen e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / D. Haxhihyseni ; udh. shkenc. B. Çeku. – Tiranë : [D. Haxhihyseni], 1991. – 168 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Urave. – Bibliografi : fl. 151

L. 70 ; Ar. nr. inv. 005514
Inxhinieria e ndërtimit Ura Disertacione

Ar 624.12(043.3) H 833

Hoxha, Përparim


Karakteristikat fiziko-mekanike të shkëmbinjve ranore të Tortonianit : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” /  Përparim Hoxha ; udh. shkenc. Nikolla Konomi. – Tiranë : [P. Hoxha], 1992. – 70, [12] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Katedra e Hidrogjeologjisë dhe e Gjeologjisë Inxhinierike. – Bibliogr. : fl. 68-70

L. 200 ; Ar. nr. inv. 005656
Mekanika e shkëmbit Shkëmbinj Tokat ranore Disertacione Shqipëri

Ar 624.042.7(043.3) I 173

Icka, Violeta

Mbi vlerësimin e forcave seizmike dhe llogaritjen në sizmicitet të ndërtesave me panele të mëdha prej betony të armuar : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Doktor” / Violeta Icka. – Tiranë : [V. Icka], 1994. – 124 fl. : me il.

U.P.T.. – Data e mbrojtjes : 23.06.1994. – Bibliografia e përfshirë në tekst

L. 250 : Ar. nr. inv. 005516

624.042.7 : 699.841 (043.3)

Inxhinieria civile Analiza strukturore Sizmologjia Disertacione

Ar 624.012.4(043.3) I 563

Inxhe, Kristo

Mbi futjen e teknologjisë së re në strukturat e parafabrikuara beton – arme dhe të paranderura në rrugë industrial : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave ” / Kristo Inxhe ; udh. shkenc. Nikolla Verdho. – Tiranë : [K. Inxhe], 1987. – 159 fl. : me il. + autoreferat 24 f. me :il.

Në krye të faqes “Kombinati material Ndërtimi “Josif Pashko”. – Bibliografi : fl. 155-159

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005518

Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Disertacione

Ar 624.012.45.072(043.3) K 215

Kapllani, Lumturi

Studimi dhe projektimi optimal i kapriatave betonarme : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Lumturi Kapllani ; udh. shkenc. Forcim Softa. – Tiranë : [L. Kapllani], 1990. – [239]fl. : me il. + autoreferat 20 f. : me il. 

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve. – Bibliografi : fl. 131-132

L. 50 ; Ar.nr.inv. 005521
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Disertacione

Ar 624(043.3) K 604

Kolonja, Ylli

Studim mbi vlerat e lejuara gjeodezike në ndërtim : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Ylli Kolonja ; udh. shkenc. Muharrem Seseri. – Tiranë : [Y. Kolonja], 1985. – 131 fl. : me il. + autoreferat 14 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Gjeodezisë. – Bibliografi : fl. 128-129

L. 15 ; Ar. nr. inv. 005526
624 + 528](043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Gjeodezia Studime Disertacione
Ar 624.012.042.7(043.3) K 628
Kondi, Igli

Përdorimi i fibrave polimere (Fibër reinforced polymer – FRP) për përforcimin dhe përshtatjen sizmike të strukturave betonarme : disertacion / Igli Kondi ; udh. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [F. Kadiu], 2013. – 263 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transporteve. – Bibliografi : fl.262-263

L. 2400 ; Ar. nr. inv. 005527
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Lëvizje të tokës dhe ndërtimet Disertacione

Ar 624.131.5.012 (043.3) L 144

Laçka, Nikoleta

Reagimi static dhe dinamik I dherave pa kohezion të zonës së plazhit Durrës-Golem : disertacion   për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Nikoleta Laçka ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [N. Laçka], 1990. – 260 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 244-257

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005530
624.131.5.012 + 624.15](043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Gjeologjia inxhinierike Themele Disertacione

Ar 624.21/.8(496.5)(043.3) L 199

Lako, Arjan

Vlerësimi dhe përforcimi sizmik i urave ekzistuese : punim disrtacioni / Arjan Lako. – Tiranë :[A. Lako], 2013. – 151 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transporteve. – Bibliografia në tekst

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005531
624.21/.8 : 550.34 (496.5)(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Ura Sizmologjia Shqipëri Disertacione

Ar 624.01 (043.3) L 199

Lako, Niko

Studimi dhe projektimi i kapriatave të rrafshta hapësinore : disertacion   për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Niko Lako ; udh. shkenc. Vasil Pistoli. – Tiranë : [N. Lako], 1984. – 199 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 184-185

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005533
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione ndërtimi Llogaritje numerike Disertacione

Ar 624.074(043.3) M 970

Mukli, Gëzim

Studim teoriko-eksperimental mbi membranat cilindrike e prizmatike me gjatësi të mesme : disertacion për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Gëzim Mukli. – Tiranë : [G. Mukli], 1980. – 209 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : fl.205-207

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005545
624.074 : 669.98(043.3)

Konstruksione ndërtimi Membrana (Teknologji) Studime Disertacione

Ar 624.159.1(043.3) N 656

Nika, Nikolla

Studim teoriko eksperimental mbi përsosjen e modelit të llogaritjes të themeleve nën makineri nën veprimin e ngarkesave ciklike : (disertacion  për  kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave”) / Nikolla Nika ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [N. Nika], 1993. – 233 fl. : me il.

Bibliografi ne fund të çdo kapitulli

L. 350 ; Ar. nr. inv. 005550
624.159.1 : 621 (043.3)

Makina Themele Disertacione

Ar 624.131.5.042.7(043.3) P 123

Paçi, Ervin

Llogaritja sizmike e veprave nëntokësore : aspekte të bashkëveprimit trruall-strukturë : punim  i paraqitur për  graden shkencore  “Doktor  i Shkencave” / Ervin Paçi ; udh. shkenc. Luljeta Bozo. – Tiranë : [E. Paçi], 2013. – 174 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : f. 141-145

L. 1500 : Ar. nr. inv. 005555
Inxhinieria e ndërtimit Tunele Sizmologjia Dinamika e strukturave Disertacione

Ar 624.131(496.554)(048) R 199

Rajonizimi gjeologo inxhinierik i qytetit të Fierit : [studim] / N. Konomi…[etj.]. – Tiranë : [pa em.], 1990. – 77 fl. : me il.

U.T. “Enver Hoxha”, Fakulteti i Gjeologji  Miniera, Ministria e Ndërtimit, Ndërmarrja Gjeologji Gjeodezi. – Bibliogr. : fl. 75-77

L. 200 ; Ar.nr.inv. 005732
Gjeologjia inxhinierike Fier Shqipëri Studime

Ar 624.04(4/9)(043.3) S 305

Selmani, Feti

Qasja jokonvencionale  - nga biostrukturat deri tek strukturat inteligjente : disertacion / Feti Selmani ; udh. shkenc. Musa Stavileci. – Tiranë : [F. Selmani], 2013. – 178 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Bibliografi : fl.175-178

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005567
624.04 : 692.2 (4/9)(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Ndërtesa Mekanika e aplikuar Disertacione

Ar 624.04 (043.3) S 329

Seranaj, Agim

Reagimi dinamik dhe analiza sizmike e strukturave të izoluara në bazë me isolator gome me fibra : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Agim Seranaj ; udh. shkenc. Mihail Garevski, Forcim Softa. – Tiranë : [A. Seranaj], 2014. – 203 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Bibliografi : fl. 201-203

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005568
624.04 : 699.8(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Sizmologjia Fibra Disertacione

Ar 624.072.33.014(043.3) S 849

Stasa, Keti

Projektimi optimal i kapriatave metalike : disertacion në  marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Keti Stasa ; udh. Niko Lako. – Tiranë : [K. Stasa], 1994. – 99 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve dhe Teknologjisë. – Data e mbrojtjes : 26/05/1994. – Bibliografi : fl. 98-99

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005571
Materiale ndërtimi Ndërtime hekuri dhe çeliku Disertacione

624.154 (075.8) Sh 589

Shkodrani, Neritan J.

Dinamika e pilotave : parimet bazë dhe zbatime : monografi / Neritan J. Shkodrani. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – xiv,210 f. : me il.

Referenca f. [209]-210

ISBN 978-9928-124-96-8 ; L. 1500 ; nr inv 012259-012263
Inxhinieria e ndërtimit Themele Tekste për shkollat e larta
Ar 624.154 (075.8) Sh 589

Shkodrani, Neritan J.

Dinamika e pilotave : parimet bazë dhe zbatime : monografi / Neritan J. Shkodrani. – Tiranë : Pegi, [pa vit]. – xiv,210 f. : me il.

Referenca f. [209]-210

ISBN 978-9928-124-96-8 ; L. 1500 ; Ar nr inv 005468

Inxhinieria e ndërtimit Themele Tekste për shkollat e larta

624.15 (076.3)(075.8) Sh 589

Shkodrani, Neritan J.

Themelet e thella : cikël ushtrimesh / Neritan J. Shkodrani. – Tiranë : [pa em.], [pa vit]. – [226]f. : me il.

Titulli në kapak : Themelet e cekta : cikël leksionesh dhe ushtrime të zgjidhura

L. 1000 ; nr inv. 012254-012258
Inxhinieria e ndërtimit Themele Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 624.15 (076.3)(075.8) Sh 589

Shkodrani, Neritan J.

Themelet e thella : cikël ushtrimesh / Neritan J. Shkodrani. – Tiranë : [pa em.], [pa vit]. – [226]f. : me il.

Titulli në kapak : Themelet e cekta : cikël leksionesh dhe ushtrime të zgjidhura

L. 1000 ; Ar nr inv. 005466-005467
Inxhinieria e ndërtimit Themele Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 624.154.042.7(043.3) Sh 589

Shkodrani, Neritan

Zhvillimi i metodave që vlerësojnë sjelljen e pilotave në gjëndje të zakonshme dhe gjatë tërmeteve : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Neritan Shkodrani ; udh. shkenc. Luljeta Bozo, kons. Shkenc. Masohito Tamura, Akio Abe. – Tiranë : [N. Shkodrani], 2008. – 109 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Data e mbrojtjes : 15.05.2008. – Bibliografi : fl. 108-109

L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005581
624.154.042.7 : 699.841(043.3)

Ndërtime nëntokësore Themele Sizmologjia Metoda shkencore Disertacione
624.04(075.8) T 329

Teoria e strukturave / Niko Pojani, Niko Lako, Markel Baballëku, Rikard Luka ; red. Sonila Kapo. – Tiranë : Toena, 2016

V.1 : Statika : strukturat statikisht të caktuara. – xx, 671 f. : me il.

Literatura : f. 669-671

ISBN 978-9928-205-34-6 ; L. 2300 ; nr inv 012222-012225
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V.2 : Statika : strukturat statikisht të caktuara. – x, 521 f. : me il.

Literatura : f. 519-521

ISBN 978-9928-205-45-2 ; L. 2000 ; nr inv 012226-012229
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V. 3 : Tematika të avancuara të statikës. – x, 315f. : me il.

Literatura : f. 313-315

ISBN 978-9928-205-37-7 ; L. 1500 ; nr inv 012230-012233
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V. 4 : Qëndrueshmëria dhe dinamika e strukturave. – xii, 784 f. : me il.

Literatura : f. 313-315

ISBN 978-9928-205-49-0 ; L. 2500 ; nr inv 012234-012237
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Dinamika e strukturave  Tekste për shkollat e larta

Ar 624.04(075.8) T 329

Teoria e strukturave / Niko Pojani, Niko Lako, Markel Baballëku, Rikard Luka ; red. Sonila Kapo. – Tiranë : Toena, 2016

V.1 : Statika : strukturat statikisht të caktuara. – xx, 671 f. : me il.

Literatura : f. 669-671

ISBN 978-9928-205-34-6 ; L. 2300 ; Ar nr inv 005458
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V.2 : Statika : strukturat statikisht të caktuara. – x, 521 f. : me il.

Literatura : f. 519-521

ISBN 978-9928-205-45-2 ; L. 2000 ; Ar nr inv 005459
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V. 3 : Tematika të avancuara të statikës. – x, 315f. : me il.

Literatura : f. 313-315

ISBN 978-9928-205-37-7 ; L. 1500 ; Ar nr inv 005460
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Statika Tekste për shkollat e larta

V. 4 : Qëndrueshmëria dhe dinamika e strukturave. – xii, 784 f. : me il.

Literatura : f. 313-315

ISBN 978-9928-205-49-0 ; L. 2500 ; Ar nr inv 005461
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Dinamika e strukturave  Tekste për shkollat e larta

Ar 624.012(043.3) V 331

Verdho, Nikolla

Studim mbi mbulesat e holla prej armoçimentoje dhe mbulesat e paranderura të palëzuara tip tra dhe treguesit tekniko – ekonomikë të  tyre : [disertacion] / Nikolla Verdho. – Tiranë : [N. Verdho], 1981. – 281 fl. : me il. + autoreferat 28 f. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë, Katedra e Konstruksioneve të Ndërtimit. – Bibliografi : 279-281

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005588
624.012 : 666.98 (043.3)

Ndërtimi i ndërtesave Çati Betoni Konstruksione ndërtimi Disertacione 

Ar 624.074(043.3) Xh 276

Xhediku, Elmaz

Studime dhe eksperimentime mbi strukturat betonarme të paranderura me boshllëqe, treguesit tekniko-ekonomikë e të efektivitetit, dhe përgjithësime që arrihen : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave ” / Elmaz Xhediku ; udh. shkenc. Nikolla Verdho. – Tiranë : [E. Xhediku], 1990. – 330 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ndërtimit, I.S.P., Nr. 4. – Bibliografi : fl. 327 – 330

L. 120 ; Ar. nr. inv. 005587

624.074:666.98(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Ekonomia inxhinierike Disertacione 

625 – Inxhinieria e transportit tokësor. Inxhinieria e hekurudhave. Inxhinieria e rrugëve
Ar 625.7(497.115)(043.3) G 224

Gashi, Esat

Modeli I menaxhimit të cilësisë në rrjetin rrugor për vendet me zhvillim të ulët dhe të mesëm : rast studimor për Kosovën : tezë doktorature / Esat Gashi ; udh. shkenc. Davorin Kralj. – Tiranë : [E. Gashi], 2014. – 227. fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 216-227

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005501
625.7: 005(497.115)(043.3)

Rrugë Cilësia Menaxhimi Kosovë Disertacione

Ar 625.7(497.115)(043.3) G 224

Gashi, Esat

Quality management model of road networks for low to mid developed countries : Kosovo case study : doctoral thesis / Esat Gashi ; mentor Davorin Kralj. – Tirana : [E. Gashi], 2014. – 222 fl. : me il.

Polytechnic University of Tirana, Civil Engineering Faculty. – Litaratura : fl. 221-222

L. 2700 ; Ar. nr. inv. 005502
625.7 : 005 (497.115)(043.3)

Menaxhimi Cilësia Rrugë Kosovë Disertacione

Ar 625(043.3(043.3) G 960

Guri, Vehip


Vepra të reja arti në rrugë dhe hekurudha : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave Teknike” / Vehip Guri ; udh. Roland Poloska. – Tiranë : 1997. – [73] fl. : me il.

Literatura fl. [73]

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005507
Hekurudha Rrugë Inxhinieria e hekurudhave Inxhinieria e autostradave Disertacione

Ar 625.84(043.3) K 297

Kasharaj, Julian

Studimi, projektimi dhe teknologjia e realizimit të dyshemeve industrial prej betony dhe betony të armuar : teza e doktoraturës / Julian Kasharaj ; udh. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [J. Kasharaj], 2013. – 187 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transporteve. – Bibliografi : fl. 186-187

L. 1700 ; Ar. nr. inv. 005523
Inxhinieria e ndërtimit Dysheme Betoni Disertacione

Ar 625.7/.8(496.5)(043.3) Sh 947

Shtylla, Valter

Rrugët ose urat e vjetra në Shqipëri : (historiku, tipologjia, arkitektura dhe teknika e ndërtimit të tyre) : disertacion / Valter Shtylla ; udh. shkenc. Kiço Rambi. – Tiranë : [V. Shtylla], 1984. – 180 fl. : me il. + autoreferat 18 f. 

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Bibliografi : fl. 179-180

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005582
625.7/.8 + 725(496.5)(043.3)

Inxhinieria civile Rrugë Ura Shqipëri Disertacione

626 – Inxhinieria hidraulike në përgjithësi.
Inxhinieria e kanaleve. Hidraulika bujqësore.
Ar 626.1/.3(043.3) L 122

Labinoti, Fatmir

Studim mbi humbjet e ujit për filtrim në kanalet ujitëse : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Fatmir Labinoti ; udh. shkenc. Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [F. Labinoti], 1982. – 200 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidraulikës. – Bibliografi : fl. 198-199

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005529
626.1/.3 + 542](043.3)

Inxhinieria civile Kanale Filtra dhe filtrimi Uji Disertacione

Ar 626.81(496.5-21)(043.3) N 886

Nota, Nezir

Studim mbi shtimin e ujitjes në rrethine Vlorës : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Nezir Nota. – Tiranë : [N. Nota], 1982. – 186 fl. : me il. + autoreferat 26 f. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra Hidroteknike. – Bibliografi : fl. 185-186

L. 15 : Ar. nr. inv. 005552
Inxhinieria civile Furnizimi me ujë Ujitja Vlorë Shqipëri Disertacione

627 – Inxhinieria e kanaleve të lundrueshëm natyrorë, e porteve, limaneve dhe brigjeve. Pajisjet lundruese të pastrimit ( të lumenjve) dhe të shpëtimit.
Digat në instalimet hidroteknike të energjiesë.
Ar 627.8(043.3) I 278

Ikonomi, Gjergji

Studimi me anën e modelimeve hidraulike të gërryerjeve në digat kapërdredhëse të ulta dhe të mesme tëvendit tone : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Gjergji Ikonomi ; udh. Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [ Gj. Ikonomi], 1981. – 261 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra Hidraulike. – Bibliografi : fl. 244 – 247

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005517
627.8 : 532 (043.3)

Inxhinieria civile Ndërtime hidraulike Diga Disertacione

Ar 627.22(043.3) L 222

Lami, Stavri

Studimi me anën e modelimeve i dukurive kryesore hidraulike të bashkëveprimit të valëve me objektet hidroteknike bregdetare : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Stavri Lami ; udh. shkenc. Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [S. Lami], 1990. – 223 fl. : me il.

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Laboratori i Kërkimeve Hidraulike. – Bibliografi : fl. 220-223

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005535
Inxhinieria hidraulike Ndërtime hidraulike Mekanika e fluideve Disertacione

Ar 627.152.12(496.5)(043.3) P 167

Pandazi, Sotiraq

Studim mbi disa problem hidraulike të dinamikës së shtretërve të hapur në vendin tone : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Sotiraq Pandazi ; udh. shkenc. Milaim Dokle. – Tiranë : [S. Pandazi], 1989. – 303 fl. : me il. + autoreferat 18 f. : me il.

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Laboratori i  Kërkimeve Hidraulike. – Bibliografi : fl. 293-299

L. 60 ; Ar. nr. inv. 005556
Inxhinieria hidraulike  Ndërtime hidraulike Shqipëri Disertacione

Ar 627.4 S 906

Stratobërdha, Pandi

Mbi teorinë e modelimeve hidraulike të lumenjve / Pandi Stratobërdha. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2007 (Tiranë : “Nënë Tereza”). – 218 f. : me il.

Kopertina e fundit mbi autorin. – Bibliografia : f. 214-218

ISBN 978-99943-909-9-1 ; L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005812-005813
627.4 : 532

Inxhinieria hidraulike Ndërtime hidraulike Mekanika e fluideve Modele inxhinierike 

Ar 627.8.042.7(043.3) Sh 319

Shembitraku, Ajet

Mbi veçoritë e llogaritjes në sizmicitet të digave me material vendi duke marrë parasysh edhe bashkëveprimin ujë – konstruksion : disertacion për  marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Ajet Shembitraku, udh. shkenc. Niko Pojani. – Tiranë : [A. Shembitraku], 1997. – 119 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Hidraulikës dhe Hidroteknikës. – Bibliografi : fl. 116-119

L. 300 ; Ar. nr. inv. 005580
Diga, Sizmologjia Llogaritje numerike Disertacione

Ar 627.8(28)(043.3) T 752

Trola, Luan

Kriteret e ndjekura për skemat e shfrytëzimit të degëve të lumenjve dhe përcaktimi i parametrave optimal kryesor të HEC-eve me derivacion : temë disertacioni  për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Luan Trola ; udh. shkenc. Xhemal Gjata. – Tiranë : [L. Trola], 1986. – 230 fl. : me il. + autoreferat 19 f. : me il. + 1 material 37 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidroteknikës. – Bibliografi : fl. 228-229

L. 35 ; Ar. nr. inv. 005583
627.8 : 621.311.21(043.3)(28)

Inxhinieria hidraulike Energjia ujore Energjia elektrike Diga Ndërtime hidraulike Lumenj Disertacione

Ar 627.8.042.7(043.3) Xh 381

Xhepa, Betina

Përdorimi i modeleve llogaritëse dypërmasore në analizën dinamike të reagimit sizmik të digave me material vendi : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave ” / Betina Xhepa ; udh. shkenc. Niko Pojani. – Tiranë : [B. Xhepa], 1990. – 118 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Rezistencës së Materialeve. – Bibliografi : fl. 116-118

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005589
Inxhinieria e ndërtimit Ndërtime hidraulike Diga Sizmologjia Llogaritje numerike Disertacione 

628 – Inxhinieria e shëndetit public. Uji. 
Saniteti. Inxhinieria e ndriçimit.
Ar 628.517(043.3) A 465

Aleksi, Ledia

Studim mbi ndotjen akustike në Tiranë dhe mënurat optimal për reduktimin e saj në ndërtesa : disertacion për fitimin e grades shkencore : “Doktor i Shkencave” / Ledia Aleksi ; udh. shkenc. Gjergji Ikonomi. – Tiranë : [L. Aleksi], 2015. – 138 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 135-138

L. 1400 ; Ar. nr. inv. 005473
628.517 : 699.84(496.5)(043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Inxhinieria e mjedisit Ndërtesa Mbrojtja nga zhurmat Disertacione Tiranë

Ar 628.16.067.1(496.5)(043.3) Gj 498

Gjinali, Enkelejda 

Krahasimi studimor e shkencor i trajtimit të ujit të ndotur urban me anë të disa metodave ekstensive të trajtimit : doktoraturë / Enkelejda Gjinali ; udh. shkenc. Gjergji Ikonomi. – Tiranë : [E. Gjinali], 2009, 136 fl : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit. – Bibliografia fl. 135-136

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005510
628.16.067.1:[502.51:504.5 (496.5)(043.3)

Uji Ndotja Pastrimi Ekologjia njerëzore Studime krahasuese Disertacione

Ar 628.113(043.3) H 386

Hicka, Violeta

Mbi skemat e shfrytëzimit të ujrave tona sipërfaqësore pë qëllime të furnizimit me ujë : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave ” / Violeta Hicka ; udh. shkenc. Koço Katundi. – Tiranë : [V. Hicka], 1988. – 206 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra Hidraulike. – Bibliografi : fl. 206

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005515
Uji Furnizimi me ujë Disertacione

Ar 628.16(043.3) K 313

Katundi, Koço

Kthjellimi i ujit të pishëm e teknologjik : disertacion i shkallës së pare të kualifikimit / Koço Katundi ; udh. shkenc. Pandi Stratobërdha. – Tiranë : [ K. Katundi], 1979. – 218 fl. : me il.

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidraulikës. – Bibliografi : fl. 213-214

L. 20 : Ar. nr. inv. 005524
Furnizimi me ujë Uji Teknologjia Disertacione

Ar 628.1.033(496.534)(043.3) K 593
Kola, Violeta

Probleme të furnizimit me ujë të qendrave tona të banuara të konkretizuara për qytetin e Tiranës : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Violeta Kola ; udh. shkenc. Xhemal Gjata. – Tiranë : [V. Kola], 1990. – 214 fl. : me il. + autoreferat 22 f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Hidraulikës. – Bibliografi : fl. 206-212

L. 35 ; Ar. nr. inv. 005525
Inxhinieria sanitare Furnizimi me ujë Tiranë Shqipëri Disertacione

Ar 628.1(496.5)(043.3) L 199

Lako, Alfred

Ndikimi i sasisë dhe karakterit të lëndës organike në zgjedhjen e impiantit të trajtimit të ujit : rasti I impiantit të Bovillës : tezë e paraqitur për fitimin e grades “Doktor i Shkencave” / Alfred Lako ; udh. shkenc. Gjergji Ikonomi. – Tiranë : [A. Lako], 2014. – 137f. : 3 fl. harta

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Data e mbrojtjes : 21 mars 2014. – Bibliografi : f. 128-137

L. 1700 : Ar. nr. inv. 005532
Inxhinieria civile Furnizimi me ujë Ujësjellës Tiranë Disertacione

Ar 628.8(496.5)(043.3) M 591

Miço, Mirel

Mbi lidhjet e mikroskemave të prodhimit të kombinuar të energjisë me faktorët mjedisorë dhe ndikimi i tyre në kushtet e vendit tone : punim doktorature / Mirel Miço ; udh. Ismail Demneri. – Tiranë : [M, Miço],2014. – 133 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit. – Bibliografia : fl. 131-133

L. 1200 ; Ar. nr. inv. 005543
Inxhinieria e ndërtimit Ngrohja Energjia elektrike Konsumi Inxhinieria e mjedisit Disertacione

Ar 628.2/.3(497.115)(043.3) O 737

Osmanaj, Lavdim

Masterplani i trajtimit të ujrave të zeza për zonat rurale në Republikën e Kosovës : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Lavdim Osmanaj ; udh. Sulejman Xhelepi. – [Tiranë] : [L. Osmanaj], [2015]. – 108 fl. : me il. + [83] fl.  me foto të Komunave të Kosovës

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Inxhinierisë së Mjedisit. – Data e mbrojtjes 27 mars 2015. - Bibliografia : fl. 106-108

L. 2100 ; Ar. nr. inv. 005554
Inxhinieria e mjedisit Inxhinieria sanitare Kanalizimi i ujrave të zeza Kosovë Disertacione

629 – Teknika e mjeteve të transportit
629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (teoria) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2014. – 384 f. : me il.

ISBN 978-9928-4191-9-4 ; L. 1000 ; nr inv 012180-012183
629.3.014 : 625.03(075.8)

Automobila Mekanika Tekste për shkollat e larta
629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (teoria) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2014. – 384 f. : me il.

ISBN 978-9928-4191-8-7 ; L. 1000 ; nr inv 012307-012321
629.3.014 : 625.03(075.8)

Automobila Mekanika Tekste për shkollat e larta

Ar 629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (teoria) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2014. – 384 f. : me il.

ISBN 978-9928-4191-9-4 ; L. 1000 ; Ar.nr inv 005453
629.3.014 : 625.03(075.8)

Automobila Mekanika Tekste për shkollat e larta

629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (ushtrime dhe problema) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2013. – 135 f. : me il.

ISBN 978-9928-4191-9-4 ; L. 1000 ; nr inv 012184-012187
629.3.014 : 625.03(075.8)(076.3)

Automobila Mekanika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (ushtrime dhe problema) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2013. – 135 f. : me il.

Në kopertinë nëntitulli është : (përmbledhje ushtrimesh dhe problemash)

ISBN 978-9928-4191-9-4 ; L. 1000 ; nr inv 012322-012336
629.3.014 : 625.03(075.8)(076.3)

Automobila Mekanika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 629.3.014(075.8)(076.3) S 747

Sotja, Dhimitër

Mekanika e automjetit : (ushtrime dhe problema) / Dhimitër Sotja ; red. Dhimitër Sotja. – Tiranë : WestPrint, 2013. – 135 f. : me il.

ISBN 978-9928-4191-9-4 ; L. 1000 ; Ar.nr inv 005454
629.3.014 : 625.03(075.8)(076.3)

Automobila Mekanika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

629.3.06-7(075.8) T 691

Trajani, Dhimitraq Thoma

Konstruksione të automjeteve modern : mekatronika : sistemet : elektronike,  mekanike,  mekanike, fluide, injeksioni elektronik… / Dhimitraq Thoma Trajani. – Tiranë : [pa em.], 2015 (Tiranë : Dita 2000). – iv, 618f. : me il.

Bibliografi f. 615

ISBN 978-9928-187-30-7 ; L. 4000 ; nr inv 012138-012139
Elektronika Mjete të transportit Tekste për shkollat e larta

Ar 629.3.06-7(075.8) T 691

Trajani, Dhimitraq Thoma

Konstruksione të automjeteve modern : mekatronika : sistemet : elektronike,  mekanike,  mekanike, fluide, injeksioni elektronik… / Dhimitraq Thoma Trajani. – Tiranë : [pa em.], 2015 (Tiranë : Dita 2000). – iv, 618f. : me il.

Bibliografi f. 615

ISBN 978-9928-187-30-7 ; L. 4000 ; Ar nr inv 005444
Elektronika Mjete të transportit Tekste për shkollat e larta

631 – Bujqësia në përgjithësi
Ar 631.62 (043.3) A 483

Aliaj, Liri

Studimi hidraulik mbi rritjen e intensitetit kullues të drenave të qeramikës, në tokat bujqësore të vendit tone : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Liri Aliaj ; udh. shkenc. Sulejman Xhelepi. – Tiranë : [L. Aliaj], 1987. – 198 fl. : me il

Akademia e Shkencave, Laboratori i kërkimeve Hidraulike. – Literatura : fl. 190-193

L. 20 : Ar. nr. inv. 005475
631.62 : 626.86 (043.3)

Drenazhimi Bonifikimi Disertacione

656 – Transporti dhe shërbimet postare.
Organizimi dhe kontrolli i qarkullimit (lëvizjes)
Ar 656.1.5.05(043.3) A 262

Afezolli (Krasniqi), Alma

Kontrolli i trafikut dhe i sigurisë në kryqëzimet rrugore në një nivel ; krahasimi midis performances së kryqëzimeve semaforike dhe rrethrrotullimeve : disertacion / Alma Afezolli ; udh. shkenc. akademik Jorgaq Kaçani. – Tiranë : [A. Afezolli], 2013. – [318] fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti I Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transportit. – Literatura fl.: 222-223

L. 2700 ; Ar. nr. inv. 005472

Transporti rrugor Inxhinieria e trafikut Trafiku i qytetit Disertacione

657(075.8) Dh 161

Dhamo, Sotiraq M.

Parimet bazë të kontabilitetit / Sotiraq Dhamo. – Tiranë : [pa em.], 2010. – 514 f. : me il.

Në krye të faqes : U.T., Fakulteti I Ekonomisë. – Bibliografia : f. 513-514

ISBN 978-99956-26-90-7 ; L. 1500 ; nr.inv. 012347-012359 
Kontabiliteti Tekste për shkollat e larta
Ar 657(075.8) Dh 161

Dhamo, Sotiraq M.

Parimet bazë të kontabilitetit / Sotiraq Dhamo. – Tiranë : [pa em.], 2010. – 514 f. : me il.

Në krye të faqes : U.T., Fakulteti i Ekonomisë. – Bibliografia : f. 513-514

ISBN 978-99956-26-90-7 ; L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005802-005803
Kontabiliteti Tekste për shkollat e larta
666 – Industria e qelqit, qeramikës, çimentos dhe betonit.
Ar 669.2/.8 (496.528)(043.3) C 194

Cara, Fatbardha

Metalet e rënda si indikatorë të ndotjeve në ekosistemin e rajonit të Laçit : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave” / Fatbardha Cara ; udh. shkenc. Artan Tashko, Llazar Dimo. – Tiranë : [F. Cara], 2003. – vii, 159 fl. : me il.

U.P., Fakulteti i Gjeologjisë dhe i Minierave, Departamenti i  Gjeologjisë së Zbatuar dhe Mjedisit. – Bibliografi : fl. 119-122

L. 700 ; Ar. nr. inv. 005605
669.2/.8 : 504.064 (496.528)(043.3)

Kimia teknologjike Metalurgjia Mjedisi Ndotja Disertacione Krujë Shqipëri

Ar 666.982.2(043.3) Ç 393

Çela, Pëllumb

Futja e teknologjisë së re për prodhimin e parafabrikateve prej betonarme të zakonshme ose të paranderura me boshllëqe të krijuara me ajër të komprimuar : disertacion për shkallën e pare të kualifikimit pasuniversitar [“Kandidat i Shkencave Teknike”] / Pëllumb Çela ; udh. shkenc. Kiço Negovani. – Tiranë : [P. Çela], 1990. – 129 fl. : me il. + 1 autoreferat 27 f. : me il.

Ministria e Ndërtimit, I.S.T.N., Sektori i Teknologjisë Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 128-129

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005490
666.982.2 : 678.5 : 624. 012.35(043.3)

Materiale ndërtimi Konstruksione ndërtimi Teknologjia Çimentoja Disertacione

Ar 666.97(043.3) L 975

Lulo, Drita

Efektiviteti tekniko-ekonomik i përqëndrimit dhe përmirësimit të teknologjisë së prodhimit të betonit në bazë rrethi për të gjithë Republikën : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Drita Lulo ; udh. shkenc. Edmond Pinguli. – Tiranë : [D. Lulo], 1989. – 231 fl. : me il.

Në krye të faqes : Ministria e Ndërtimit, Instituti i Studimeve të Teknologjisë së Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 227-231

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005505
Betoni Teknologjia Disertacione

Ar 666.97(043.3) Rr 616

Rrjodhi, Ylli

Studimi, projektimi, prodhimi dhe përdorimi i betoneve të larta : (teoriko-eksperimental) : disertacion / Ylli Rrjodhi ; udh. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [Y. Rrjodhi], [pa vit]. – 150 fl. : me il.

Literatura : fl. 149-150

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005565
Materiale ndërtimi Betoni Disertacione

69 – TEKNOLOGJIA E NDËRTIMIT. MATERIALE NDËRTIMI. PRAKTIKA DHE PROÇESET E NDËRTIMIT.

Ar 699.86(043.3) B 541

Bidaj, Altin


Studimi termoteknik, diagnoza dhe çertifikimi energjetik i ndërtesave rezidenciale ekzistuese dhe të reja. : disertacion  për marrjen e grades “Doktor i Shkencave”/ Altin Bidaj; udh. shkenc. Angjelin Shtjefni . – Tiranë : [A. Bidaj], 2014. – iv, 131fl. me : il + 24 fl. tabela

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Mekanikës së Strukturave. – Data e mbrojtjes 15/12/2014. – Bibliografi : fl. 129-131

L. 1400 ; Ar. nr. inv. 005485
Inxhinieria e ndërtimit Izolimi (i nxehtësisë) Materiale ndërtimi Disertacione

Ar 691.34(043.3) B 984

Bushi, Meri

Përmirësimi i vetive fiziko-mekanike të betoneve nëpërmjet përdorimit të plastifikatorëve e superplastifikatorëve – shtesa me efikasitet të lartë tekniko – ekonomik : disertacion i paraqitur për marrjen e grades shkencore “Doktor” / Meri Bushi ; udh. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [M. Bushi], 1994. – 105 fl. : me il. 

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Konstruksioneve e Teknologjisë. – Data e mbrojtjes : 25. 05. 1994. - Bibliografi : fl. 104-105

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005487
Materiale ndërtimi Betoni Disertacione

Ar 691.32(043.3) (496.5) G 614

Golgota, Alma

Studimi dhe projektimi I betoneve jetëgjatë me lëndë të para vendi dhe eksperimentimi I tyre në kantjeret e prodhimit : punim për shkallën akademike Doktor në inxhinieri ndërtimi  / Alma Golgota ; udh. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë : [A. Golgota], 2014. – 194 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 184-194

L. 2000 ; Ar. nr. inv. 005503

691.32 : 666.972(496.5)(043.3)

Materiale ndërtimi Betone Fortësia Shqipëri Disertacione

Ar 699.841(043.3) K 628

Kondili, Jani

Sjellja e objekteve prej murature ndaj veprimit sizmik : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Jani Kondili ; udh. shkenc. Vasil Pistoli. – Tiranë : [J. Kondili], 1990. – 171 fl. : me il. + autoreferat 18 f. : me il. 

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Qendra Sizmologjike, Sektori i Inxhinierisë së Tërmeteve. – Bibliografi : fl. 164-171

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005528
699.841 + 624](043.3)

Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Disertacione

Ar 693.55(076)(075.8) M 970

Mukli, Gëzim

Konstruksione prej betoni të armuar : (shembuj numerik) / Gëzim Mukli, Nikolla Verdha, Lindita Kapllani. – [pa vd.] : medaur, [pa vt.]

Pjesa e pare. – [250] f. : me il. 

Titulli në kapak : Konstruksione betoni të armuar.- Në krye të faqes : Universiteti Politeknik i Tiranës, Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Literatura : f. 247

L. 1000 ; Ar.nr.inv. 005822
Inxhinieria e ndërtimit Konstruksione betoni Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

Ar 699.82/.83(496.5)(043.3) P 177

Papanikolla, Ilia

Mbrojtja e ndërtesës nga reshjet atmosferike : disertacion i paraqitur për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Ilia Papanikolla ; udh. shkenc. Myhyrdar Hasantari. – Tiranë : [I. Papanikolla], 1982. – 185 fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Bibliografi : fl. 179-181

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005557
Ndërtimi i ndërtesave Reshje dhe rënia e reshjeve Shqipëri Disertacione

Ar 699.841(043.3) P 524

Pojani, Niko

Mbi vlerësimin e forcave sizmike dhe llogaritjen dinamike nësizmicitet të ndërtesave shumëkatëshe me skelet prej betoni të armuar : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Niko Pojani ; udh. shkenc. Vasil Pistoli. – Tiranë : [N. Pojani], 1985. – 195 fl. : me il. + autoreferat 21 fl. : me il.

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Qëndra Sizmologjike. – Bibliografi : fl. 180-186

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005560
Ndërtimi i ndërtesave Konstruksione betony Sizmologjia Llogaritje numerike Disertacione

69.07(075.8) S 855

Stavileci, Musa

Metoda e elementëve të fundëm në mekanikën e strukturave  : leksione / Musa Stavileci, Niko Pojani ; red. Xhevat Perjuci. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 2006 (Prishtinë : Printing Press, 2006). – [454] f. : me il. 

Në fillim të faqes : Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës. – Përmban bibliografi

ISBN 9951-00-059-2 ; L. 2000 ; nr.inv. 012438-012440
69.07 + 624.07(075.8)

Konstruksione ndërtimi Metoda e elementit të fundëm Analiza strukturore (Inxhinieri) Leksione Tekste për shkollat e larta
Ar 69.07(075.8) S 855

Stavileci, Musa

Metoda e elementëve të fundëm në mekanikën e strukturave  : leksione / Musa Stavileci, Niko Pojani ; red. Xhevat Perjuci. – Prishtinë : Universiteti i Prishtinës, 2006 (Prishtinë : Printing Press, 2006). – [454] f. : me il. 

Në fillim të faqes : Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës. – Përmban bibliografi

ISBN 9951-00-059-2 ; L. 2000 ; Ar.nr.inv. 005831
69.07 + 624.07(075.8)

Konstruksione ndërtimi Metoda e elementit të fundëm Analiza strukturore (Inxhinieri) Leksione Tekste për shkollat e larta

Ar 69.05(496.5)(043.3) Sh 295

Shehu (Alliu), Elfrida

Studim i ndikimit të faktorëve teknikë në vlerën e tregut të pasurive të paluajtshme : punim doktorature për  marrjen e grades shkencore  “Doktor” / Elfrida Shehu (Alliu) ; udh. shkenc. Fisnik Kadiu. – Tiranë [E. Shehu (Alliu)], 2013. – 124 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Konstruksioneve dhe Infrastrukturës së Transportit. – Bibliografi : fl. 119-122

L. 1200 ; Ar. nr. inv. 005575
69.05 : 332.7(496.5)(043.3)

Pasuria e patundëshme Ndërtimi i ndërtesave Cilësia Tregu Shqipëri Disertacione
Ar 696.1(043.3) Sh 295

Shehu, Kastriot

Teoritë e ndryshme të përcaktimit të prurjeve llogaritëse të rrjetit të ujësjellësit të godinave të destinacioneve të ndryshme dhe mikrorajoneve në kushtet konkrete të vendit tone : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike” / Kastriot Shehu ; udh. shkenc. Bajram Guri. – Tiranë : [K. Shehu], 1989. – 238 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit. – Bibliografi : fl. 225-229

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005576
696.1 : 628.1(043.3)

Punime hidraulike Teknologjia Disertacione
Ar 692.23(496.5)(043.3) T 971

Tuzi, Endrit

Vështrim kritik mbi teknologjinë e arkitekturës së fasadave tek ne dhe mundësitë e aplikimit të teknologjive modern sot : disertacion / Endrit Tuzi ; udh. shkenc. Agron Lufi. – Tiranë : [E. Tuzi], 2015. – 190 fl. : me il.

U.P.T. , Fakulteti i Arkitekturës dhe Urbanistikës, Departamenti i Arkitekturës. – Bibliografi : fl. 190

L. 1700 ; Ar. nr. inv. 005585
Ndërtesa Pallate Konstruksione ndërtimi Industria e ndërtimit Shqipëri Disertacione

Ar 699.82(043.3) Th 200

Thano, Thoma

Patologjia dhe jetëgjatësia faktike e hidroizolimittë taracave me karton të bitumuar si dhe mundësitë e përdorimit të fletëve plastike prej PVC-je të plastifikuar : (koncepte projektimi e zbatimi) : disertacion për  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave ” / Thoma Thano ; udh. shkenc. Ilia Papanikolla. – Tiranë : [Th. Thano], 1989. – 234 fl. : me il. + autoreferat 22 f. : me il. 

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Bibliografi : fl. 231-234

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005586

Analiza strukturore (Inxhinieri) Materiale ndërtimi Plastika Disertacione 
7 – ARTET.  ZBAVITJA. ARGËTIMI. SPORTI
7.033.5/.034 D 223

De Vecchi, Pierluigi

Kohët e artit / Pierluigi De Vecchi, Elda Cerchiari ; përkth. nga italishtja Gëzim Qendro ; red. Ardian Klosi

Vëllimi i dytë : Nga Gotiku ndërkombëtar tek Rokokoja. – Tiranë : Instituti i Dialogut dhe Komunikimit, [pa vit]. – ix, 445 f. : me foto

Titulli në origjinal : I tempi dell’arte. – Instituti I Dialogut dhe Komunikimit (ish Shtëpia e Librit dhe Komunikimit)

ISBN 978-99943-982-3 ; L. 2800 ; nr.inv.012291-012293
Arti mesjetar Arti gotik Historia Piktura Skulptura 
Ar 7.033.5/.034 D 223

De Vecchi, Pierluigi

Kohët e artit / Pierluigi De Vecchi, Elda Cerchiari ; përkth. nga italishtja Gëzim Qendro ; red. Ardian Klosi

Vëllimi i dytë : Nga Gotiku ndërkombëtar tek Rokokoja. – Tiranë : Instituti i Dialogut dhe Komunikimit, [pa vit]. – ix, 445 f. : me foto

Titulli në origjinal : I tempi dell’arte. – Instituti I Dialogut dhe Komunikimit (ish Shtëpia e Librit dhe Komunikimit)

ISBN 978-99943-982-3 ; L. 2800 ; Ar.nr.inv. 005798-005799
Arti mesjetar Arti gotik Historia Piktura Skulptura 

71 – PLANIFIKIMI FIZIK (URBANISTIKA). PLANIFIKIMI KRAHINOR PËR QYTETIN DHE FSHATIN, PEISAZHET, PARQET, KOPSHTET
Ar 711.4(496.5)(043.3) A 483

Aliaj, Besnik

Instrumenta të administrimit të territorit dhe qeverisjes urbane si alternative të strehimit social në Shqipëri : disertacion për mbrojtjen e grades shkencore : “Doktor” / Besnik Aliaj ; konsulentë Besim Daja , Andrea Maliqari. – Tiranë : [B. Aliaj], 2007. – 267 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti Arkitekturë Urbanistikë. – Bibliografi : 265-267

L. 1600 ; Ar. nr. inv. 005474
711.4 : 728.02 : 316.334.54(043.3)

Planifikimi I qytetit Strehimi (Banimi) Sociologjia urbane Disertacione Tiranë Shqipëri

Ar 711.437(496.5-22)(043.3) A 483

Alimehmeti, Faik

Mbi zhvillimin urbanistik të rajonit bujqësor të intensifikuar me përparësi, të Tiranës : disertacion për marrjen e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Faik Alimehmeti. – Tiranë : [ F. Alimehmeti], 1986. – [164] fl.

U.T. “ Enver Hoxha”, Fakulteti i Inxhinierisë, Katedra eUrbanistikës. – Literatura fl. [162-164]

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005477

Planifikimi i qytetit Fshatra Tiranë Disertacione

711.4(4)(091) B 417

Benevolo, Leonardo
Origjinat e urbanistikës modern / Leonardo Benevolo ; përkth. Ylli Ymeri ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 182 f. : me il.

Titulli në original : Le origini dell’urbanistica moderna. – Në kapakun e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia në libër

ISBN 978-9928-103-07-9 ; L. 600 ; nr.inv. 012271-012275
Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Historia Europë
Ar 711.4(4)(091) B 417

Benevolo, Leonardo
Origjinat e urbanistikës modern / Leonardo Benevolo ; përkth. Ylli Ymeri ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 182 f. : me il.

Titulli në original : Le origini dell’urbanistica moderna. – Në kapakun e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia në libër

ISBN 978-9928-103-07-9 ; L. 600 ; Ar.nr.inv. 005790-005791
Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Historia Europë
Ar 711(043.3) F 170

Faja, Enver

Urbanistika e qyteteve të reja të ndërtuara pas çlirimit dhe blloku banimit : (studime urbanistike) : për shkallën e pare të kualifikimit “Kandidat i Shkencave” / Enver Faja . – Tiranë : [E. Faja], 1984. – 222fl. : me il.

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Bibliografi : fl. 221-222

L. 40 ; Ar. nr. inv. 005500
Planifikimi i qytetit Strehimi (Banimi) Disertacione

Ar 711.4(496.5-21)(091)(043.3) L 999

Luzati, Skënder

Zhvillimi urbanistiko-arkitekturor i qytetit të Shkodrës gjatë periudhës osmane dhe Pavarësisë Kombëtare : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Skënder Luzati ; udh. shkenc. Koço Miho. – Tiranë : [S. Luzati], 1990. – 214 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Përmban referenca në tekst

L. 40 ;  Ar. nr. inv. 005538
711.4 : 72.035 (496.5-21)(091)(043.3)

Arkitektura Planifikimi i qytetit Vendbanime Historia Shkodër Shqipëri Disertacione

Ar 711.6(043.3) M 218

Maliqari, Andrea

Një metodë matematiko-informatike në projektimin urbanistik : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Andrea Maliqari ; udh. shkenc. Enver Faja. – Tiranë : [A. Maliqari], 1991. – [123] fl. : me il. + autoreferat 24 f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 122-123

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005539

711.6 : 004.43(043.3)

Planifikimi i qytetit Gjuhë programimi Projektimi dhe ndërtimi Disertacione

Ar 711.01(496.5)(043.3)”1912/1944” M 612

Miho, Koço

Mbi gjendjen urbanistike të Shqipërisëdhe evoluimin relative të saj, 1912-1944 : disertacion  për  kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave Teknike” / Koço Miho. – Durrës : [K. Miho], 1990. – 253 fl. : me il. + material 32 fl. : me foto + autoreferat 14 fl. 

U.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 246-251

L. 60 ; Ar. nr. inv. 005544
Urbanistika Evolucioni Shqipëri Disertacione

Ar 711.553.17(496.534)(043.3) P 524

Pojani, Dorina

Transporti urban në vendet në zhvillim përfshirë rastin studimio të qytetit të Tiranës : [disertacion  për  kërkimin e grades shkencore  “Doktor”] / Dorina Pojani ; udh. shkenc. Enver Faja. – Tiranë : [D. Pojani], 2010. – 104 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Arkitekturës dhe  Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 95-104

L. 1000 ; Ar. nr. inv. 005558
711.553.17 : 338.47 (496.534)(043.3)

Transporti urban Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Zhvillimi ekonomik Disertacione Tiranë Shqipëri

Ar 711.42(496.572)(043.3) R 603

Riza, Emin

Qyteti muze i Gjirokastrës : disertacion / Emin Riza ; udh. Gani Strazimiri. - Tiranë : [E. Riza],1978. – 172 f. 

Në krye të faqes : Instituti i Monumenteve të Kulturës. – Bibliografi : 170-172

L. 15 ; Ar. nr. inv. 005563
711.42 + 728.03](496.572)(043.3)
Planifikimi i qytetit Arkitektura shqiptare  Banesa Gjirokastër Disertacione

Ar 711(4/9) U 691

The urban transport crisis in emerging economies / ed. Dorina Pojani, Dominic Stead. – [s.l.] : Springer, 2017 (Netherlands : Printforce). – xv,301 f. : me il.. – (The urban book series)

Përmban bibliografi dhe indeks

ISBN 978-3-319-4349-8. – ISBN 979-3-319-43851-1 (eBook) ; L. 17000 ; Ar.nr.inv. 005829
711 : 330.342.22(4/9)

Urbanistika Zhvillimi ekonomik

Ar 711(496.5)(043.3)”14/18” R 603

Riza, Emin

Urbanistika dhe arkitektura e qytetit dhe banesës shqiptare të Mesjetës së vonë (shek. XV-mesi i shek. XIX) : disertacion për marrjen  e grades shkencore  “Doktor i Shkencave” / Emin Riza. – Tiranë : [E. Riza], 1986. – 285 fl. : me il.. – Bibliografi : fl. 271-279

L. 30 ; Ar.nr. inv.  005562
Planifikimi i qytetit Arkitektura mesjetare Banesa Mesjeta Disertacione

711(496.5) U 691

Urbanistika në ekonominë e tregut / ed. Kennett K. Baar, Dorina Pojani ; red. Dorina Pojani. – Tiranë : Dita 2000, 2004. – 424 f.

Bibliografi në libër

ISBN 99943-612-6-0 ; L. 1500 ; nr.inv. 012433-012437
711 : [338.2+346.7](496.5)

Planifikimi i qytetit Përtëritja urbane Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Ekonomia e tregut Shqipëri

Ar 711(496.5) U 691

Urbanistika në ekonominë e tregut / ed. Kennett K. Baar, Dorina Pojani ; red. Dorina Pojani. – Tiranë : Dita 2000, 2004. – 424 f.

Bibliografi në libër

ISBN 99943-612-6-0 ; L. 1500 ; Ar.nr.inv. 005830
711 : [338.2+346.7](496.5)

Planifikimi i qytetit Përtëritja urbane Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Ekonomia e tregut Shqipëri

72 – ARKITEKTURA
Ar 72.032(496.5)(043.3) B 142

Baçe, Apollon

[Historia e arkitekturës ilire] (shek. V p.e s. – shek. VI e s.) : disertacion / Apollon Baçe. – Tiranë : [ A. Baçe], [1980]. – [36-61] fl. 

Teksti i shkruar në dy kolona

L. 10 ; Ar. nr. inv. 005481
Arkitektura antike Arkitektura shqiptare Historia Iliri Disertacione

Ar 72.021.23(043.3) B 379

Bejleri, Ilir

Një mikro-sistem C.A.D. për modelimin dhe vizualizimin tre-përmasor, me aplikim në arkitekturë : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” / Ilir Bejleri. – Tiranë : [I. Bejleri], 1992. – 104 fl. : me il. + 1shtojcë me 28f. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë, Katedra eArkitekturës. – Literatura fl. 103-104

L. 30 ; Ar. nr. inv. 005482
72.021.23 : 004.42(043.3)

Arkitektura Programe të kompiuterit Disertacione

72.03(4/9) B 417

Benevolo, Leonardo

Hyrje në arkitekturë / Leonardo Benevolo ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 251, [4] f. : me il.

Titulli original : Introduzione all’architettura. – Shpjegime në fund të faqes

ISBN 978-9928-103-08-6 ; L. 800 ; nr.inv. 012266-012270

Arkitektura botërore Historia

Ar 72.03(4/9) B 417

Benevolo, Leonardo

Hyrje në arkitekturë / Leonardo Benevolo ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 251, [4] f. : me il.

Titulli original : Introduzione all’architettura. – Shpjegime në fund të faqes

ISBN 978-9928-103-08-6 ; L. 800 ; Ar.nr.inv. 005788-005789

Arkitektura botërore Historia
Ar 725.1(043.3) E 209

Eftimi, Tamara

Probleme të vlerësimit akustik të sallave të shfaqjeve e sallave të provave : disertacion për kërkimin e grades shkencore : “Kandidat i Shkencave” /Tamara Eftimi. – Tiranë : [T. Eftimi], 1989. – [3],159 fl. : me il.+ 1 autoreferat 20f. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Literatura : [fl. 158-159]

L. 25 ; Ar. nr. inv. 005498
725.1 : 78.096(043.3)

Arkitektura Ndërtesa publike Akustika arkitekturore Disertacione
Ar 72.017.9(043.3) J 210

Jaho, Hasan

Ndërtimi i perspektivave arkitektonike për kënde të gjëra shikimi : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Hasan Jaho ; udh. Mehmet Qarri. – Tiranë : [H. Jaho], 1984. – 158 fl. : me il. + autoreferat 24 f. : me il. 

U.T. , Fakulteti i Inxhinierisë Mekanike e Elektrike, Katedra e Gjeometrisë Deskriptive dhe e Vizatimit Teknik. – Bibliografi : fl. 153-155

L. 20 ; Ar. nr. inv. 005520

72.017.9 + 742](043.3)
Perspektiva Vizatimi gjeometrik Gjeometria descriptive Optika Disertacione

Ar 728.03 (496.5-21)(043.3) L 319

Lazimi, Latif

Oda e mire në banesën popullore të qyteteve muze në identitetin hapsinor : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Latif Lazimi ; udh. shkenc. Emin Riza. – Tiranë : [L. Lazimi], 1996. – 105 fl. : me il. 

Në krye të faqes : Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Gruas, Instituti i Monumenteve të Kulturës. – Bibliografi : fl. 59-66

L. 250 ; Ar. nr. inv. 005536
728.03 : 39(=18)(496.5-21)(043.3)

Etnologjia shqiptare Arkitektura shqiptare Banesa Disertacione

Ar 72(043.3)(496.5) L 964

Lufi, Agron

Drejtimet e zhvillimit të hapësirës arkitektonike dhe urbane në vendin tone në lidhje me vlerësimin klimatik dhe ambjental jetësor të djellëzimit dhe ndriçimit natyror : (studim arkitektoniko-klimatik) : disertacion  për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ” / Agron Lufi. – Tiranë : [A. Lufi], 1987. – ix, 315 fl. : me il.

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Bibliografia : fl. 336-345

L. 50 ; Ar. nr. inv. 005504
72+71] : 697.7(496.5)(043.3)

Arkitektura Planifikimi i qytetit Klima Ndriçimi Shqipëri Disertacione

Ar 726.5.025.4(496.574)(043.3) M 465

Meksi, Aleksandër

Arkitektura dhe restaurimi i kishës së Shën Kollit në Mesopotam, Sarandë : disertacion  [për kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave Teknike ”]  / A. Meksi. – Tiranë : [A. Meksi], [1978]. – 146 fl. : me il.

Bibliografi : fl. 133-136

L. 15 ; Ar. nr. inv. 005541

Arkitektura kishtare Arti kristian dhe simbolizmi Sarandë Shqipëri Disertacione

Ar 726(043.3)”06/14” M 465

Meksi, Aleksandër 

Arkitektura e ndërtimeve të kultit të shek. VII – XV në Shqipëri : autoreferat i mbrojtjes së disertacionit  për kërkimin e grades shkencore  “Doktor i Shkencave ”  / Aleksandër Meksi. – Tiranë : [A. Meksi], 1986. – 349 fl. 

U.T. “ Enver Hoxha” , Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Katedra e Arkitekturës. – Bibliografia : fl. 331-349

L. 60 ; Ar. nr. inv. 005542

726 : 2-523 (496.5)(043.3)”06/14”

Arkitektura kishtare Feja Shqipëri Disertacione

Ar 72.01/.02(496.5)(043.3) N 568

Nepravishta, Florian

Rehabilitimi dhe adaptimi i ndërtesave në Shqipëri : proçedura, metoda dhe përvoja bashkëkohore : punim disertacioni  / Florian Nepravishta ; udh. shkenc. Tamara Eftimi. – Tiranë : [F. Nepravishta], 2008. – 370 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Arkitekturës dhe  Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 296-301. – Indeks

L. 2700 ; Ar.nr.inv. 005549
Arkitektura Ndërtesa Riparimi Projekte arkitekturore Projekte të zhvillimit Përtëritja urbane Disertacione

Ar 721(043.3) R 603

Rizvanolli ( Nushi), Violeta

Arritja e qëndrueshmërisë në hapësirë me zgjedhjen e formës së structures hapësinore : punim disertacioni : Violeta Rizvanolli (Nushi) ; udh. shkenc. Agron Lufi. – Tiranë : [V. Rizvanolli (Nushi)], 2006. – 217 fl. : me il.

U.P.T., Fakulteti i Inxhinierisë së Ndërtimit, Departamenti i Arkitekturës dhe  Urbanistikës. – Bibliografi : fl. 215-217

L. 1300 ; Ar. nr. inv. 005564
721 : 624.9(043.3)

Arkitektura Ndërtesa Ndërtime Punime metalike arkitekturore Disertacione
Ar 72(496.5)(043.3) S 215

Saraçi, Gjergj

Danja mesjetare : (vështrim arkitektoniko – urbanistik) : disertacion në  kërkimin e grades shkencore  “Kandidat i Shkencave” / Gjergj Saraçi. – Tiranë : [Gj. Saraçi], 1989. – 183 fl. : me il.

Në krye të faqes : Akademia e Shkencave, Qëndra e Kërkimeve Albanologjike, Seksioni i Antikitetit të Vonë dhe Mesjetar. – Bibliografi : fl.  175-179

L. 35 ; Ar. nr. inv. 005566
72:71(496.5)(043.3)”65”

Arkitektura mesjetare Planifikimi i qytetit Mesjeta Disertacione Shqipëri
72 Z 565

Zevi, Bruno

Si ta kuptosh arkitekturën : sprovë mbi interpretimin hapësinor të arkitekturës / Bruno Zevi ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajlliu. – Tiranë : Dituria, 2013. – 287 f. : me il.. – (Kolana “Art-Arkitekturë)

Titulli në original : Saper vedere l’architettura. Saggio sull’interpretazione spaziale dell’architettura. – Bibliografia: f.[239]-272. – Indeks. – Kopertina e fundit ka të dhëna mbi autorin

ISBN 979-9928-103-61-1 ; L. 1400 ; nr.inv. 012276-012280
Arkitektura

Ar 72 Z 565

Zevi, Bruno

Si ta kuptosh arkitekturën : sprovë mbi interpretimin hapësinor të arkitekturës / Bruno Zevi ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajlliu. – Tiranë : Dituria, 2013. – 287 f. : me il.. – (Kolana “Art-Arkitekturë)

Titulli në original : Saper vedere l’architettura. Saggio sull’interpretazione spaziale dell’architettura. – Bibliografia: f.[239]-272. – Indeks. – Kopertina e fundit ka të dhëna mbi autorin

ISBN 979-9928-103-61-1 ; L. 1400 ; Ar.nr.inv. 005792-005793
Arkitektura
72.036 Z 565

Zevi, Bruno

Historia e arkitekturës modern / Bruno Zevi ; red. Mariana Ymeri. – Tiranë : Dituria, 2012. – 2 Vëll.. – (Kolana Art-Arkitekturë)

Titulli në original : Storia dell’architettura

Vëll. 1 : Nga William Morris tek Alvar Aalto : kërkimi hapësinor – kohor / përkth. Arta Marku, Artan Shkreli. – xv, 280, 20 f. : me figura

Titulli në original : Da William Morris ad Alvaro Aalto : la ricerca spazio-temporale

ISBN 979-9928-103-37-6 (vëll.1) ; L. 2500 ; nr.inv. 012281-012285 (v.1)
Vëll. 2 : Nga Frank Lloyd Wright te Frank O. Gehry : itinerar organik / përkth. Albana Tollkuçi, Dorina Papa. – xii, [281]-720 f. : me figura

Titulli në original : Da Frank Lloyd Wright a Frank O. Gehry : l’itenerario organic

ISBN 978-9928-103-38-3(vëll.2) ; L. 2500 ; nr.inv. 0012286-012290 (v.2)
Arkitektura modern Arkitektura botërore Historia

Ar 72.036 Z 565

Zevi, Bruno

Historia e arkitekturës modern / Bruno Zevi ; red. Mariana Ymeri. – Tiranë : Dituria, 2012. – 2 Vëll.. – (Kolana Art-Arkitekturë)

Titulli në original : Storia dell’architettura

Vëll. 1 : Nga William Morris tek Alvar Aalto : kërkimi hapësinor – kohor / përkth. Arta Marku, Artan Shkreli. – xv, 280, 20 f. : me figura

Titulli në original : Da William Morris ad Alvaro Aalto : la ricerca spazio-temporale

ISBN 979-9928-103-37-6 (vëll.1) ; L. 2500 ; Ar.nr.inv. 005794-005795 (v.1)
Vëll. 2 : Nga Frank Lloyd Wright te Frank O. Gehry : itinerar organik / përkth. Albana Tollkuçi, Dorina Papa. – xii, [281]-720 f. : me figura

Titulli në original : Da Frank Lloyd Wright a Frank O. Gehry : l’itenerario organic

ISBN 978-9928-103-38-3(vëll.2) ; L. 2500 ; Ar.nr.inv. 005796-005797 (v.2)
Arkitektura modern Arkitektura botërore Historia

74 – VIZATIMI. SKICIMI. ARTET DHE ZEJET E APLIKUARA.

744(075.8) S 747

Sotja (Konda), Enkelejda

Vizatim teknik dhe elemente të gjeometrisë descriptive / Enkelejda Sotja (Konda) [shkroi e red.]. – Tiranë : WestPRINT, 2013. – 281.f. : me il.

ISBN 978-9928-4151-3-4 ; L. 1400 ; nr. inv. 012142-012145
Vizatimi teknik Tekste për shkollat e larta

744(075.8) S 747

Sotja (Konda), Enkelejda

Vizatim teknik dhe elemente të gjeometrisë deskriptive / Enkelejda Sotja (Konda) [shkroi e red.]. – Tiranë : WestPRINT, 2013. – 281 f. : me il.

ISBN 979-9928-4151-3-4 ; L. 1400 ; nr.inv. 012337-012346
Vizatimi teknik Tekste për shkollat e larta

Ar 744(075.8) S 747

Sotja (Konda), Enkelejda

Vizatim teknik dhe elemente të gjeometrisë descriptive / Enkelejda Sotja (Konda) [shkroi e red.]. – Tiranë : WestPRINT, 2013. – 281.f. : me il.

ISBN 978-9928-4151-3-4 ; L. 1400 ; Ar nr. inv. 005446
Vizatimi teknik Tekste për shkollat e larta

Ar 81’374.2’373.46:624=111=18 O 737

Osmani, Pëllumb

Fjalor enciklopedik anglisht-shqip për ndërtimin : (i ilustruar) / Pëllumb Osmani. – Tiranë : Albpaper, 2017. – 2vol.

Volumi 1: (Gërma A-O). – 952 f. : me il.

ISBN 978-9928-05-245-2 ; L. 6000 ; Ar.nr.inv. 005806-005807
Volumi 2 : (Gërma P-Z). – f. 957- 1949 : me il.

Bibliografi : f.1945-1949

ISBN 978-9928-05-246-9 ; L. 6000 ; Ar.nr.inv.005808-005809
81’374.2’373.46:624=111=18 + 811.18’374.2’373.46=111:624

Fjalorë terminologjik Fjalorë shpjegues Fjalorë të ilustruar Fjalorë shumëgjuhësh Gjuha shqipe Gjuha angleze Inxhinieria e ndërtimit
BIBLIOTEKA SHKENCORE

FAKULTETI I INXHINIERISЁ NDЁRTIMIT DHE ARKITEKTURЁS

72.03(4/9) B 417

Benevolo, Leonardo

Hyrje në arkitekturë / Leonardo Benevolo ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 251, [4] f. : me il.

Titulli original : Introduzione all’architettura. – Shpjegime në fund të faqes

ISBN 978-9928-103-08-6 ; L. 800 ; nr.inv. 2794-2801
Arkitektura botërore Historia
711.4(4)(091) B 417

Benevolo, Leonardo
Origjinat e urbanistikës modern / Leonardo Benevolo ; përkth. Ylli Ymeri ; red. Erina Qajalliu. – Tiranë : Dituria, 2011. – 182 f. : me il.

Titulli në original : Le origini dell’urbanistica moderna. – Në kapakun e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia në libër

ISBN 978-9928-103-07-9 ; L. 600 ; nr.inv. 2802-2809
Planifikimi i qytetit dhe ligji i rizhvillimit Historia Europë
514.18(075.8) J 210

Jaho, Hasan

Gjeometria deskriptive : projeksione ortogonale dhe ekonometrike / Hasan Jaho. – Tiranë : U.F.O. Press, 2007. – 206 f. : me il.

ISBN 978-99956-629-2-9 ; L. 1500 ; nr.inv. 2786-2790
Gjeometria deskriptive Tekste për shkollat e larta
517(076.3)(075.8) K 121

Kabili, Viktor

Ushtrime të analizës matematike : (për fakultetet inxhinierike) / nën drejtimin e Viktor Kabilit, grup autorësh. – Tiranë : Botime Pegi, 2011. – 325 f. : me il.

ISBN 978-9928-124-09-8 ; L. 1000 ; nr. inv. 2673
Analiza matematike Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
54(076.1)(075.8) K 423

Kimia e përgjithshme : për studentët e degëve inxhinierike / Raimonda Totoni (Lilo), Edlira Baraj, Valbona Hoxha…[etj.] ; red. Edlira Baraj. – [Tiranë] : Mediaprint’ 2018. – 344 f. : me il.

Bibliografia : f. 343

ISBN 978-9928-08-362-3 ; L. 1500 ; nr. inv. 2782-2785
Kimia Tekste për shkollat e larta Probleme, ushtrime, etj.
514.18(076.2)(075.8) K 559

Koçomandi, Qimon

Gjeometria deskriptive : shembuj, ushtrime, problema / Qimon Koçomandi, Hasan Jaho. – Tiranë : U.F.O. Press, 2010. – vii, 212 f. : me il.

ISBN 978-99956-19-67-1 ; L. 1000 ; nr.inv. 2791-2793
Gjeometria deskriptive Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
53(076.3)(075.8) M 228

Malkaj, Partizan

Probleme të zgjidhura : fizika 2 / Partizan Malkaj ; red. shkenc. Eduard Osmani. – Tiranë : Botime Pegi, 2015. – 288 f. : me il.

Titulli në kapak : Ushtrime të zgjidhura

ISBN 978-9928-175-88-5 ; L. 1000 ; nr inv 2658

Fizika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

347.235(496.5) O 552

Olldashi, Enkeleda

Pasuritë e paluajtshme & sistemi i regjistrimit në R.Sh. / Enkeleda Olldashi, Elona Saliaj. – Botimi i parë. -  Tiranë : Mediaprint, 2015. – 299, [15] f. : me il.

Titulli në kapak : Pasuritë e paluajtshme dhe sistemi i regjistrimit në Republikën e Shqipërisë. - Bibliografi : f. 294-299

ISBN 978-9928-08-187-2 ; L. 1500 ; nr.inv. 2779-2781
347.235 + 349.41](496.5)

E drejta e pronës Pasuria e patundshme Pronësia e tokës Legjislacioni Shqipëri

624.131.55.04 P 524

Pojani, Niko

Inxhinieria sizmike / Niko Pojani ; red. Rita Kananaj. – Tiranë : Botimet Toena, 2013. – xx, 716 f. : me il. 

Literatura : f. 711-716

ISBN 99927-1-747-5 ; L. 2500 ; nr inv 2657
Inxhinieria e ndërtimit Analiza strukturore (Inxhinieri) Projektimi dhe ndërtimi Gjeologjia inxhinierike
53(075.8) T 428

Tipler, Paul A.

Kurs i fizikës (1) : mekanika, valet, termodinamika : për studentët e inxhinierisë : [përkthim]  / Paul A. Tipler ;  përgat.  Burhan Tabaku, Ilir Vullkaj. – Ribot.. – Tiranë : [pa em.], 2009. – vii, 592f. : me il.

Titulli original : Corso di fisica 1 / Paul A. Tipler

L. 1500 ; nr.inv. 2664
Fizika Mekanika Valë Termodinamika Tekste për shkollat e larta

53(075.8) T 428

Tipler, Paul A.

Kurs i fizikës (2) : elektriciteti, elektromagnetizmi, optika : për studentët e fakulteteve inxhinierike : [përkthim]  / Paul A. Tipler ;  përgat.  Ilir Vullkaj, Burhan Tabaku. – Tiranë : [pa em.], 2015. – viii, 548 f. : me il.

Titulli original : Corso di fisica 2 / Paul A. Tipler

ISBN 978-99956-817-4-6 ; L. 1500 ; nr inv 2669
Fizika Elektriciteti Elektromagnetizmi Optika Tekste për shkollat e larta

81’374.2’373.46:624=111=18 O 737

Osmani, Pëllumb

Fjalor enciklopedik anglisht-shqip për ndërtimin : (i ilustruar) / Pëllumb Osmani. – Tiranë : Albpaper, 2017. – 2vol.

Volumi 1: (Gërma A-O). – 952 f. : me il.

ISBN 978-9928-05-245-2 ; L. 6000 ; nr.inv. 14280-14287
Volumi 2 : (Gërma P-Z). – f. 957- 1949 : me il.

Bibliografi : f.1945-1949

ISBN 978-9928-05-246-9 ; L. 6000 ; nr.inv.14288-14295
81’374.2’373.46:624=111=18 + 811.18’374.2’373.46=111:624
Fjalorë terminologjik Fjalorë shpjegues Fjalorë të ilustruar Fjalorë shumëgjuhësh Gjuha shqipe Gjuha angleze Inxhinieria e ndërtimit
72 Z 565

Zevi, Bruno

Si ta kuptosh arkitekturën : sprovë mbi interpretimin hapësinor të arkitekturës / Bruno Zevi ; përkth. Arta Marku ; red. Erina Qajlliu. – Tiranë : Dituria, 2013. – 287 f. : me il.. – (Kolana “Art-Arkitekturë)

Titulli në original : Saper vedere l’architettura. Saggio sull’interpretazione spaziale dell’architettura. – Bibliografia: f.[239]-272. – Indeks. – Kopertina e fundit ka të dhëna mbi autorin

ISBN 979-9928-103-61-1 ; L. 1400 ; nr.inv. 2810-2817
Arkitektura

BIBLIOTEKA SHKENCORE

FAKULTETI I GJEOLOGJISЁ DHE MINIERAVE

512(075.8) F 558

Filipi, Kristaq

Algjebra dhe gjeometria : (për bachelor në inxhinieri) / Kristaq Filipi, pedagog në U.P.T. ; red. Astrit Polovina. – ribotim. – Tiranë : Edlora, 2015. – xvii, 503 f.: me il.

Bibliografia f. 503

ISBN 978-99928-4270-0-7 ; L. 1500 ; nr. inv. 5702-5716
512(075.8) + 514(075.8)

Algjebra Gjeometria Tekste për shkollat e larta

004.42/.43 Gj 645

Gjonaj, Adriana

Baza të informatikës. Programimi në gjuhën C / Ardiana Gjonaj, Elda Nallbani, Sanie Çela. – [bot. i 4

]. – Tiranë : [pa em.], 2010. – 504f. : me il.

ISBN 978-9928-4001-0-9 ; L. 1400 ; nr inv  5717-5731
Kompjutera C (Gjuhë programimi për kompjuter) Tekste për shkollat e larta

004.03 H 833

Hoxha, Edmond

GIS = Sistemet e informacionit gjeografik : parimet themelore / Edmond Hoxha ; red. Myslim Pashaj. – Botimi i parë. – Tiranë : Geer, 2012 ([pa vd] : Siena, [pa vit]). – 1 Pjesë, 432 f. : me il.

Në kopertinën e fundit të dhëna mbi autorin. – Bibliografia : f. 429-431

ISBN 978-9928-07-090-6 ; L. 3000 ; nr.inv. 5758-5767

004.03 : 528

Sisteme të ruajtjes dhe të kërkimit të informacionit Hartografia
622.2(496.564)(043.3) H 833

Hoxha, Edmond

Mbrojtja dhe rehabilitimi i ambientit të dëmtuar nga shfrytëzimi minerar : dëmtimi i objekteve të infrastructures, tokave bujqësore dhe pyjeve të ndikuara nga shfrytëzimi minerar në rajonin Rehovë – Korçë : perspektiva e rigjenerimit të dëmeve të sjella : disertacion për marrjen e grades shkencore “Doktor i Shkencave”/ Edmond Hoxha. – Tiranë : Ilar, 2005. – 300 f. : me il.

Universiteti Politeknik I Tiranës. – Data e mbrojtjes 05/11/2004. – Kopertina e fundit ka të dhëna mbi autorin. – Bibliografia : f. 298-300

ISBN 99943-622-9-1 ; L. 500 ; nr.inv. 5768-5775
622.2 : 504.61 (043.3)(496.564)

Miniera dhe burime minerare Depozitime minerare Shfrytëzimi Mjedisi Dëmtime Ndotja Mbrojtja e mjedisit natyror Shqipëri Disertacione
514.18(075.8) J 210

Jaho, Hasan

Gjeometria deskriptive : projeksione ortogonale dhe ekonometrike / Hasan Jaho. – Tiranë : U.F.O. Press, 2007. – 206 f. : me il.

ISBN 978-99956-629-2-9 ; L. 1500 ; nr.inv. 5665-5669
Gjeometria deskriptive Tekste për shkollat e larta
54(076.1)(075.8) K 423

Kimia e përgjithshme : për studentët e degëve inxhinierike / Raimonda Totoni (Lilo), Edlira Baraj, Valbona Hoxha…[etj.] ; red. Edlira Baraj. – [Tiranë] : Mediaprint’ 2018. – 344 f. : me il.

Bibliografia : f. 343

ISBN 978-9928-08-362-3 ; L. 1500 ; nr. inv. 5662-5664
Kimia Tekste për shkollat e larta Probleme, ushtrime, etj.

514.18(076.2)(075.8) K 559

Koçomandi, Qimon

Gjeometria deskriptive : shembuj, ushtrime, problema / Qimon Koçomandi, Hasan Jaho. – Tiranë : U.F.O. Press, 2010. – vii, 212 f. : me il.

ISBN 978-99956-19-67-1 ; L. 1000 ; nr.inv. 5670-5674
Gjeometria deskriptive Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta
53(076.1)(075.8) K 950

Kurs i fizikës 1 : mekanika, valët, termodinamika : për studentët e inxhinierisë / red. shkenc. Ilir Vullkaj. – Ribot.. – Tiranë : [pa em.], 2009. – vii, 592 f. : me il.

Ky botim u përgatit bazuar në tekstin :  “Corso di fisica 1” / Paul A. Tipler. – Universiteti i Tiranës, Departamenti i Fizikës

L. 1500 ; nr.inv. 5738-5747
Fizika Mekanika Valë Termodinamika Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

53(076.1)(075.8) K 950

Kurs i fizikës 2 : elektriciteti, elektromagnetizmi, optika  : për studentët e fakulteteve inxhinierike / red. shkenc. Ilir Vullkaj. – Tiranë : ALSA, 2015. – viii, 548 f. : me il.

Ky botim u përgatit bazuar në tekstin :  “Corso di fisica 2” / Paul A. Tipler

L. 1500 ; nr.inv. 5748-5757
Fizika Elektriciteti Elektromagnetizmi Optikë Probleme, ushtrime, etj. Tekste për shkollat e larta

550.348(496.5)(091) S 454

Sizmiciteti, sizmotektonika dhe vlerësimi i rrezikut sizmik në Shqipëri / Shyqyri Aliaj, Siasi Koçiu, Betim Muço… [etj.]. – Tiranë : Akademia e Shkencave, 2010 (Tiranë : Kristalina KH, 2010). – 310 f. : me il.

Në fund të botimit një përmbledhje në anglisht. – Bibliografia : f. 190-216

ISBN 978-99956-10-26-5 ; L. 850 ; nr.inv. 5732-5737
Sizmologjia Tërmete Historia Shqipëri


744(075.8) S 747

Sotja (Konda), Enkelejda

Vizatim teknik dhe elemente të gjeometrisë deskriptive / Enkelejda Sotja (Konda) [shkroi e red.]. – Tiranë : WestPRINT, 2013. – 281 f. : me il.

ISBN 979-9928-4151-3-4 ; L. 1400 ; nr.inv. 5692-5701
Vizatimi teknik Tekste për shkollat e larta
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